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Jeotermal enerji açısından oldukça zengin kaynaklara sahip bölge-
mizde elektrik üretimi açısından olması bile ısınma açısından Edremit 
ve Simav önemli bir örnektir. Bursa’da bilimsellikten uzak anlayışlar 
nedeni ile kaplıca turizmi dışında kullanılmamaktadır. 

Biyokütle verimsiz ve değerlendirilmesini tarım toprakları açısından 
yeni ve önemli bir kaynaktır. Bu tür ürünlerin yetiştirilmesi sırasında 
atmosferdeki CO2 emisyonları O2’ye dönüştürülmektedir. Biyogaz 
(çöp enerji) da ise Türkiye’deki ilk çöp enerji santrali Demirtaş çöp-
lüğüdür. Küçük güçte de olsa bile önemli bir örnektir.

Yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik enerjisi üretmeye başladı-
ğımızda gerek Küresel Isınma karşısında dünyamızın geleceği gerekse 
de yerli kaynak olmasıyla dışa bağımlılığı azaltarak ülke ekonomimize 
önemli katkılar yapacağı ortadır. Ayrıca bir rüzgar santrali yatırım 
maliyeti karşılandıktan sonra bugünün fiyatları ile elektriğin maliye-
tini 2-2.5 centlere çekebilmektedir. Bu durum Avrupa’nın en pahalı 
elektriği tüketen ülkemizi ve de üretim maliyetlerindeki enerji girdi 
maliyetinin fazlalığıyla ithal ürünlerle rekabetinde yaşadığı sorunlarla 
sanayicimizi rahatlatacaktır. 

Yenilenebilir enerji konusunda zengin fırsatlara sahip olan ülkemizin 
hala bu fırsatları değerlendirememesinin yanında, 9 ay önce hazırlanan 
yasa tasarısının görüşmesinin bekletilmesi de ayrı bir soru işaretidir. 
AB kapsamındaki yasal düzenlemelerle, hükümetin zorunlu olarak ele 
aldığı bu yasa tasarısının arka planında meşruiyetini oluşturabilecek 
bir enerji politikamızın olmadığı ortadır. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın hazırladığı yasa tasarısının 
gerekçesinde de belirtildiği gibi; “Tasarı ile, yenilenebilir enerji kay-
naklarından elektrik üretim ve tüketiminin yaygınlaştırılması, yerli 
kaynak olması sebebi ile dışa bağımlılığın ve yurt dışına gereksiz 
kaynak çıkışının azaltılması, sera gazı emisyonlarının azaltılarak 
uluslararası yükümlülüklerin yerine getirilmesi, yerel istihdam ve 
sosyo-ekonomik bütünleşmeye katkı sağlaması, kaynak çeşitliliği 
oluşturarak enerjide arz güvenliğine olumlu etki yaratılması, sınırlı 
olan fosil yakıt rezervlerinin korunarak kullanım sürelerinin uzatıl-
ması, sürdürülebilir kalkınmaya ve çevreye olumlu katkılar sağlanması 
gibi ülkemize bir çok olumlu etkileri olacaktır.
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Tasarı ayrıca, yenilenebilir kaynak alanlarının belirlenmesini, 
korunmasını kullanılmasını ve üretilen enerjinin belgelendirilmesini 
ve yenilebilir enerji kaynaklarından üretilen elektrik enerjisinin belli 
bir süre için sabit fiyat uygulamaları ve alım yükümlülüğü getirilerek 
desteklenmesi hususlarını kapsamaktadır.”

Ancak Yasa tasarısının 7. c maddesinde hidrolik ve jeotermal enerji 
için saptanacak satın alma fiyatları gelecekte yeni beyaz enerji 
soruşturmalarına zemin hazırlayabilecek şekildedir. Diğer taraftan 
arazi kullanımına ilişkin 9. madde de herhangi bir isim altında bedel 
alınmaması suistimallere açık bir konudur. Halkın imtiyazının özel 
sektör yerine kamu eliyle kullanılması, Yasanın özelliğini teşkil 
etmektedir. Yasa tasarısı ile hükümetin teklifi arasındaki önemli 
çelişki açıklanmalıdır.

Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi olarak, ülkemizde enerji 
alanında tüm toplumsal kesimlerin katılımıyla ortak aklın oluşturul-
duğu bir politikanın geliştirilmesi ve doğaya uyumlu, ekonomik enerji 
kaynaklarının ortaya çıkarılması konusundaki talebimizi basın yoluyla 
TBMM vekillerimize duyurmak amacıyla bu toplantıyı düzenlemiş 
bulunuyoruz.

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞUBESİ
YÖNETİM KURULU BAŞKANI - Emir BİRGÜN
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FELAKETE GERİ SAYIM…

Dünyamız, son yıllarda daha da gündeme gelen küresel bir ekolojik 
krizin içerisindedir. Bilim insanları “Küresel Isınma” tehditinden bah-
setmektedirler. NASA, son yüzyılın en sıcak yazını yaşayacağımızı 
söylüyor. Almanlar, son 8000 yılda güneş hiç bu kadar sıcak olma-
mıştı açıklaması yapıyor. Bilim insanlarının farklı değişkenlere göre 
yaptıkları projeksiyon, önümüzdeki 50 ila 150 yıl içinde, dünya üze-
rindeki toprak ve su sıcaklıklarının 2 ile11 derece arasında artacağını 
gösteriyor. Atmosfere salınan karbondioksit miktarını şu an sıfırlasak 
bile Küresel Isınma seyrinin 20 yıl içinde geriye dönmeyeceği ve ısı 
değişimlerinin 6 dereceyi bulması belirtiliyor. 

Bilim insanları, fosil yakıtların yol açtığı, ısıyı tutarak sera etkisi 
yaratan gazların atmosfere yayılımı sonucu ortaya çıkan Küresel 
Isınmanın bugünden işaretlerinin yaşandığını söylüyorlar. Buzulla-
rın erimesiyle bu yüzyıl sonunda deniz seviyesinin hemen hemen bir 
metre yükselteceğini ve daha fazla sel, kuraklık ve fırtına getireceği 
ifade ediliyor. 2070 yılında Kuzey Kutbu diye bir kıtanın yok olacağı 
söyleniyor. Rivayete göre felaketi ilk kez haber veren kanaryalara 
kendilerini benzeten Eskimolar soylarının tükendiğini ve bunun suç-
lusunun gelişmiş ülkeler olduğunu açıklıyorlar . Yükselen tuzlu su 
oranı, değişen ısı dereceleriyle tatlı suların azalması, buna bağlı olan 
tarım alanlarının ciddi tehlike altında oluşu, beklenen açlık ve sınır 
savaşları ise diğer bahsi geçen konulardır. 

Amerika ve diğer gelişmiş ülkeler 1992 yılında BM’in Rio’da hazır-
ladığı, dünya ülkelerinin sera gazı etkisi yapan gazların atmosfere 
salınması konusunda kısıtlayıcı yaptırımlar getiren Kyoto Protoko-
lünü hala imzalamıyor ve de yürürlüğe girmesi konusunda gerekenleri 
yapmıyorlar. Uluslararası güç haline gelmiş petrol şirketleri sanki tüm 
bunlar yokmuş gibi davranmaya devam ediyorlar. Dünya ülkelerinin 
enerji politikaları ve bunun üzerinde oynanan iktisadi politik güç 
oyunları insanlığın kaderini belirliyor ve felaketini hazırlıyor. Bek-
lenen açlık tehlikesi karşısında kendini sorumlu görenler ise çözümü 
genetiği değiştirilmiş gıdaları üretme yoluna gidiyorlar. 

Haziran ayındaki G8 ülkelerinin toplantı konusu “Çevre” olacak. 
Bugün atmosfere saldıkları karbondioksit oranında başı çeken ve 
yaşanan ekolojik krizin başlıca sorumluları bakalım nasıl önlemler 
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alacaklar? Kendi ülkelerinde yenilenebilir enerji kaynaklarını hızla 
hayata geçiren bu ülkeler, geleneksel teknolojilerinin satış pazarı olan 
diğer ülkelere nasıl bir strateji sunacaklar? 

Dünyanın verdiği bu felaket alarmı karşısında bir yandan bundan 
sorumlu olan gelişmiş ülkelerin ve geleneksel enerji politikalarının 
değişmesi, ayırdıkları kaynakların arttırılması konusunda toplumsal 
talepleri yükseltirken diğer yandan da kendimizin birey olarak dav-
ranma biçimimizi değiştirmemiz gerekmektedir. Bu felaket senaryoları 
karşısında daha da iyi anladığımız enerjinin kıymetli olduğudur. 

Enerji üretimindeki geleneksel yöntemlerin değişmesi talebiyle bir-
likte enerji kullanım biçimimizin de değişmesi gerekmektedir. Artık 
lambalarımızı boşa yakmak, kombimiz çalışırken kapıyı bacayı açmak, 
bilgisayarımız da çalışmazken fişini prizde unutmak gibi lükslerimiz 
olmamalı. Evimizde ve işyerimizde enerjimizi doğru, etkin ve verimli 
kullanmayı öğrenmek zorundayız. 

Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi olarak, tüm Bursalı hem-
şerilerimizin 5 Haziran Dünya Çevre Gününü kutlarken, kendi ver-
gimiz ve kendi ellerimizle felaketimizi hazırlamamaya bunun içinde 
kendimize, çevremize ve geleceğimize sahip çıkmaya çağırıyoruz. 
İnsanlık olarak bu yerkürede yaşamak istiyorsak sürdürebilir yaşam 
koşullarını geliştirmek ve hayata geçirmek zorundayız.

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞUBESİ
YÖNETİM KURULU BAŞKANI - Emir BİRGÜN
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BASIN BİLDİRİSİ
BLOKE OLAN KİM?

Bilindiği gibi çalıntı ve ülkeye kaçak yollarla giren cep telefonlarının 
kullanımına engel olmak için Telekomünikasyon Kurumunun almış 
olduğu karar tüketiciyi mağdur eder duruma gelmiştir. 12 milyon 
kayıtsız telefona SMS yoluyla bilgi verilerek telefonların 5 YTL kar-
şılığı kaydettirilmesi, 13 Aralık 2005 tarihine kadar istenmektedir.

Cep telefonlarının fatura karşılığı alan ve yasal yollardan temin 
eden bir çok kullanıcıya da telefonlarını kayıt altına almaları mesajı 
gelmiştir. Bunun sorumlusu tüketici değil, o telefonları yasal olarak 
satan işletmelerdir. Bunun üzerine gidilmeyerek tüketicinin hem 
parası hem uzun kuyruklarda zaman harcanmasının istenmesini 
doğru bulmuyoruz.

Konunun, ilgili makamlarca tekrar değerlendirilerek, telefonunu yasal 
yollardan alan tüketicinin mağdur edilmeden, yeni bir düzenlemeye 
gidilmesi gerekir. Ayrıca düşünülmesi gereken konuda, herhangi 
bir şekilde ülkemize girmiş olan cep telefonlarının bloke edilmesi 
kimin işine yarayacaktır? Ülke kaynağı kullanılarak elde edilen cep 
telefonlarının bloke edilmesinin yeni bir Pazar oluşturmaya dönüş-
türülmesinden endişe etmekteyiz.

Ülkemizde üretimi olmayan ve ülke dövizi kullanılarak temin edilen 
bu cep telefonlarının kullanılamaz hale getirilmesi bir anlamda, ülke 
kaynaklarının israf edilmesidir. Ortalama 2-3 yıl gibi bir sürede deği-
şimi söz konusu olan cep telefonlarının yeni alımlarda yasal temini 
sağlanmalı ve bu doğrultuda piyasadaki kaçak telefonların 2-3 yıl gibi 
bir zamanda oranının azaltılması yoluna gidilmelidir.

Ayrıca orta vadede, ülkemizde ASELSAN’ın sınırlı üretimi hariç, 
teknolojisi bilinip üretilmeyen cep telefonlarının, ülkemizde ulusal 
sanayisinin oluşturularak, dışa bağımlılığımızın azaltılması Stratejik 
öneme sahiptir.

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞUBESİ
YÖNETİM KURULU BAŞKANI - Emir BİRGÜN
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EMO DENİZLİ ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

DENİZLİ KAMUOYUNA 

Bilindiği gibi kentimizin geleceğini her yönü ile belirleyecek olan 
1/25.000’lik İl Çevre Düzeni Planı Belediye Meclisi ve İl Genel 
Meclislerinde görüşülmektedir. 

Plan, 04.05.2005 Çarşamba günü İl Genel Meclisi Toplantı Salonunda, 
Bayındırlık İmar Komisyonunca Denizli sivil toplum örgütlerine de 
tanıtıldı. Ancak planın sadece nasıl hazırlandığı anlatılarak planın 
amacı, temel ilkeleri, gerekçeleri eksik kaldı. Dolayısı ile böylesi 
kentimiz ve bölgemiz için yaşamsal öneme sahip bu planın “yan-
gından mal kaçırırcasına” komisyonlardan geçirilmesi birçok açıdan 
düşündürücüdür. 

Bizler aşağıda imzası bulunan sivil toplum örgütleri olarak mevcut 
imar planının öncelikle kamuoyunda kamusal çıkarlarımız adına tekrar 
incelenmesini, konunun uzmanlarının öneri ve görüşleri dikkate alı-
narak ve gelecekteki gelişmeler de öngörülerek ortak bir yaklaşımda 
ele alınmalıdır. 

Bizler diyoruz ki; 

1. Bizlerin kentimizin sanayileşmesine, ilimiz için çok gerekli 
olan çevre yoluna kesinlikle itirazımız yoktur. Hatta çevre yolu, 
mevcut 1994 onaylı 1/25.000 Çevre Düzeni Planına ilave edilerek 
onanmalıdır. 

1/25.000 Çevre Düzeni Planının imar yönetmeliğinde tarifi: Ülke 
ve bölgesel planlara bağlı olarak hazırlanan o şehrin konut, sanayi, 
ulaşım, yeşil alan, sosyal ve teknik altyapıların gösteren 1/100.000, 
1/50.000 ve1/25.000 ölçekli hazırlanan plandır. 

Ege bölgesinin bölgesel planı yoktur. Oysa hazırlanan bu planın 
ileride hazırlanacak olan bölgesel plana altlık teşkil etmesi gerekir. 
Mevcut planda bu öngörülmemiştir. İleride bu açıdan bir kopukluk 
yaşanması kaçınılmaz olacaktır. 

2. Planın amacı net değildir. Şehrimizin gelecekte sanayi kentimi?, 
kültür mü? yada turizm kenti mi? olacağı öngörülmemiş ve bu 
konuda sivil toplum örgütlerinin görüşleri alınmamıştır. Planda 
misyon ve vizyon yoktur. Tüm bu öngörülere göre de planda 
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sanayi, tarım, turizm ve benzeri alanlar için miktar ve yer seçimi 
net olarak belirtilmemiştir. 

Planda, sanayi için yer seçiminin sulanabilir tarım alanlarına bitişik 
oluşu, rüzgarın esme yönü, arazi yapısı, kente 3-4 Km uzaklıkta 
oluşu ve benzeri birçok nedenden yanlıştır. 

3. Türkiye ve dünyada yeni kavramlar olan endüstriyel sanayi 
bölgeleri ve serbest ticari bölgeler planda yer almamaktadır. Bu 
büyük bir eksikliktir. Ayrıca şehir merkezinde ve gecekondu 
bölgelerinde gelecekte dönüşüm planı hazırlanacak yerler planda 
yer almamaktadır. Bu da başka bir eksikliktir. 

4. Ulaşımda Organize Sanayi Bölgesi ile Yenişehir arası ulaşımın 
raylı sistemle mi, metro ile mi, yer altı yada yerüstünden mi yapıla-
cağının planda tespiti yapılmamıştır. Bu konuda plan notlarında ve 
plan raporunda durumun ne olduğu, bu notlar bizlere verilmediği 
için tespit edilememiştir. 

5. İmar planı yapımı ile ilgili yönetmeliklerdeki plan standartlarına 
uyulup uymadığı planda gerekli inceleme yapılamadığı için tespit 
edilememiştir. 

6. 1994’te hazırlanan planda ağaçlandırılacak alanlar mevcut 
planda sanayi alanı olarak yer almaktadır ki bu durum yukarıda 
da belirtildiği gibi kentimizin imajını, tarım topraklarının daha 
da kirletilmesini, Akkale’deki sulanabilir tarım alanlarının elden 
çıkarılmasına da neden olacaktır. Bu açıdan da 1994’te onaylanan 
plandaki gibi ağaçlandırılacak alanlar mevcut planda tekrar ağaç-
landırma alanı olarak ayrılmalıdır. İlimizde bugün için Bozkurt 
Sanayi Bölgesi, Acıpayam-Yumrutaş, Tavas Organize Sanayi 
Bölgesi gibi sanayiye ayrılmış yerler mevcut iken kente bu kadar 
yakın bir bölgeye sanayi kurulması gelecekteki belirsizlikleri de 
bünyesinde barındırmaktadır. 

Özetle Bizler mevcut plan onanmadan, yukarıda belirttiğimiz öneri-
lerimiz ve eleştirilerimiz doğrultusunda Denizlideki tüm sivil toplum 
örgütlerinin katılımı ile tekrar değerlendirilmelidir görüşündeyiz. Bu 
açıdan biz sivil toplum örgütleri olarak söz konusu plan ile ilgili öneri 
ve görüşlerimizi içeren raporlarımızı Komisyonlara sunabilmemiz 
için makul bir süre verilmesini istemekteyiz. Bu nedenle de planın 
Meclisten hemen geçirilmeyerek 
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Komisyona iade edilmesini talep etmekteyiz. Tüm bunlar ülkemize ve 
halkımıza karşı duyduğumuz toplumsal sorumluluğumuz gereğidir. 

Bilgilerinize arz ederiz. 

Saygılarımızla 
Denizli Barosu 

Denizli Eczacılar Odası 
Denizli Sanayi Odası 

Denizli Tabipler Odası 
Denizli Diş Hekimleri Odası 

Çevre Mühendisleri Odası Denizli İl Temsilciliği 
Elektrik Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 

Gıda Mühendisleri Odası Denizli İl Temsilciliği 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Denizli İl Temsilciliği 

Jeofizik Mühendisleri Odası İl Temsilciliği 
Jeoloji Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 

Kimya Mühendisleri Odası Denizli İl Temsilciliği 
Maden Mühendisleri Odası Denizli İl Temsilciliği 

Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 
Mimarlar Odası Denizli Şubesi 

Orman Mühendisleri Odası Denizli İl Temsilciliği 
Şehir Plancıları Odası Denizli İl Temsilciliği 

Tekstil Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 
Ziraat Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 

Denizli Atatürkçü Düşünce Derneği 
Denizli Doğa ve Çevre Vakfı (DOÇEV) 

Denizli Kamu Emekçileri Sendikası (KESK) 
Denizli Ticaret Odası Üçüncü Meslek Komitesi Başkanı 

Denizli Çevre Meclisi 
Kuruluşlar adına Denizli TMMOB İKK Sekreteri 

İbrahim GÜR 
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EMO DİYARBAKIR ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

23 Temmuz 2004
BASINA VE KAMUOYUNA

Bilindiği üzere; bölgemizde Şanlıurfa ili, Viranşehir, Ceylanpınar, 
Siverek, Mardin ili Kızıltepe ilçelerinde, içinde bulunduğumuz son 
günlerde, tarımsal sulama alanlarında Elektrik kesintilerinden kay-
naklanan, basın ve kamuoyunda da geniş yer alan ciddi problemler 
baş göstermiştir.

Yıllardır yatırım çalışmalarından yoksun kalan bölge illerindeki 
dağıtım hatları, ekonomik ömrünü tamamladığından sık sık arıza ve 
kesintilere neden olmaktadır. Güç trafo kapasitelerinin yetersizliği 
ve dağıtım hatlarının aşırı yüklenmesi nedeniyle voltaj değerlerinin 
düşük, elektrik enerjisinin kesintili olması çok sayıda sulama tesi-
sinde önemli ölçüde maddi hasarlar meydana getirmiştir. Kapasite 
yetersizliğinden dolayı arıza kaynaklı kesintiler dışında yerleşim 
birimlerine göre değişen günde 3 -4- 5 saatlik programlı kesintiler 
uygulanmaktadır. 

Viranşehir, Siverek, Ceylanpınar gibi sulamanın yoğun olduğu alan-
larda TEDAŞ ekiplerinin yetersiz olmasından dolayı arıza giderme 
çalışmaları; bedeli çiftçiler tarafından ödenen piyasadaki elektrikçi-
ler vasıtasıyla yürütülmektedir. Ödenen bedel, Kuyu başına 100 kg 
pamuk, 100 kg buğday olmak üzere sabit ücret şeklindedir. Bu vahim 
tablo bölgede uygulanan enerji politikalarının sonucudur.

Tarımsal sulama sektörü, birçok insana istihdam alanı yaratmaktadır. 
Yöre halkı ve çiftçilerin büyük zorluklarla ve önemli maliyetlerle 
oluşturdukları tesisler kalitesiz ve kesintili enerji nedeniyle hasar 
görmektedir. Bu durum ürün verimi ve kalitesini de olumsuz etkile-
mektedir. TEDAŞ elektrik bedeli alırken çiftçinin hasar gören sulama 
teçhizatının ve ürünlerinin bedelini ödeyecek mi?     

GAP projesinin, enerji üretimi alanındaki yatırımları istenilen düzeyde 
olmasına rağmen tarımsal sulama ve diğer alanlardaki yatırımlar % 
20’yi bulmamıştır. Bu proje kapsamında sulanması planlanan araziler 
susuz kalmış, büyük tarımsal araziler çiftçilerin kendi imkanlarıyla 
kuyular açıp tesis kurmaları suretiyle sulu tarıma geçilmeye çalışılmış-
tır. Bu durum öz kaynaklarımızın gereksiz bir biçimde tüketilmesine 
neden olmaktadır.
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GAP projesi kapsamında sulama kanallarının ivedilikle tamamlanması 
için gerekli kaynağın aktarılması gerekmektedir. Bu proje tamamla-
nıncaya kadar tarımsal arazilerden alınan sulama elektrik bedeli, DSİ 
sulama birliğinin uyguladığı dönüm başına ücretlendirme yöntemi baz 
alınarak uygun bir bedele dönüştürülmesine ihtiyaç bulunmaktadır. 

Güneydoğu Anadolu bölgesindeki hidroelektrik santrallerinin kurulu 
gücü, Türkiye enerji kurulu gücünün yaklaşık %23’ne tekabül etmek-
tedir. Buna rağmen enerji problemlerinin en yoğun bir biçimde 
yaşandığı yer barajlar bölgesidir. Enerji problemi, bölge halkının 
kaderi olmaktan çıkmalıdır. Atatürk barajının yanı başında altyapı 
yetersizliğinden kaynaklanan problemlerin giderilmemesi, bugün 
gelinen noktanın sonucudur. Enerji bakanlığı, mevcut problemleri 
dikkate alarak bölgede tesis ve yenileme çalışmaları için enerji yatı-
rım seferberliği ilan etmeli, uygulanacak kısa ve orta vadeli planlar 
hakkında kamuoyunu bilgilendirmelidir. 

Bölgenin birçok ili 380 KV şebekeden sadece Karakaya üzerinden tek 
taraflı olarak beslenmektedir. Bölge açısından büyük önem taşıyan 
çift yönlü alternatifli besleme sistemi olan Enterkonnekte ring sistemi 
ve Kızıltepe 380/154 TM tesisi henüz tamamlanmadığından gerilim 
düşüklüğü ve güç yetersizliği sorunu halen devam etmektedir. Diğer 
barajlardan da elektrik akışını sağlayacak ring şebekenin, Atatürk 
barajı - Şanlıurfa – Kızıltepe - Cizre üstünden 380 KV Batman Trafo 
merkezi ile birleştirilmesi çalışmalarının bir an önce bitirilmesi ve 
bölgemizin bütün illerinin faydalanacağı bir yapıya kavuşturulması 
zaruret teşkil etmektedir.

Sorunun bir diğer yönü de sistemde kullanılan teçhizatların ekonomik 
ömürlerini tamamlaması, eski teknolojilerle durumun idare edilmesi ve 
bakım – onarım çalışmaları için yeterli malzeme ve insan kaynağının 
sağlanmamasıdır. Hatların yetersiz ve eski oluşu, buna karşın çekilen 
enerjinin hat kapasitelerine göre büyüklüğü hat kayıplarını Türkiye 
ortalamasının üzerine çıkarmaktadır. 

Tüm uyarılarımıza karşın, bölgede uzun yıllardan beri ciddi anlamda 
tesis ve yenileme çalışmaları yapılmamış, dağıtım şebekelerinde iyi-
leştirmeye gidilmemiş, elektrik altyapısı kendi haline bırakılmış ve 
kamusal denetim mekanizması yeterince uygulanmamıştır. Halen 
ekonomik ömrünü doldurmuş dağıtım hatlarıyla enerji transferinin 
yapılması, sık sık arıza ve enerji kesintilerinin yaşanmasına neden 
olmaktadır. 
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Kalitesiz ve ayıplı hizmet vermeyi alışkanlık haline getiren TEDAŞ, 
tüketiciye kaliteli ve kesintisiz hizmet sunmakla mükelleftir. Kurum 
özelleştirme beklentisiyle takoza alındığından enerji dağıtımında 
tesis ve yenileme çalışmalarına yeterli ödenek ve kaynak ayrılma-
maktadır.    

Stratejik öneme sahip kamu hizmeti niteliği içeren enerji sektöründe 
planlama, eşgüdüm ve denetleme yönleriyle yeniden merkezi yapılan-
maya gidilmeli, sektördeki özelleştirme uygulamalarına son verilerek 
koordinasyon, yetişmiş insan gücü, ekonomik kaynak ve ileri teknoloji 
politikalarıyla güçlendirilmiş, “ Kamu kontrolünde ” örgütlü ve etkin 
bir yapı oluşturulmalıdır. 

Vatandaşın meşru yoldan hak arama taleplerini provokatör suçla-
masıyla değerlendirmek kabul edilebilir değildir. Soruna çözüm 
bulunması isteniyorsa, kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi, prob-
lemin özünün doğru anlaşılması, yukarıda açıkladığımız tedbirlerin 
de hayata geçirildiği ciddi adımların atılması, sorumlular açısından 
kaçınılmaz bir görevdir. EMO Diyarbakır şubesi olarak gelişmelerin 
takipçisi, olumlu ve çözüme yönelik bütün adımların destekçisi, yanlış 
uygulamaların da en büyük muhalifi olacağımızı buradan bütün ilgi-
lilere ve kamuoyuna duyurmayı görev biliyoruz.  

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI DİYARBAKIR ŞUBESİ
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 01 Kasım 2005
BASINA VE KAMUOYUNA
“DEDAŞ NEREYE KOŞUYOR?”

Değerli Basın Emekçileri;

Elektrik enerjisi, insan hayatı için su ve ekmek kadar yaşamsal bir 
öneme haizdir. Elektriğin tüketiciye, kaliteli ve kesintisiz ulaşmasında 
oldukça önemli bir hizmet yürüten TEDAŞ ‘taki her türlü olumsuzluk 
tüketiciye direkt olarak yansımaktadır.

Enerji sektöründe doksanlı yıllardan itibaren özelleştirme kapsamında 
birçok değişikliklere gidilerek enerjinin tamamıyla siyasetin ve ser-
mayenin rant odağı haline getirildiğini birlikte izledik. Bu uygula-
maların kamu yararına olmayacağını çeşitli dönemlerde yaptığımız 
açıklamalarımızda kamuoyu ile paylaşmıştık 

Bilindiği gibi TEDAŞ, özelleştirme kapsamında ülke genelinde 21 
dağıtım bölgesine ayrılmış olup Diyarbakır ve komşu 5 il DEDAŞ 
(Dicle Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi) adı altında 1. Bölge olarak 
yapılandırılmıştır. Gerek dağıtım bölgesinde ve özelde Diyarbakır’da, 
enerji dağıtımı konusunda çok ciddi sorunlar yaşanmaktadır. Eko-
nomik ömrünü tamamlamış dağıtım hatlarının yenilenmesi, gelişen 
teknolojiye paralel yatırımların sürdürülmesi, tüketiciye kaliteli ve 
kesintisiz enerji sunmak için yatırımlara ayrılan payın artırılmasını 
hedef almak yerine, tamamen kaçak elektrik eksenli bir bakış açısı 
geliştirilerek kurumsal hizmet ve idari yapının şekillendirilmesinde 
bu unsur ön plana çıkarılmaktadır.

Özelleştirme sürecinin tam olarak nasıl sonuçlandırılacağının belirsiz 
olduğu bir dönemde, TEDAŞ Genel Müdürlüğü tarafından Türkiye’de 
ilk olarak Diyarbakır’da uygulanmak üzere “Taahhütlü tahakkuk ve 
tahsilatı artırma ve kaçağı önleme işi” adı altında, kamu çıkarlarını 
korumaktan uzak, özel bir sözleşmeyle iki yıl dört ay süreliğine ihale 
edilerek, yeni bir sürecin startı verilmiştir. Kamu eliyle yürütülmesi 
gereken söz konusu hizmetlerin, özel bir firmaya devredilmesinin 
ardından;

Firmanın, şartnameye uygun ve işi sağlıklı yürütebilecek niteliklere 
sahip personel çalıştırmadığı, eş zamanlı olarak kırsal alanlarda da 
işe başlaması gerekirken başlamadığı, dolayısıyla şartnameye aykırı 
hareket ettiği halde herhangi bir yaptırım uygulanmamıştır.
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Ayrıca halktan, kurumlarımıza gelen şikayetlerden de anlaşıldığı 
üzere firma; 

• DEDAŞ ile koordinasyonu sağlamadan ve DEDAŞ ’ın vezne 
sayısını artırmasını beklemeden, çok yoğun açma-kesme yap-
maya başlaması, bunun sonucunda vatandaşların, on metrelerce 
uzunlukta oluşan kuyruklardan parasını ödemeden döndüğü için 
enerjisinin kesik kaldığı ve mağdur duruma düştüğü;

• Vatandaşların rızası ve bilgisi dışında, teknik neden belirtilme-
den sayaç kontrolleri sırasında TEDAŞ yönetmeliklerine ve işin 
şartnamesine uygun olmayan şekilde vatandaşın sayacının sökülüp 
yeni sayaç satıldığı;

• Yüksek tutarlı, hatalı faturaların çıkarıldığı;

gibi uygulamalarla, tamamen kar hırsıyla hareket ederek, halkın 
cebindeki paraların alınması suretiyle sözleşme dışında yeni rant 
alanları oluşturmuştur. Bu denli büyük rantın dolaştığı bir sektörde 
kaçak elektrik gerekçe gösterilerek rant paylaşımı kavgasının yapıldığı 
kuşkuları doğmuştur. 

Daha birkaç yıl öncesine kadar üç ayda bir idarecilerin değiştirildiği 
adeta vardiya usulü idarecilik yöntemleri ile kurumu yıllarca işlevsiz 
ve verimsiz hale sokan siyasetin gölgesi, kendini, daha yoğun bir 
şekilde göstermeye başlamıştır. Dicle EDAŞ ’ın kurulduğu günden 
bu yana, ardarda iki yönetim kurulu başkanı atanmış ve kısa sürelerde 
görevden alınmıştır. Bu süreç içerisinde bazı teknik personellerin rızası 
dışında görevlendirildikleri, DEDAŞ yönetim kurulu başkanı ile bir-
likte, bir gecelik operasyonla aralarında Diyarbakır müessese müdürü, 
teknik ve idari müdür yardımcılarının olduğu ve devamı beklenen tayin 
ve nakiller kaygı verici bir sürecin yeniden başladığını göstermekte-
dir. DEDAŞ ’ta karşılaşılan toplu görevden alma biçimi, şirketlerin 
satışlarında görülebilecek görev değişikliklerine benzemektedir. Bu 
türden görevden almalar akla büyük soru işaretleri getirmektedir:

Yöneticilerin görevden alınma nedeni yolsuzluk mudur, başarısızlık 
mıdır ya da başka bir suç mudur? Şayet sebep bunlardan herhangi 
biriyse neden soruşturma açılmamıştır? Hiçbir gerekçe gösterilmiyorsa 
bu denli geniş bir operasyonun amacı nedir; kimlere fayda getirmesi 
bekleniyor? Bugün basına yansıyan ve yöneticilerin görevden alınma-
sını getiren raporun içeriği nedir? Böyle bir rapor varsa çözüm yerine 
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neden idarecilerin görevden alınması yolu seçilmiştir? Bu operasyo-
nun zamanlamasının, bayram öncesi kamuoyunun gözünden kaçacak 
şekilde yapılması bilinçli midir? 

DEDAŞ gibi oldukça önemli bir hizmet alanına sahip bir kuruluşu-
muza, teknik donanım ve tecrübe gerektiren mühendis kökenli bir 
idareci ataması yapılması yerine, teknik olmayan idari bir elemanın 
müessese müdürü olarak atanması, gelecekteki kurumsal hizmet ve 
performans anlamında ciddi kaygılara neden olmaktadır.

Bizler aşağıda imzası bulunan kuruluşlar, kentimizde ve bölgemizde 
kamu yararı eksenli hizmet anlayışının tesis edilmesi, kişilerin veya 
bir grubun çıkarlarına dayanmayan, toplumsal faydayı esas alan bir 
anlayışı savunuyor ve bu uygulamanın içeriğinin derhal soruşturu-
larak kamu oyunun bütün şeffaflığıyla bilgilendirilmesi; bu türden 
uygulamaların genişletilmesinin önüne geçilmesi için yetkilileri ve 
kamuoyunu duyarlılığa davet ediyoruz.

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI DİYARBAKIR ŞUBESİ
KESK ENERJİ MADEN SENDİKASI DİYARBAKIR ŞUBESİ

TÜRK- İŞ TES-İŞ DİYARBAKIR 1 NOLU ŞUBE
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TMMOB (Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği) 
BATMAN TEMSİLCİLİKLERİNİN
ILISU BARAJ YAPIMINA KARŞI ORTAK BASIN 
BİLDİRGESİ

Ülkemizde yıllardan beri “Ilısu baraj yapımıı” için insanlığın ve kül-
türlerin ana merkezi 1978’ den beri birinci derece arkeolojik sit alanı 
olan Hasankeyf’i yok etmeye ilişkin sistematik bir politika devam 
etmektedir.

Hasankeyf’in sular altında kalmasına sebep olacak olan Ilısu Barajı; 
Mardin, Şırnak il sınırları arasında Dargeçit ilçesinin 13 km doğu-
sunda, Dicle nehri üzerinde yer almaktadır. Temelden yüksekliği 138 
metre, maksimum su kotu 527 metredir. Göl hacmi 11 milyar metre-
küp, barajın kurulu gücü 1200 MW olarak planlanmaktadır.

Ilısu Barajı sadece elektrik üretecektir. Diyarbakır, Batman, Siirt,-
Mardin ve Şırnak il sınırlarını oluşturan 350 bin dekarlık baraj gölü 
içerisinde; 1 ilçe, 30 köy ve 49 mezra sular altında kalacaktır. Burada 
yaşayan yaklaşık 20 bin kişi göçmek zorunda kalacaktır. Bu yerleşim 
birimlerinin çoğu verimli topraklara sahip olduğundan tarım arazi-
leri bu bölgede yok olacak, kendi toprakları ile geçinen bu insanlar 
yarın büyük kentlerin varoşlarında işsiz göçmenler olarak yaşamaya 
mahkum edileceklerdir.

Anadolu ve Mezopotamya’nın uygarlık tarihinde çok önemli kültü-
rel değerler olduğu bilinmektedir. Bu coğrafyanın hemen hemen her 
yerinde höyükler, ören yerleri, anıtlar, mağaralar ve kubbeler geçmişi 
günümüze taşımaktadır. Hasankeyf Mezopotamya’da insanlığın yer-
leşik hayata geçtiğinin belirgin örneğidir.

Avrupa’da bulunan Britsh,Löver gibi önemli müzelerde tarihi eserlerin 
çoğunluğunun Anadolu ve Mezopotamya’dan çalıntı olduğu bilin-
mektedir. Ilısu Barajı’na finansman desteği verecek Avrupa ülkeleri 
çalamadığı tarihi eserleri de sular altında bırakarak yok etmek mi 
istiyor? Ilısu’ya finansörlük yapan Avrupa devletleri gelsinler, yarım 
kalmış barajlarımıza kredi versinler.

 Hasankeyf ‘i birinci derece sit alanı yapan en önemli özellik -bir 
bütün içerisinde- mağaralar, kalenin tarihi dokusu, ibadethaneler 
ve burada yaşayan atalarımızın mezarları,Zeynel Bey Türbesi ve 
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kazı çalışmaları daha bitmemiş gün ışığına çıkmayı bekleyen bin-
lerce tarihi eserler… Sular altında kalacak olan binlerce mağaranın 
taşınması zaten söz konusu değil. Zeynel Bey Türbesi ise yapısı 
gereği dış cephesindeki mozaik kaplamalardan dolayı eski özelliğini 
koruyamayacağı için sökülüp tekrar montaj yapılmasını imkansız 
kılmaktadır. Ray sistemiyle taşınma durumunda ise; Türbenin olduğu 
yer ile taşıması iddia edilen yer arasında yükseklik kot farkı çok 
olduğundan olabilecek sarsıntılardan dolayı türbenin kesinlikle 
yıkılacağı bir gerçektir.

Barajların planlanması ve yapımı tabii ki biz mühendislerin işidir. 
Ancak biz bir yapının planını yapmadan önce bireyin yaşadığı 
coğrafyadaki kültürel değerleri (gelenekler,dini değerler ve kültürel 
mekanlar) gözeterek ve araştırarak yaparız. Aksi durumda plan işlevsiz 
kalır, değerlere aykırı bir durum sergileyeceğinden ölü bir yatırım 
olur. Tabii ki bu vazgeçilmez kural, dünyanın her yerinde planlama 
bazında her kurum ve kuruluş için geçerlidir. Tam da bu noktada 
Ilısu Barajı’nın planını yapan kurum ve kuruluşlar sizce bu kuralın 
bilincinde midirler? Hasankeyf’in sular altında bırakılması insanlığa 
karşı işlenmiş bir suç değil midir?

Biz mühendisler barajın ömrünü teknik olarak saptayabiliyoruz. 
Barajın havzasının bulunduğu alanlardan gelecek kil,silt gibi mal-
zemelerin ölü hacim diye tabir ettiğimiz baraj alt kotunu doldurması 
sonucunda baraj ömrü tükenmekte ve atıl duruma gelmektedir. Buna 
da maksimum 100 yıl süre biçmekteyiz. Erozyonun önlenmesi için 
gerekli ağaçlandırma çalışması yapılmadığından barajın ömrü 60-70 
yıla düşmektedir. Bu şartlarda bir yapının İnsanlık için kazanımı çok 
uzun bir süre değil. 7000 yıllık geçmişe sahip, insanlık var oldukça 
ayakta kalacak olan Hasankeyf’in bu ölü hacmin altında kalmasına 
ne demeli? Bu kıyas maddiyatla ölçülebilir mi?

21. yüzyılda teknoloji çağında yaşayan insanoğlu barajların toprağa 
ne denli zarar verdiğini ve bir daha o topraktan verim alınamayaca-
ğını bilmez mi? Her baraj ömrü tamamlandığında geriye kocaman bir 
bataklık ve bitki örtülerinin yok olduğu bir havza kalmaktadır.

Dicle nehri ve bu nehre akan kollar üzerindeki yüzlerce kilometre 
boyunca sağlı-sollu Salma Sulama tarım yapılması sonucunda gübre 
ve kimyasal ilaçlar bu baraj göletinde birikecektir. Bu havza üzerinde 
bulunan şehir ve fabrika atıkları hala Dicle nehrine akmaktadır. Bu iki 
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olumsuz etki sonucunda gölette birikecek olan 11 milyar metre küplük 
su kendi çevresindeki yer altı içme su kaynaklarını ciddi oranda kirlete-
ceğinden gelecekte insan sağlığını olumsuz etkileyeceği kaçınılmazdır. 
Batman Belediyesi’nin şehir içme suyu olarak planladığı debisi 6500 
lt/sn kapasiteli Zilek suyu (Sazlık Köyü civarında) ile beraber benzer 
birçok su kaynağı da bu baraj göletinin altında kalacaktır.

1980’lerden bu yana birçok baraj inşaatına başlanmış, milyar 
dolarlar harcanmış, ama hiçbiri (Atatürk Barajı da dahil) tam olarak 
tamamlanamamıştır. Gerek ödenek sıkıntıları gerekse diğer sorunlar 
gerekçe gösterilerek barajın bir kısmı tamamlanıp diğer kısım yarım 
bırakılmıştır. Yarım kalan kısımların tarım sulama kısımları olması 
da diğer bir konudur.Su tutulan barajlarımızın ömürleri tükenmek 
üzere, nedense sulama kanallarının %80’i yapılmamıştır. Baraj yapı-
mını ısrarla sürdüren zihniyet, baraj kodunu düşürerek söz konusu 
Hasankeyf’ kalesinin üst tarafını havada bırakıp göstermelik olarak 
kurtaracaklarını iddia etmekteler. Hasankeyf sadece kale kısmından 
mevcut değil, sağ ve solunda binlerce mağara ve alt kısmında tarihi 
eserler mevcuttur. Ilısu Barajı’nın kurulacağı havzanın jeolojik ve 
jeomorfolojik olarak incelenmesi neticesinde baraj göletinin olduğu 
bölümün yumuşak ve kolay aşınabilinen karstik kayaçlardan oluştuğu 
görülecektir. Mevcut kodun 60-70 metre kadar düşürülmesi ile Hasan-
keyf kalesi ve üst kısımlarda kalan yapıların tamamen kurtarılacağı 
yanılgısına düşülmektedir. Oysa bu kot düşürülecek bile olsa havzada 
biriken suyun kalenin üzerinde bulunduğu kayayı aşındıracağından 
kalenin kısa sürede yıkılacağı kesindir.

Baraj yapımında yasalarımızda ÇEDR raporu zorunlu kılınmamakta-
dır. AB ülkeleri yaptıkları her kapsamlı yapılarında ÇEDR raporunu 
istemektedirler. ÇEDR raporunun en önemli özelliği yapının yapıla-
cağı yerlerdeki sivil toplum örgütlerinin tepkileridir. DSİ X. Bölge 
Müdürlüğü ve Ilısu Konsorsiyumu adına NUROL Inşaat ve Ticaret 
AŞ Avusturya,Almanya ve İsviçre’den kredi talebinde bulunmuş,bu 
ülkeler de NUROL Inşaat ve Ticaret AŞ’den ÇEDR raporu istemiş-
lerdir. Bu firma gerçeklerden uzak, tuzak anket sorularla yerel sivil 
örgütleri baraj yapımına destek veriyormuş gibi göstermişlerdir. Oysa 
ki Batman’da genel kanı barajın yapılmaması yönündedir.Yani ÇEDR 
raporu yerel -özellikle Batman- sivil toplum örgütlerinin desteğini 
almamıştır. 
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İnsanoğlu tarihi mekanları görmek, atalarının geçmiş yaşam tarz-
larını,kültürel değerlerini ve tarihini öğrenmek ister, hiçbir zaman 
Batman’daki petrol kuyularını gezip görmek istemez.Söz konusu 
tüm değer yargıları Hasankeyf ile bütünleşmektedir. Hasankeyf bize 
atalarımızdan kalan tarihi bir mirastır.Bu mirasın gelecek nesillere 
kalması ve korunması insanlığın temel görevidir. 

Bu tarihi mekanı,Hasankeyf’i, 60-100 yıllık ömrü olan bir baraja heba 
etmek ne kadar doğrudur?

Biz, bu krediyi verecek kuruluşları kararlarını vermeden önce bölgeye 
gelmeleri ve yerel sivil toplum örgütleriyle görüşmeleri talebinde 
bulunuyoruz.

Bu bildirgeye imza atan TMMOB Batman Temsilcilikleri olarak her 
konuda olduğu gibi Hasankeyf’e siyaset üstü bir duruş sergilediğimizi 
belirtiyoruz. Bu konuda herkesi kültür mirasımız Hasankeyf’in sular 
altında kalmaması için duyarlı olmaya davet ediyoruz..

Saygılarımızla…
 TMMOB BATMAN İL TEMSİLCİLİKLERİ 

İNŞAAT MÜH. O. MAKİNE MÜH. O. MİMARLAR O. ELEKTRİK MÜH. O.
JEOLOJİ MÜH.O. HARİTA MÜH.O. ZİRAAT MÜH.O.

PETROL MÜH. O.



Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

518

Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

519

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

EMO GAZİANTEP ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

22.02.2005 TARİHİNDE ŞUBEMİZDE YAPILAN “ENERJİ 
TASARRUFU” KONULU BASIN AÇIKLAMAMIZ EKTEDİR

Değerli Basın Mensupları

Ülkemizin enerji ihtiyacı esas olarak petrol, doğal gaz, ve kömür gibi 
enerji kaynaklarından karşılanmaktadır. Özellikle petrol ve doğalgazda 
tam bir dışa bağımlılık yaşanmaktadır. Bu bağımlılık ulusal bağım-
sızlığımızı ve güvenliğimizi tehdit edebilecek boyutlara ulaşmıştır.
Ülkemizde tüketilen enerjinin önemli bir bölümü ısınma, aydınlatma 
ve günlük faaliyetler için gerekli olan elektrikli cihazların çalıştırılması 
amacıyla kullanılmaktadır. Sanayi ve konut kesimi, enerji tüketiminin en 
yüksek oranda olması nedeni ile enerji tasarrufunda öncelikli yerlerdir.
Gelişmişlik, günümüzde kişi başına tüketilen enerji miktarı ile değil, 
az enerji kullanarak daha çok üretebilme ile ölçülmelidir. Bu durum, 
sanayi, konut, cihaz gibi her alanda dikkate alınarak, yeni teknolo-
jiler hayata geçirilmelidir. Çok enerji kullanan kirli ve atıl teknoloji 
terk edilmeli, “yabancı sermaye geliyor” yalanı ile sanayileşmiş 
ülkelerden bizim ülkemize taşınmaya çalışan kirli sektörlere izin 
verilmemelidir. 

Sayın basın mensupları;

Enerjinin etkin ve verimli kullanılabilmesi için bireyler 
olarak bizlerin de yapabileceği çok şey vardır. Sizin ara-
cılığınızla bazı hususları hatırlatmakta yarar görüyoruz.
Elektrik enerjisinin dağıtımı ve kullanımı kolaydır. Ancak bu enerji 
pahalıdır. Ülkemizde üretilen elektrik enerjisinin yaklaşık yüzde 43’ü 
bina ve konutlarda tüketilmektedir. Çok basit bazı önlemlerle bu ener-
jinin dörtte biri tasarruf edilebilir. Bunun ülke ekonomisine katkısı 
yılda 1 milyar 100 milyon dolar olacaktır. Sanayi ve ulaşım sektörü 
de eklendiğinde bu tasarruf toplam 2 buçuk milyar dolara ulaşacaktır. 
Ne yazık ki binalarımızın önemli bir kısmı ruhsatsız ve enerji 
verimlilik standardına uygun değildir. Kısa sürede yapılabilecek 
en önemli iş konutlarımızın ısı izolasyonunun sağlanmasıdır. 
Evlerimizde elektrik enerjisini en fazla tüketen cihazların başında 
elektrik sobası, ütü, klima gibi, ısıtma cihazları gelmektedir. 
Aydınlatma, buzdolabı, televizyon gibi cihazlar da faturalarımızda 
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önemli bir yer tutmaktadır. 2 çubuklu elektrik sobası saatte yakla-
şık 300 bin liralık elektrik tüketmektedir. Günde 20 saat kullanılan 
böyle bir cihazın aylık maliyeti 180 milyon liraya ulaşmaktadır. 
Basit ısı yalıtımı önlemleri ile bu maliyet yar yarıya azaltılabilir. 
Neredeyse günde 24 saat kullandığımız buzdolabımız ve televizyonu-
muz da önemli tasarruf sağlayabileceğimiz cihazlarımızdır. 

• Buzdolabımızın kapı içi manyetik bantları ayda bir kez sabunlu 
su ile temizlenmeli ve pudralanmalıdır.

• Yemekler, sıvılar kapaklı olarak dolaba konulmalıdır. Aksi tak-
dirde buzlanma ve nem artar. Bu da dolap kompresörünün daha 
fazla çalışmasına ve daha fazla elektrik tüketmesine neden olur.

• Buzluktaki buz kalınlığı 5, 6 milimetreyi aşmadan eritilmeli-
dir.

• Buzdolabına sıcak yiyecek ve içecek konulmamalıdır.

• Buzdolabının kapısı açık unutulmamalıdır.

• Televizyonlarımız, VCD, DVD gösterme cihazlarımız çalışma-
dıkları zamanlarda mutlaka cihaz üzerindeki açma/kapama düğ-
mesinden kapatılmalıdır. Uzaktan kumanda cihazı ile kapatılan 
cihazlar elektrik tüketmeye devam ederler. Harcanan bu enerji 
yaklaşık olarak aletin normal kullanma enerjisinin yüzde 5’i 
kadardır. Bu basit önlem bize ayda 3 milyon cıvarında bir katkı 
sağlayacaktır.

• Ütüleme işini bitirmeden 5 dakika önce ütüyü prizden çekin 
ve işinizi ütünün içinde kalan ısıyla bitirin. Bu basit önlemle 1 
ampulün 1 saat daha fazla aydınlatması sağlanabilir.

Aydınlatmada verimli ışık kaynaklarının kullanılması enerjinin 
daha verimli kullanılmasına neden olur. Işık kaynaklarının yeni 
teknoloji ürünleri ile değiştirilmesi başlangıçta masraflı bir iş gibi 
görünse de kısa zamanda kendini amorti eden yöntemlerden biridir.
Örnek olarak, 75 wattlık akkor Flamanlı lambaya karşılık 
20 wattlık bir kompakt floresan lamba kullanılarak yüzde 
75’e varan tasarruf sağlanabilir. Bu ampul gibi 6 ampulün 
günde 8 saat çalıştığı düşünüldüğünde bu değişim ayda yak-
laşık 11 milyon liralık bir tasarruf anlamını taşımaktadır.
Görüldüğü gibi tüm bu tasarrufları alt alta eklediğimizde bütçemize 
ciddi katkı sağlanması mümkündür.
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Değerli basın mensupları; 

Sizin aracılığınızla küçük sanayiciye de birkaç hatırlatma yapmakta 
fayda görüyoruz.

Özellikle, iş yerlerinde elektrik motoru ile çalışan cihaz kullanan ve en 
az AKTİF ve REAKTİF olmak üzere çift sayaç ile tüketimleri kayde-
dilen tüketicilerin dikkat etmeleri gereken en önemli husus, iki sayaç 
okuma arasındaki tüketim kayıtlarında, reaktif tüketim miktarı, aktif 
tüketimin üçte birinden fazla olmamalıdır.Bu durum, sayaç endeksleri 
her gün kayıt edilerek ve son okuma endeksiyle karşılaştırılarak kont-
rol edilebilir. Özellikle elektrik faturalarında reaktif güç miktarı ve 
bedeli tahakkuk edilmiş tüketiciler sorunlarını bir elektrik mühendisine 
ya da Elektrik Mühendisleri Odamıza iletirlerse birlikte bir çözüm 
üretilip, faturalarında yüzde 35’e varan tasarruflar sağlanabilir.

Sayın basın mensupları; 

Kaliteli elektrik enerjisi kullanmak her bireyin hakkıdır. Kaliteli 
elektrik enerjisi, sürekli var olan, frekans ve voltaj düzeyi kabul 
edilebilir sınırlar içinde olan enerjidir.Bunu sağlamak devletin 
kurumlarının temel görevi, ve bunu talep etmek vatandaşımızın 
en doğal hakkıdır. Santrallerde üretilen enerji evlerimize ulaşana 
kadar bir çok cihazdan geçmektedir. Bu cihazların günün tek-
nolojilerine uygun olarak yenilenmesi ve ülke boyutunda yüzde 
15’lere varan enerji tasarrufu sağlanması da ülkede enerjiyi 
yönetenlerin temel görevidir. Bu yönetim artık gündeme, yolsuz-
luklarla, hırsızlıklarla değil, bu olumlu çalışmaları ile gelmelidir. 
Öz kaynaklarımız ile potansiyelimiz 115-120 bin mega watt civarında-
dır. Bu miktar 2030 yılına kadar ihtiyacımızı karşılayacak miktardır. 
Oysa hükümet bunun yerine, yeni yolsuzlukların kapısını açacak 
nükleer santral yapma macerasını tercih eder görünmektedir. Enerji 
tasarrufu yaşam biçimimiz olmalıdır.

Bireysel zenginliğimizin hiç önemi yoktur. Her fuzuli yanan ampul, 
havaya kaçan ısı, frene her basışımız, ülkemizi biraz daha fakirleş-
tirmektedir.

EMO GAZİANTEP ŞUBE YÖNETİM KURULU
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EMO İSTANBUL ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

5 Mayıs 2004
YENİ BİR ÖZELLEŞTİRME DENEYİMİ: ‘TAAHHÜTLÜ 
TAHAKKUK VE TAHSİLATI ARTIRMA, KAÇAĞI ÖNLEME 
İŞLERİ’ İHALESİ İPTAL EDİLMELİDİR

Halkımızın ve mühendislerin her çivisine emeğini ve bilgisini koy-
duğu öz değerlerimiz olan altyapı kuruluşları birer birer satılmakta; 
kamu, özel şirkete; yurttaş müşteriye dönüştürülmeye çalışılmaktadır. 
İstanbul ili Avrupa yakasında elektrik dağıtım ve ticareti hizmeti yürüt-
mekte olan Boğaziçi Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından hazırlanarak 
16 Mart 2004 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan ilan ile, 7.5.2004 
tarihinde ‘Taahhütlü Tahakkuk ve Tahsilatı Artırma, Kaçağı Önleme 
İşleri’ ihalesi yapılacağı kamuoyuna duyurulmuştur. 

İhale konusu iş, hazırlanan İdari Şartname’de şu şekilde tanımlan-
mıştır;

“Boğaziçi EDAŞ Genel Müdürlüğü hizmet alanı içinde bulunan 
mevcut ve sözleşme süresince sisteme dahil olacak elektrik enerjisi 
kullanıcılarına ait elektrik tüketimlerinin tahakkunun yapılması ve 
fatura bedellerinin İdareye ödenmesinin sağlanması, son ödeme tarihi 
geçmiş fatura bedellerinin İdareye ödenmesinin sağlanması, kaçak ve 
veya usulsüz enerji kullanımının tesbiti ile özel şartnamede belirtilen 
diğer işlerin sözleşme, İdari Şartname ve eki dökümanlardaki şartlarla, 
tahakkuk ve tahsilat hedeflerini gerçekleştirecek şekilde yapılmasına 
yönelik hizmet işlerini kapsamaktadır.”

4734 sayılı Kamu İhale Yasası ve bu yasaya dayanılarak yürürlüğe 
sokulan ‘Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliği’ hükümleri 
çerçevesinde yapılması öngörülen ihale, esas itibariyle, TEDAŞ 
Yönetim Kurulu’nun 5.2.2004 tarihli ‘Taahhütlü Tahakkuk Tahsilatı 
Artırma ve Kaçağı Önleme İşleri’ne ait dökümanların onaylanması 
kararı çerçevesinde uygulanmak istenmektedir. TEDAŞ’ın almış 
olduğu bu karar ile Türkiye çapında benzeri işlerin özel kişi/şirketlere 
yaptırılmasının önü açılmıştır.

233 sayılı KHK hükümlerine tabi bir iktisadi devlet teşekkülü olan 
TEDAŞ ve bağlı ortaklığı Boğaziçi EDAŞ’ın temel faaliyet alanları 
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Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Ana Statülerinde açık 
bir şekilde ortaya konulmuştur. 

26.1.1994 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan TEDAŞ Ana Sta-
tüsü’nün 4.Maddesi’nde, TEDAŞ’ın, elektrik dağıtım ve ticareti 
faaliyetlerini yürütmekle yükümlü olduğu ve görevini kendisine 
bağlı işletme, bağlı ortaklık, iştirak ve diğer birimleri eliyle yerine 
getireceği yazılıdır. 

İhale konusu işler, TEDAŞ ve Boğaziçi EDAŞ’ın asli faaliyet konu-
ları içinde yer almakta olup, gerek 233 sayılı KHK, gerekse de her 
iki kamu şirketinin Ana Statüleri asli faaliyetlerin ihale yoluyla özel 
kişi/şirketlere gördürülmesine engeldir.

Ötesinde, TC. Anayasası’nın 128. Maddesi’nde, kamu iktisadi teşek-
külleri ve diğer kamu tüzel kişilerinin yürütmekle yükümlü oldukları 
kamu hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sürekli görevleri memurlar 
ve diğer kamu görevlileri eliyle yapacağı hüküm altına alınmış oldu-
ğundan, TEDAŞ ve Boğaziçi EDAŞ’ın asli işlevlerini özel şirketlere 
gördürmek istemesi Anayasa’nın belirtilen hükmüne de aykırıdır.

Bu hukuka aykırı uygulama, daha dar kapsamlı bir şekilde 1990’lı 
yıllardan bu yana Boğaziçi EDAŞ’da yapılagelmektedir. Elektrik 
abonelerinin sayaçlarının okunması, fatura dağıtımı ve elektrik 
kesme/açma işlemleri ihale yoluyla taşeron firmalara yaptırılmaktadır. 
Bu uygulamanın başladığı tarihten bu yana Boğaziçi EDAŞ faaliyet 
bölgesinde elektrik kaçakları oranında ciddi bir artma olmuş ve sistem 
yolsuzluğa açık bir hale gelmiştir. Çalışma yasalarına aykırı olarak, 
neredeyse hiçbir güvenceye ve doğru dürüst gelire sahip olmadan 
çalışmak zorunda bırakılan taşeron şirket çalışanları ile aboneler 
ve kurum görevlileri arasında, kamunun aleyhine/zararına bir ilişki 
biçimi gelişmiştir. 

Şimdiyse, yanlış yanlışla düzeltilmeye çalışılmaktadır. Türkiye’nin 
yıllık 1.5 milyar dolar kaybetmesine neden olan elektrik kaçaklarının 
oluşumunda asli paya sahip ‘taşeron’ ile bazı hizmetleri görme eğilimi 
kalıcılaştırılmakta, kurumsallaştırılmak istenilmektedir. 

Bir yandan TEDAŞ 4046 sayılı Özelleştirme Yasası hükümleri doğ-
rultusunda 3.4.2004 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan ÖYK kararı 
ile özelleştirme kapsam ve programına alınmış ve halen çalışmakta 
olan kamu personeline emekli olmaları halinde %30 oranında fazla 
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emeklilik ikramiyesi ödenmesi yoluyla tecrübeli personelin kurumla 
ilişiği kesilmeye çalışılırken, diğer yandan, elektrik kaçaklarını artır-
mak ve yolsuzluğu toplumsallaştırmak dışında bir işlevi olmamış, 
hizmet alımı usulü için ihaleye çıkılmıştır. 

İhale şartları ile, benzeri iş deneyimi olan firmaların tercih edilmesi 
öngörülerek, siyasi iktidar ile ekonomik büyüme yakalamış bir takım 
firmalara yeni iş alanları açılmak istenilmekte olduğu da düşünül-
mektedir. 

Tüm bu hususlar, ihale işleminin hukuka va kamu yararına aykırılığını 
göstermektedir.

Elektrik Mühendisleri Odası, yıllardan bu yana özelleştirme işlemle-
rine karşı meşru ve haklı bir mücadele vermektedir. Oda’nın itiraz-
larına rağmen yapılan özelleştirmeler, bugün Hazine Müsteşarlığı, 
Sayıştay, DPT ve daha bir çok kurum tarafından ortaya konulan 
raporlarda belirtildiği gibi, milyarlarca dolarlık kamu zararına neden 
olmuştur. 

İdeolojik saplantı ile değişmez gerçek gibi kamuoyuna aktarılan liberal 
politikalar ve kamu alanını yoketme girişimleri ülkeyi ve toplumu 
geriletmek, gelir dağılımı eşitsizliğini büyütmek, yoksullaştırmak, 
bireysel ve grupsal ahlaksızlığı ve şiddeti körüklemek sonuçlarını 
doğurmuştur. 

Bu nedenlerle, TEDAŞ tarafından alınan karara karşı dava açılmış 
olup, davanın Danıştay tarafından karara bağlanması beklenmektedir. 
Aynı şekilde, Boğaziçi EDAŞ tarafından yapılmak istenilen ihaleye 
karşı da İstanbul İdare Mahkemesi nezdinde dava açıyoruz. 

Sayın Enerji Bakanı M. Hilmi Güler’e sesleniyoruz:

• Son 20 yıla damgasını vuran özelleştirme politikalarının sonuç-
ları bu kadar ortada iken (AKTAŞ, ÇEAŞ, KEPEZ, YİD, İşletme 
Hakkı Devri vb.), üretim santralları ve dağıtım şebekelerinin hızla 
özelleştirilmesi politikaları terkedilmelidir.

• Ulusal kaynaklarımızı öne çıkaran, özellikle yenilenebilir enerji 
kaynaklarımızı devreye sokan bir üretim politikası izlenmelidir. 

• Enerji sektörünün tahrip edilen kamusal altyapısı yeniden oluş-
turulmalı; Bakanlık ve bağlı kuruluşların merkezi bir planlama 
çerçevesinde koordinasyonu yeniden sağlanmalıdır. 
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• Özel şirketlere haksız kazanç sağlayan kamu görevlileri hakkında 
yasal işlem yapılmalıdır.

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası, dün olduğu gibi yarın da;

• Ülkemizin gelişmesinde ve çağdaşlaşmasında uygulanacak 
programların IMF ve Dünya Bankası gibi kuruluşların direktifle-
rine göre değil, kendi gücümüze ve doğal kaynaklarımıza dayalı 
oluşturulmasının,

• Üretim ekonomisi ve sanayileşmesinden yana kalkınma strate-
jilerini, gelişmiş teknolojik temele oturtan bir politikayla yürütül-
mesinin takipçiliğini yapmaya devam edecektir. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 5 Mayıs 2004

TMMOB EMO İSTANBUL ŞUBESİ YÖNETİM KURULU
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14 Eylül 2004
TEDAŞ ANADOLU YAKASI ELEKTRİK DAĞITIM 
İŞLETMESİ KOORDİNATÖRLÜĞÜNDE HAKLARINI 
HUKUKSAL OLARAK ARAYAN ESKİ TEK PERSONELİNE 
YÖNELİK SÜRGÜNLER DURDURULMALIDIR!

TEDAŞ Genel Müdürlüğü, tamamen keyfi, mer’i mevzuata aykırı 
olarak; yedisi Elektrik Mühendisi (müdür) olmak üzere toplam 22 
çalışanı okulların açılmasına denk gelen bugün aile düzenleri altüst 
edilerek Şanlıurfa Elektrik Dağıtım Müessesesi emrine 6 (altı) ay süre 
ile görevlendiriliyor.

Siyasi iktidar ve TEDAŞ, teknik ve uzmanlık gerektiren bu sektörde 
bilgiye, beceriye ve deneyime bakılmaksınız politik yandaşlık esasında 
bir kadrolaşma benimsemektedir. 

EMO, bu hukuka, hakkaniyete ve kamu yararına aykırı süreci 
başından sonuna kadar takip edecek, üyelerine ve çalışanlara sahip 
çıkacaktır.

1990 yılında Aktaş Elektrik’e devredilen, sonrasında, yıllarca süren 
bir hukuk mücadelesinin sonunda 2002 yılında tekrar kamuya 
(TEDAŞ) dönen İstanbul Anadolu yakasında, çalışanların çileleri 
devam ediyor.

TEDAŞ Genel Müdürlüğü’nün 06.09.2004 tarih 2091 sayılı oluru 
ile 5004 sayılı Yasa ile yapılan düzenleme sonucunda ve TEDAŞ’ın 
özelleştirme programına alınmasından dolayı 4046 sayılı Yasa’nın 
24. maddesine göre emekliliğe ayrılan personel nedeniyle Şanlıurfa 
Elektrik Dağıtım Müessesesinde personel ihtiyacının had safhaya 
ulaştığı bahanesiyle, tamamen keyfi, mer’i mevzuata aykırı olarak; 
yedisi Elektrik Mühendisi (müdür) olmak üzere toplam 22 çalışanı 
okulların açılmasına denk gelen bugün aile düzenleri altüst edilerek 
Şanlıurfa Elektrik Dağıtım Müessesesi emrine 6 (altı) ay süre ile 
görevlendiriliyor. 

NEDEN?

Geçmişte TEK döneminde memur ve sözleşmeli personel olarak 
kurumda istihdam edilen personel, 1990 yılındaki özelleştirme 
sonucu AKTAŞ’ta işçi olarak çalıştırılmaya başlanmıştır. AKTAŞ’ın 
sözleşmesinin Danıştay tarafından iptali ve hizmetin tekrar kamuya 
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dönmesi üzerine TEDAŞ personeline karşı büyük bir kıyım politikası 
güdülmüş, yetişmiş personelin büyük bir kısmı zorla emekliliğe sevk 
edilmiştir. 

Son olarak Şanlıurfa’ya sürgün edilen 22 kişi de AKTAŞ döneminde 
işçi statüsünde çalışmış olmaları ve hizmetin devralınması ile birlikte 
sözleşmeli personel statüsüne alınmış olmaları, Kurum tarafından bu 
sürenin tanınmayacağının ve tazminat ve alacaklarının ödenmeyece-
ğinin söylenmesi üzerine, AKTAŞ ve TEDAŞ aleyhine İş Mahke-
meleri’ne, AKTAŞ döneminde geçen 12 yıllık çalışma sürelerinin 
emeklilik, statü ve maaş belirlenmesi bakımından dikkate alınmaması, 
bu sürenin adeta yok sayılması üzerine de İdare Mahkemesi’nde dava 
açmışlardır. 

İş Mahkemesi’ndeki davaların bir kısmının personel lehine karar çık-
ması ve bir kısmının da karar aşamasında olduğu bir süreçte, TEDAŞ, 
dava açan personelden bu davaları geri almalarını, tazminatlarından da 
feragat etmelerini talep etmiştir. Personelin bu haksız ve kanuna aykırı 
uygulamayı kabul etmemesi üzerine TEDAŞ bu kez dava açan persone-
lin tamamını hiç bir makul ve mantıklı gerekçe göstermeksizin, tamamen 
keyfi, mer’i mevzuata aykırı olarak Şanlıurfa’ya sürgün etmiştir. 

Görevlendirme adı altında yapılan sürgün işleminde personelin 
muvafakati alınmamış, statüleri, özel durumları göz önünde bulun-
durulmamıştır. 

BASKILAR YENİ DEĞİL

2002 yılı Nisan ayında AKTAŞ görevden uzaklaştırılıp İstanbul 
Anadolu yakasında elektrik dağıtım hizmetini sunma görevi yeniden 
bir kamu kuruluşu olan TEDAŞ’a geçtiğinde, şirket bünyesinde 133 
eski TEK personeli bulunmaktaydı. 1990 yılından bu yana AKTAŞ’da 
tüm olumsuz koşullara rağmen çalışmış/çalışmayı başarabilmiş bu 
personel, devir sonrası, bu kez kendi kurumlarının, TEDAŞ’ın bas-
kısına maruz kaldılar.

Bu 133 personelin büyük bir kısmı hukuka aykırı işlemler ile emekli 
edildiler ve/veya hiçbir yasal hakları ödenmeden işten uzaklaştı-
rıldı. 

Dava yoluyla haklarını arayan personel, bir yılı aşkın bir dava süreci-
nin sonunda, olumlu mahkeme kararları ile TEDAŞ’daki görevlerine 
dönmeye başladılar. 
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Bu davalar sürmekteyken, TEDAŞ; Özelleştirme Yüksek Kurulu’nun 
02.04.2004 tarih ve 22 sayılı kararı ile özelleştirme kapsam ve prog-
ramına alındı. Bu karar gereği, emekliliğe hak kazanmış personel % 
30 fazla emekli ikramiyesi alarak emekli olma hakkı elde ettiğinden, 
kurumdan ciddi sayıda personel, üç aylık yasal süre içinde emekliliği 
tercih etti. 

Ön hazırlık/geçiş süreci öngörülmeden alınan bu özelleştirme kararının 
kurumun verdiği hizmeti aksatacağı, hakkı olan personelin büyük bir 
çoğunluğunun emekliliği tercih edeceği açık olmasına karşın, başta 
EMO olmak üzere demokratik kitle örgütlerinin bu yöndeki uyarı ve 
itirazlarına rağmen özelleştirme kararı alındı ve yürürlüğe kondu. 

Bunun üstüne, bu kez de, yukarıda belirtilen süreç sonunda, yargı 
kararı ile görevine dönebilmiş TEDAŞ personeli, Türkiye’nin değişik 
yerlerine geçici görevlendirme ile gönderilmeye çalışılıyor. Kayıp 
kaçakla mücadelenin en yoğun yürütülmesi gereken, kendi personel 
yetersizliği ortada olan İstanbul Anadolu yakası personelinin, idare-
nin hatalı kararı ile ortaya çıkan personel yetersizliği gerekçesiyle 
Şanlıurfa’ya ve diğer illere gönderilmesi kararının altında iyi niyet 
bulmak gerçekten güç görünmektedir.

Personel eksikliğini geçici işçi statüsünde personel istihdam ederek 
çözmeye çalışan TEDAŞ; birikimli, deneyimli kendi personelini adeta 
işten ayrılmaya-emekliliğe zorlamaktadır. Okulların açılmasına denk 
gelen günlerde İstanbul Anadolu yakasında çalışan personelin Şanlı-
urfa’ya gönderilmek istenmesinin başkaca bir amacı olamaz. 

Siyasi iktidar ve TEDAŞ, teknik ve uzmanlık gerektiren bu sektörde 
bilgiye, beceriye ve deneyime bakılmaksınız politik yandaşlık esasında 
bir kadrolaşma benimsemektedir. 

Bu tür hatalı politikaların bedelini bütün Türkiye geçmiş süreçte öde-
miştir. Gittikçe yükselen ve yıllık 1.5 milyar dolara mal olan kayıp 
kaçakların ardında bu siyasi kararlar bulunmaktadır. Geçmişten ders 
almamayı tercih eden siyasi iktidar, yargıyı da göz ardı etmektedir.

2002 yılında, gerekçesiz bir şekilde Boğaziçi EDAŞ’ın 20’ye yakın 
personeli geçici görevlerle Türkiye’nin değişik illerine gönderilmiştir. 
Bu işlemlere karşı açılan davaların tamamı çalışanlar lehine sonuç-
lanmış ve hukuka aykırılık ortaya konulmuştur. 
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Bu örnekler ve yargı kararları ortadayken, TEDAŞ’ın, kamu yararına 
aykırı olarak alınan ÖYK kararıyla kurum personelinin emekliliğini 
gerekçe göstererek, hizmete en çok ihtiyaç duyulan İstanbul’da bulu-
nan personelini başka illere göndermesi, idarenin içinde bulunduğu 
kötü yönetim anlayışının en açık göstergesidir.

EMO, bu hukuka, hakkaniyete ve kamu yararına aykırı süreci başından 
sonuna kadar takip edecek, üyelerine, çalışanlara sahip çıkacaktır. 14 
Eylül 2004

HUKUK DIŞI SÜRGÜNLER DURDURULMALIDIR!

TEDAŞ’IN ÖZELLEŞTİRİLMESİNDEN 
VAZGEÇİLMELİDİR!

TMMOB EMO İSTANBUL ŞUBESİ YÖNETİM KURULU
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14 Şubat 2005

Değerli Basın Mensupları,

Son günlerde Enerji Bakanlığı’na bağlı Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ) 
ve BOTAŞ’da yaşanan rezalet, yirmi yıldan bu yana uygulanan enerji 
politikalarının sonucunda ülkemizin nereye getirildiğini bir kez daha 
gözler önüne sermiştir. 

AKTAŞ, ÇEAŞ, KEPEZ Elektrik’e el konulması, doğalgaz alımında 
ortaya çıkan gerçekler; Mavi Akım ve kaçak elektrik konusunda Sayın 
Enerji Bakanı Hilmi Güler’in söyledikleri, Meclis Yolsuzlukları Araş-
tırma Komisyonu’nda ifade veren enerji bürokratlarının açıklamaları, 
Yüce Divan’da yargılanan eski enerji bakanlarının ifadeleri... 

Bütün yaşananlara rağmen IMF ve Dünya Bankası gibi kuruluşların 
direktifleri ile siyasal bir tercih olarak dayatılan, başta enerji ve iletişim 
olmak üzere tüm stratejik temel altyapı hizmetlerinin, özelleştirme adı 
altında hızla tasfiye edildiği bu süreçte; bir taraftan devletin soyul-
duğunu açıklayan AKP Hükümeti, bir yandan da özelleştirmeleri 
uygulamaya devam ederek, şikayet ettiği soygun düzeninin devam 
etmesine zemin hazırlamaktadır.

Değerli Basın Mensupları,

Elektrik Mühendisleri Odası olarak, her dönemde ülkemizin enerji 
politikalarına ilişkin iki önemli konunun altını çizdik. Birincisi 
kamusal bir hizmet anlayışı içerisinde planlamanın önemi, ikincisi 
ise kendi kaynaklarımıza ve insan gücümüze dayalı, ulusal bir enerji 
politikasının oluşturulmasının gerekliliği.

1984 yılında çıkartılan ve enerji sektöründe özelleştirmelerin önünü 
açan, 3096 sayılı Yasa’dan bu yana geçen yirmi yıl değerlendirildi-
ğinde, sektörün kurumsal yapısının çok parçalı hale getirilerek; kaos 
ve yolsuzluklarla beslenen, dışa bağımlı bir üretim politikasıyla dağı-
tım şebekelerimizde, (Sayın Enerji Bakanı’nın 4 Ekim 2004 günü 
Akşam Gazetesi’ne verdiği demecinde ifade ettiği) yılda 4 milyar 
dolar kayıp ve kaçakların varlığı, gelinen durum ve tabloyu yeterince 
özetlemektedir.

Bir kez daha vurgulamak istiyoruz ki sorunun kaynağı, enerji sektö-
ründe yapısal değişim programı adı altında uygulanan, özelleştirme 
politikalarının kendisidir.
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Yıllardır, kamu finansman sıkıntısı nedeniyle, enerji sektöründe özel-
leştirmenin bir zorunluluk olduğu, özelleştirme sayesinde sektörde 
tekelleşme olgusunun önüne geçilerek sermayenin tabana yayılacağı, 
sektörde rekabet unsurunun oluşmasıyla elektrik fiyatlarının ucuzla-
yacağı, bu sayede sanayi üretimimin artacağı, yurttaşların elektriği 
ucuza satın alması nedeniyle ekonomik bir ferahlamanın sağlanacağı, 
elektrik enerjisinin kesintisiz, kaliteli ve ucuz olarak sunumunun yapı-
lacağı iddia edildi.

Ancak bugün baktığımızda bütün bu iddialar ve yapılanların bir 
sonucu olarak, ne nükleer santral kurulmadığı için karanlıkta kaldık, 
ne TEK’in önce ikiye ardından TEAŞ’ın üçe bölünmesiyle kamu-
sal işleyiş ve verimlilik arttı, ne de bir dizi özelleştirme modelleri, 
çıkartılan onlarca yasa ve yönetmelik ile enerji sektörü daha işler 
kılınabildi.

Geçmiş özelleştirme uygulamalarının tümü, aynı zamanda yolsuzluk, 
kötü kullanım ve sözleşme koşullarına uymama örnekleriyle doludur. 
Her biri son derece karlı ve topluma yararlı kuruluşlar, yani toplumsal 
emeğimiz ve servetimiz olan kurumlar bilinçli bir şekilde zarar ettiril-
meye çalışıldı. Her biri birer arpalık ve yağmalama alanına çevrildi.

Bütün bunlar ortadayken, Özelleştirme Yüksek Kurulu’nun, elektrik 
santrallarının TEDAŞ’a ait (İçinde İstanbul BEDAŞ ve AYEDAŞ’ın 
da olduğu) yirmi bir dağıtım bölgesinin özelleştirme kapsamına 
alınması, AKP Hükümeti’nin geçmiş uygulamalardan yeterince ders 
almadığını gösteriyor.

Sektörde özelleştirme uygulamalarının sürdürülecek olması, yeni 
AKTAŞ’ların ÇEAŞ’ların yaratılması, Mavi Akım adı altında (EÜAŞ 
ya da BOTAŞ’da) yeni doğalgaz yolsuzluklarının önünün açılması 
anlamına gelecektir. 

Değerli Basın Mensupları,

Elektrik Mühendisleri olarak, sektörün bu kaos ortamından hızla 
çıkartılması için, bir kez daha ısrarla diyoruz ki; 

• Yolsuzlukların üzerine kararlılıkla gidilmeli, siyasi ve idari 
sorumlular yargı önünde hesap vermelidir.

• Son yirmi bir yıla damgasını vuran özelleştirme sonuçları bu 
kadar ortadayken, üretim santralleri ve dağıtım şebekelerinin hızla 
özelleştirileceğine dair politikalar terk edilmelidir.
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• Ulusal kaynaklarımızı öne çıkaran, özellikle yenilenebilir enerji 
kaynaklarımızı devreye sokan bir üretim politikası izlenmelidir. 

• Enerji sektörünün tahrip edilen kamusal altyapısı yeniden oluş-
turulmalı, bakanlık ve bağlı kuruluşlarının merkezi bir planlama 
içerisinde koordinasyonu sağlanmalıdır.

• Enerji alanındaki tüm kamu kurum ve kuruluşlarının bütçeleri 
arttırılmalı, üretim santralleri ve dağıtım şebekelerinin sorunları 
giderilerek verimlilik sağlanmalıdır.

• Özelleştirme yapılacak gerekçesiyle kendi kaderine terk edil-
miş, bakım, onarım ve yenileme faaliyetleri yapılmayan dağıtım 
şebekelerinin iyileştirmesine yönelik olarak; TEDAŞ ve bağlı 
müdürlüklerdeki teknik eleman sayısı arttırılmalı (geçici işçi 
alarak değil, taşeronlaştırmadan vazgeçilerek), bakım ve yeni-
leme faaliyetlerine gereken önem verilerek, enerjideki kayıp ve 
kaçaklar giderilmelidir.

• Tüm dünyada getirdiği mali külfetler ve göze alınamaz riskler 
yönünden terk edilen nükleer santraller yapma girişimi macera-
sından vazgeçilmeli, üretim ve tüketimde enerjinin etkin kullanıl-
ması ile yenilenebilir enerji kaynaklarının değerlendirilmesi, uzun 
vadeli stratejik planların hazırlanması ve çevresel güvenliğin tehdit 
edilmemesi, öncelikle dikkate alınarak, insana ve doğaya duyarlı 
temiz enerji kaynaklarına yönelinmelidir.

Değerli Basın Mensupları,

İstanbul’a elektriğin gelişinin 91. yıldönümünde önerilerimizin dik-
kate alınması gerektiğini, sizlerin aracılığıyla kamuoyuyla paylaşmak 
istiyoruz. 14 Şubat 2005

TMMOB EMO İSTANBUL ŞUBESİ 
YÖNETİM KURULU BAŞKANI EROL CELEPSOY
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EMO İZMİR ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

10 Mayıs 2004
ELEKTRİK ENERJİSİNDE SAHNELENEN OYUNLAR..
VE TEDAŞ’TA SON PERDEYE DOĞRU ...

12 Eylül ile başlayan ve Özal hükümetleriyle devam eden siyasal 
süreçte ülkemiz kapitalizmin geliştirilmesi, 24 Ocak kararlarının 
hayata geçirilmesi ve kamu üzerinden sermaye kesimlerine birikim 
yaratılması gerçekleştirilmiştir.

1 Ocak 1995 yılında yürürlüğe giren DTÖ anlaşması ile, hizmet alanı 
ticaretini dünya bağlamında denetimini sağlayacak Hizmet Ticareti 
Genel Anlaşması (GATS) imzalandı. GATS, uluslararası hizmet 
ticareti temel kavramının kural ve ilkelerini ortaya koyan bu ilk çok 
taraflı anlaşmaya Türkiye kurucu üye olarak imza koymuş, 25 Şubat 
1995 yılında TBMM’de onaylanarak 26 Mart 1995 tarihinde DTÖ 
üyeliği ile birlikte yürürlüğe girmiştir. 

GATS ile hizmet sektöründeki ticari rekabet ve uluslararası hizmet 
ticareti önünde kalan son idari engellerin de aşamalı olarak kaldırıl-
ması hedeflenmiş, tüm hizmet alanlarının serbest piyasaya açılması 
için yapılan düzenlemeleri genişleten ve hukuki işlerlik kazandıran 
ilk çok taraflı yatırım ve ticaret anlaşması olmuştur. 

GATS, eğitim, sağlık, sosyal güvenlik, ulaşım, posta, belediye hizmet-
leri, doğa, kültür, içme suyu, ulusal kaynaklar gibi akla gelebilecek 
her türlü hizmet alanını kapsamaktadır. 

Yaşamın her alanını PİYASA olarak tanımlayan ve kar mantığına 
teslim edilmesi konusunda anlaşma sağlanan 11 temel kategori;

1. Telekom, posta hizmetleri, görsel ve işitsel iletişim hizmetleri 
de dahil olmak üzere iletişim,
2. İnşaat ve bağlantılı mühendislik hizmetleri,
3. Eğitim,
4. Su iletim sistemleri, ENERJİ ve atık su işleme,
5. Tüm çevresel hizmetler,
6. Finansal, mali ve bankacılık hizmetleri,
7. Sosyal hizmetleri de kapsayacak şekilde sağlık ve bağlantılı 
hizmetler,
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8. Turizm, seyahat ve bu iki sektörle bağlantılı tüm hizmet ve 
ürünlerin üretimi,

9. Kültürel ve sportif hizmetler,

10. Kara, hava, deniz ve tüm diğer ulaşım hizmetleri,

11. Diğer hizmet alanları. ‘dır.

Önceleri ülkemiz coğrafyasının her alanında yaşamın yeşermesine 
olanak sağlayan Cumhuriyet’le birlikte yoktan var edilen KİT‘ler 
siyasal arpalık olarak kullanılmış, içi boşaltılarak, hayati bakım ve 
işletme yatırımları dahi kısılarak, personel alımları siyasi tercihlere 
göre kullanılmış, nitelikli elemanlarının büyük bölümü uzaklaştırılmış, 
başarısız gösterilerek halkın gözünden düşürülmüş, seçim kazanama-
yan adaylarının istihdam alanı olarak kullanılarak ekonomik başarı-
sızlığa mahkum edilmişlerdir.

Bütün bunlar yapılırken yaratılan sonuçtan sorumlu değilmişçesine 
KİT’lerin kamunun kaynaklarını sömüren kurumlar olduğu, bu 
nedenle özelleştirilmesi gerektiği açıklanmış ve kapitalizmin sermaye 
kesimine yaratacağı çıkarlarla beslenen bu siyasal yapılar ülkemizin 
tüm ulusal değerlerini önce özelleştirmiş, içi boşaltılması sonucunda 
tüm kamu borç ve sorumlulukları ile birlikte tekrar kamulaştırarak 
bu oyunu sürdürmüşlerdir.

“KİT’ler ve kamu kurumlarında yapılanlar vatana ve ülke insanına 
ihanettir!.“

1930’lu yıllarda MTA, ETİBANK, EİEİ gibi Kurumların kurulması 
ile 1939 yılında yabancı şirketlere verilen imtiyazlar devletçe satın 
alınarak bu hizmetler kamulaştırılmıştır. 

İller Bankası ve DSİ ve ETİBANK ve belediyelerin bölük pörçük 
enerji alanına girmesi ile sektörde çok seslilik ve merkezi otoriteden 
yoksun bir dönem başlamıştır. Elektrik enerjisi sektöründe yaşanan bu 
dağınık, sektörün merkezi bir planlama yapılmasına engel olması ve 
gelişimine engel olduğu saptanmış, bu çok başlılık ve koordinasyon-
suzluğun giderilmesi için 1953 yılında “1. Enerji İstişare Kongresi” 
düzenlenmiştir.

Bu kongrede alınan üç kararın en önemlisi;

“Amaçlara ulaşmak için çeşitli kuruluşlarca yürütülen elektriklen-
dirme faaliyetlerinin tek elden, Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) 
bünyesinde toplanması..” kararıdır. Bu karar uyarınca 1970 yılında 
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kurulan ve bu günlerde sürekli kötülenen “kamu kurumu TEK’in faa-
liyetini sürdürmüş, 1970 yılından başlayarak DSİ, EİE ve TTK gibi 
kurumlarla koordinasyon içinde elektrik enerjisi üretimini 8 Milyar 
kWh.’dan 8 misli arttırarak 57 Milyar kWh’a yükseltmiş, ülkenin 
neredeyse tamamına yakın bir kesimine enerji götürmüştür.

ANA SORUNUMUZ KAMU HARCAMALARI MI ?. 

İç borç faiz ödemeleri dışında ülkemiz kamu giderlerinin ulusal gelir 
içindeki payı % 20 değeri ile AB ortalamasının % 42 olan değerinin 
yarısıdır. Bütçelerde faiz ödemelerine yer açmak için eğitim, sağlık 
ve yatırım harcamaları küçültülmektedir. 

Bütçeden eğitime ayrılan pay; 

1990’da % 19.1 den 2002 yılında % 1.5’ a 

Sağlığa ayrılan pay;

1. 1990’da % 4.8 den 2002 yılında % 0.5’e düşürülmüştür. 
Kamunun yatırımcı niteliğinin giderek yok edilmeye çalışılmasıyla 
birlikte;
2. Yatırım harcamalarının payı 1980’lerde % 20 den, 2002 yılında 
% 5.8’ inmiştir.
Bütçe payı en çok küçülen kalemlerden biri de personel giderleri 
olmuştur. 
3. 1990’larda personel giderlerine ayrılan pay % 39.4 den 2002 
yılında % 21’e gerilemiş, 
4. Kamu çalışanlarının ücretleri reel olarak erimiş, bütçedeki 
personel payları sürekli bir düşüş göstermiştir. 

KURALSIZLAŞTIRILAN PİYASA MANTIĞI İÇİNDE ÖZEL-
LEŞTİRMEYİ TEK ÇARE OLARAK DAYATANLAR HER 
ŞEYİ YAKIP YIKMAYA DEVAM EDİYORLAR;

TEDAŞ Artık özelleştirme sağanağı altında. Özelleştirme havuzuna 
alınan TEDAŞ çalışanlarının IMF direktifleri doğrultusunda emekli 
olmaları için, emekli ikramiyeleri % 30 arttırılarak, kurumun son kuşak 
mühendis, teknisyen ve işçilerin tasfiyesi başlatılmıştır.

Ancak örneğin İzmir Elektrik Dağıtım Müessese Müdürlüğü’nde bu 
karardan yararlanmak için öyle çok başvuru yapıldı ki, aslında bu 
başvuruların yoğunluğu kurum personelinin ne kadar huzursuz ve 
mutsuz olduğunun da bir göstergesi oldu.



Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

536

Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

537

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

Bu dayatma Ülkeye ve İzmir’e yeni elektrik yatırım ve işletme sorun-
ları olarak yansıyacaktır!

Yeterli enerji mevcut iken ülkemize ve kentimize karanlık dayatı-
lıyor!

TEDAŞ’ın, piyasacı mantıkla kar ve rant hesapları yapanlar lehine 
tasfiyesi için artık son perde oynanmaktadır.

İzmir EDMM ‘de kent ve ilçelerinde elektrik dağıtım işletmesi işleri 
uzun süredir yetersiz sayıda personel ile yürütülmeye çalışılmaktaydı. 
Buna rağmen TEDAŞ’ın özelleştirme havuzuna alınması ile emekli 
olmak üzere başvuru yapanların sayısının artması kurumun içine 
düşürüldüğü durumu gözler önüne sermiştir. 

Alınan bilgiye göre İzmir Elektrik Dağıtım Müessese Müdürü’nün 
emeklilik için başvuran personeli geri dönmeleri için ikna etmeye 
çalışmaktadır. Bu durum ülkenin büyük bir bölümünü ışığa kavuşturan 
ve “tüketilmeye çalışılan” bu kurumun nasıl yok edilmeye çalışıldı-
ğının en net kanıtıdır.. 

Artık TEDAŞ’ta mevcut personel yetersizliği ve sürekli değişen ve 
izlenemeyen uygulamaların, son emeklilik darbesi ile şekillenecek 
yeni dönemde işlerin nasıl yürütüleceği sorusunu da yanıtsız bırak-
maktadır. 

Ülkenin diğer kentlerinde de İzmir’de yaşananların benzerinin yaşan-
dığı bilinmektedir. “Zira ülkemiz üzerinde İMF ve Dünya Bankası 
önderliğinde yazılan ve siyasal iktidarlarca, bu günde AKP iktidarınca 
sahnelenen bu oyunun görünen kurbanları TEDAŞ çalışanları değil, 
kamu işletmeciliği kavramı ve kamu çıkarlarıdır.”

Özelleştirilerek içi boşaltılan kurumların devletleştirilerek kamunun 
sırtından sermaye kesimine rant aktaran özelleştirme çeteleri iş 
başındadır.

EMO ve ESM ülke ve kamu çıkarlarını korumak için AKTAŞ’ta, 
ÇEAŞ ve KEPEZ’de verdiği mücadeleyi tüm demokrasi odakları ile 
güçlendirerek sürdürmeye kararlıdır.

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI 
İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU MUSA ÇEÇEN

ESM İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU MUSA ÇEÇEN
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15 Temmuz 2004
TEDAŞ SİYASİ KADROLAŞMA OYUNLARINDA SON 
DURUM!
SİYASİ KADROLAŞMA = 4000; KAMU YARARI = 0

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) İzmir Şubesi 25. Dönem Yönetim 
Kurulu;TEDAŞ Genel Müdürü Haşim Keklik’in, personel yetersizliği 
gerekçesi ile TEDAŞ’a 4000 sözleşmeli işçi alınacağını açıklaması 
üzerine, 15 Temmuz 2004 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Daha önceki hükümetlerde olduğu gibi IMF ve DB’nın dümen 
suyunda giden 59. Hükümetçe küreselleşmeye entegrasyon adı 
altında özelleştirme kapsamına alınan enerji sektöründe TEDAŞ da 
payını aldı. 

21 bölgede özelleştirme kapsamına alınan TEDAŞ çalışanlarının IMF 
direktifleri doğrultusunda emekli olmaları için, emekli ikramiyeleri % 
30 arttırılarak, kurumda yaklaşık 6000 civarında mühendis, teknisyen 
ve diğer personelin tasfiyesi gerçekleştirildi.

%30 İkramiye fazlası ile cilalanmış tasfiye operasyonu sonucunda 
TEDAŞ Genel Müdürlüğü ve İzmir Elektrik Dağıtım Müessese 
Müdürlüğü’nde uygulamadan yararlanmak için yapılan başvuruların 
yoğunluğu kurum personelinin ne kadar huzursuz ve mutsuz olduğu-
nun da gözler önüne serdi.

Şimdi de personel yetersizliği nedeniyle TEDAŞ’a 4000 sözleşmeli 
işçi alınacağı belirtilmektedir. TEDAŞ Gn.Md. Haşim Keklik, 11 
Temmuz’da Bursa Elektrik Dağıtım Müessesesi Uludağ Tesisleri’nde 
düzenlediği basın toplantısında, geçen yıl ülke genelinde yüzde 25 olan 
kaçak elektrik kullanımını, 2004 yılında yüzde 19’a düşürdüklerini 
belirterek şu açıklamayı yapmıştır;

“Özelleştirme kapsamında personelimizin yüzde 30’u emekli oldu. 
Yaklaşık 6 bin personelimiz emekli oldu. Özellikle kaçak ve arıza 
kontrolü ile tahsilat konusunda sıkıntı yaşıyoruz. Bankalar tahsilat için 
pek sıcak bakmıyorlar. Biz de kendi elemanlarımız ve PTT tahsilat 
bürolarını kullanıyoruz. Fakat eksikliklerimiz var. Bu sebeple bu yıl 
içinde 4 bin sözleşmeli işçi alacağız ve bunların 1000 tanesi sadece 
kaçak kontrol elemanı olacak.” 
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TEDAŞ’ın, kâr ve rant hesapları yapanlar lehine tasfiyesi için artık 
son perde oynanmaktadır. Zaten TEDAŞ birimlerinde elektrik dağıtım 
işletmesi işleri 1990 ‘lı yıllardan bu yana yetersiz sayıda personel 
ile yürütülmeye çalışılmaktaydı. Kaçak elektrik kullanımı ve iletim 
hatlarında elektrik kaybının meydana gelmesinin en önemli neden-
lerinden biri de personel yetersizliği ve bakım işleri için TEDAŞ’a 
yeterli ödenek ayrılmamasıydı. 

Deneyimli elemanların sürgüne gönderilmesi, atılması ve emekliliğe 
zorlanması sonucu bakım hizmetleri aksatılmıştır. Buna rağmen 
TEDAŞ’ın özelleştirme havuzuna alınması, personelin emekliliğe 
zorlanması ve emekli olmak üzere başvuru yapanların sayısının 
artması, kurumun içine düşürüldüğü durumu gözler önüne sermiştir. 
Kimi Müessese Müdürlükleri’nde emeklilik için başvuran persone-
lin geri dönmesi için ikna çalışmaları yapılması, ülkenin büyük bir 
bölümüne elektrik dağıtan kurumun nasıl tüketilmeye çalışıldığının 
en net kanıtı olmuştur. 

“Personel yetersiz” bahanesiyle kadrolaşma;

Durum böyleyken, personel yetersizliği olduğu söylenerek sözleşmeli 
personel alımı gündeme getirilmiştir. 

• Personel yetersizliği varsa TEDAŞ personeli neden tasfiye 
edilmiştir? 

• Bu uygulamanın arkasında başka amaçlar mı güdülmektedir? 

• Özelleştirme kapsamına alınan bir kurumun özel sektöre devre-
dilmesi aşamasında, iktidar yandaşları, sözleşmeli işçi alımı adı 
altında şimdiden kuruma yerleştirilmek mi istenmektedir? 

6000 Personele ödenen % 30 ikramiye fazlası kararı verenler bunun 
sorumluluğunu taşımaktadırlar;

EMO uzun yıllardır yoksulluk sınırın altında, insanca yaşama koşul-
larından uzak ücretlerle çalıştırılan kamu çalışanlarının hak arama 
mücadelesinin hep yanında olmuştur. Ancak özelleştirme gerekçesine 
dayanan; fazla personeli olduğu savı ile emekliye ayrılmaları % 30 
ikramiye farkı ödenerek özendirilen uygulama ile personel başına 
ortalama 6 milyar TL. olmak üzere yaklaşık 36 trilyon TL kaynağın 
sorumluluğu siyasal iktidarın omuzlarındadır.

Kayıp ve kaçak oranları iktidar gereksinimlerine göre mi açıklanı-
yor?
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Kaçak takip ve tahsilat işi zaten taşeron firmalara yaptırılmaktadır. 
“Nedense siyasi iktidarlar işi kendileri yürütürken kaçak elektrik 
miktarını düşük, özelleştirme gündeme geldiğinde ise yüksek gös-
termektedirler.” 

Firmaların kullandığı elektrik miktarı ve ödedikleri paralar açıklan-
sın;

Yetkililer aynı zamanda, büyük şirket ve market zincirlerinin kaçak 
elektrik kullandığını ve kaçak elektrik kullanım oranlarının sanayi 
kuruluşlarında daha fazla olduğunu açıklamışlardır. “Eğer bu durum 
önlenmek isteniyorsa, kaçak elektrik kullanan bu firmaların adı açık-
lanmalıdır.” Elektrik Mühendisleri Odası olarak, yıllardan beri kaçak 
elektrik kullanımının en fazla sanayide ve imalathanelerde olduğunu 
açıklamamıza karşın, yoksul ve gecekondu bölgelerindeki halkı hedef 
gösteren, ihbarcılığı özendiren TV reklamları yayınlatan yetkililere bir 
kez daha sesleniyoruz: Çok daha kolay denetlenebilecek büyük sanayi 
ve imalathane kesimi korunurken, TEDAŞ çalışanları konut ve küçük 
işyeri aboneleriyle niçin karşı karşıya getirilmektedir?

Ülkenin tüm kentlerinde ve TEDAŞ müessese müdürlüklerinde aynı 
süreç yaşanmaktadır. Kapitalizmin kulluğunu yapanlar verilen emirleri 
yerine getirirken; bir yandan siyasal varlıklarını güçlendirmek için 
kadrolaşmak, diğer yandan taraftar ve yandaşlarının bu gün olduğu 
gibi Yüce Divan süreçlerinin figüranları olma pahasına çıkarlarını 
kollamaktadırlar. 

Küreselleşme olarak sunulan kapitalizm rüzgarı bu gün için özel-
leştirmecilerin yelkenini şişiriyor gibi görünebilir. Ama bu rüzgarla 
şişirilen özelleştirme yelkenleri gemiyi fırtınalı denizlere doğru 
sürüklemektedir!

Ükemize IMF ve Dünya Bankası’nca dayatılan bu gün AKP iktida-
rınca uygulanan bu sürüklenişin görünen kurbanları sadece TEDAŞ 
çalışanları değil, kamu işletmeciliği kavramı ve kamu çıkarlarıdır.

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI 
İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU
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05 Ağustos 2004
TEDAŞ ELEKTRİK HIRSIZLIĞINI ÖNLEME GÖRÜNTÜSÜ 
ALTINDA YURTTAŞIN PARASINI ÇALMAKTADIR!

TEDAŞ eskiden kullanılan mekanik elektrik sayaçları yerine, abone-
lere de avantajlar getireceğini duyurarak elektronik sayaçları zorunlu 
hale getirmişti. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı elektronik sayaç-
ların kullanımı ile belli saatlerde enerji tüketildiğinde hem tüketiciye 
ekonomi sağlaması hem de ülkemiz enerji üretim tesislerinin 24 
saate yayılı enerji üretimi hedeflenmesine rağmen özellikle mesken 
tüketicilerinin bilinçlendirilmesi sağlanamadığından anılan amaca 
ulaşılamamıştır.

Reaktif Enerji tarifesine tabi sanayi ve küçük işletmeler karlı çık(-
a)madı;

TEDAŞ üç fazlı işletmelerde elektronik sayaç kullanımını; yeni 
aboneler için zorunlu, eski aboneler için ise isteğe bağlı kılmıştır. Üç 
vardiyalı çalışan firmalar tarife kullanımı nedeni ile ekonomi sağla-
yacağı düşüncesiyle eski mekanik sayaçlarını elektronik sayaçlarla 
değiştirmişlerdir. Buraya kadar herşey tam söylenildiği gibidir. Fakat 
söylenmeyen, mevzuatlarda belirtilmeyen bir husus bulunmaktadır ki 
işletme sahiplerini iş yapmaktan alıkoymuş, enerji girdisinde azalma 
sağlayayım derken artışa neden olmuştur. 

TEDAŞ, abonesi olan üç fazlı işletmelere reaktif enerji tüketimini 
azaltmak için kompanzasyon sistemini zorunlu tutmaktadır. Ancak 
üç fazlı elektronik sayaçlarda reaktif enerjinin nasıl hesap edildiği 
sorun olarak karşımıza çıkmaktadır.

Bilindiği gibi reaktif enerji, indüktif (+) ve kapasitif (-) olmak üzere 
iki bileşenden oluşmaktadır. Abonelerin aşırı indüktif bileşenli yükleri, 
TEDAŞ’ın dağıtım şebekesini olumsuz yönde etkilemekte, sistemin 
verimli ve daha fazla aboneye enerji taşınmasının yanında kaliteli 
enerji dağıtılmasına da engel olmaktadır. 

Bu yüzden aboneler kendi işletmelerinde sisteme, belli miktarda ters 
yönlü olan kompanzasyon yapmak zorundadırlar. Bu sayede TEDAŞ 
sisteminden çekilen indüktif bileşenlerin değeri azaltılarak TEDAŞ’ın 
dağıtım şebekesi ve transformatör tesisleri daha verimli çalışır hale 
getirilmiş olmaktadır.
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Ancak kompanzasyonun da aşırı miktarda olmaması gerekmektedir. 
Yönetmelikler bu nedenle indüktif tüketimin ve kapasitif yüklemenin 
aktif enerjiye oranına göre sınırlamalar getirmiştir. Bu sınırlar; indüktif 
/aktif enerji için %33 ve kapasitif/aktif enerji için ise %20 dir.

Sorun ve çözümü;

Üç fazlı işletmelerde dünyada ve eski mekanik sayaçlarda uygulanan 
yöntem; birim zamanda (sn) her fazda biriktirilen enerjiler (işaretli 
olarak) aralarında toplanmakta ve sonuç işaretine göre ilgili sayaca 
yazılmaktadır. 

Bunu bir örnekle anlatalım. Birim zamanda (sn) o an çekilen reaktif 
güçler aşağıdaki gibi olsun. (Aktif güç 100 kWatt) 

1. Faz :  + 25 kVAr

2. Faz :  -  25 kVAr

3. Faz :  + 10 kVAr

Sonuç :  + 10 kVAr’dır. 

İndüktif enerji / aktif enerji = +10 / 100 = %10 dur. Bu değer % 33 
lük sınır içinde olduğundan reaktif enerji bedeli veya bir ceza da 
ödenmemesi gerekir. 

Soygun burada başlıyor!

Yazılı olmamakla birlikte TEDAŞ’ın sayaç üreticilerine üretim onayı 
ver(me)me tehdidi ile ürettirdiği elektronik sayaçlar ise, birim zamanda 
her fazdan çekilen reaktif gücü işaretlerine göre ayrı ayrı toplanmakta 
ve işaretlerine göre ilgili sayaçlara aynı anda yazmaktadır!

Örnekleyecek olursak;

Birim zamanda(sn) o an çekilen reaktif güçler bir önceki örnekte 
beliritldiği gibi olsun. 

(Aktif güç 100 kWatt);

1. Faz :  + 25 kVAr

2. Faz :  - 25 kVAr

3. Faz :  + 10 kVAr

Sonuç :  + 35 kVAr (sn) 

Sonuç: +35 kVAr(sn) İndüktif sayaca, -25 kVAr (sn) ise Kapasitif 
sayaca yazılmaktadır.
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+35 /100 = % 35 İndüktif (sınır % 33 idi, abone cezaya sokuldu.)
-25 / 100 = % 25 Kapasitif (sınır % 20 idi, abone cezaya sokuldu.)
Bu uygulama doğru reaktif enerji kayıt yöntemi değildir. Çünkü birim 
zamanda toplam reaktif gücün tek yönlü bileşeni olabilir. TEDAŞ 
üretim onayı verdiği elektronik (Aktif + İndüktif + Kapasitif.) sayaç-
larda, birim zamanda oluşan toplam reaktif gücün hesaplanması şartı 
aranması yerine ayrı ayrı kaydedilmesinin sağlanmasını istemekte, 
uygulama ile TEDAŞ’ın kendi abonelerinin yani halkın cebinden 
haksız olarak reaktif gelir elde etmesine yol açmaktadır. 
Bu soygundan küçük işletmeler de payını almaktadır;
Yukarıda açıklananlar çerçevesinde TEDAŞ yetkililerinin bulduğu bu 
harika çözüm özellikle üç fazdan dengesiz yükler kullanan işletme-
lerde (tekstil atölyeleri, benzin istasyonları, torna-kaynak atölyeleri, 
bankalar, çok sayıda büro veya dükkan barındıran işletmeler, vergi 
daireleri, askeri-sivil lojmanlar, siteye ait yazlık evler) ceza ödenme-
sine neden olmaktadır.
Şu anda piyasada satılan tüm elektronik kombi elektrik sayaçları, 
enerji yazma mantığını bu şekilde yapmak zorunda bırakılmakta, aksi 
takdirde onay alamamak şantajı ile karşı karşıya kalmaktadır. Sonuçta 
tüm sayaç firmaları, sorunun farkında olmasına karşın elleri kolları 
bağlanmış durumdadır.
Enerji Bakanlığı, EPDK üzerine düşen görevi yapmalı, derhal soruş-
turma açmalıdır!
TEDAŞ yetkilileri bu sayaçlara TSE kontrolundan sonra onay verdi-
ğini açıklasa da, TSE’nin reaktif sayaçlarla ilgili standartlarında denge-
siz yüklü durumda doğruluk test deneyinin olmaması, tüm deneylerin 
dengeli ve aynı işaretli yükler ile gerçekleştiriliyor olmasından dolayı 
TSE’de bu soygunun aracı haline getirilmektedir.
Bu bilerek sürdürülen bir soygundur!
Bilime, matematiğe, mühendisliğe, ekonomiye, kamu çıkarlarına 
aykırı olan bu uygulama düzeltilmeli, bugüne kadar haksız yere 
alınan bedellerin iadesi ile, uygulamayı bilerek hayata geçirenler ve 
sürdürenler hakkında yasal işlemler başlatılmalıdır.
EMO olarak yasaların kendisine tanıdığı yetki, görev ve sorumluluklar 
çerçevesinde kamuoyunun ve ilgililerin bilgilerine sunuyor, yetkilileri 
göreve davet ediyoruz.
Saygılarımızla

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI 

İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU MUSA ÇEÇEN
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5 Ağustos 2004
İZMİR’İ KİM AYDINLATIYOR?

TEDAŞ’ta özelleştirme sürecinin önemli uygulaması geçtiğimiz ay 
gerçekleştirildi. Kurumda emekliliğe hak kazanmış memur ve mühen-
dis statüsünde çalışan binlerce çalışan emekliliğe sevk edilmiştir. 

Bir yandan sektörün kamu elinden çıkarılması için verilen sözler yerine 
getirilip personel sayısı ve kurumun işlevi azaltılırken diğer yandan da 
seçmenlere ve yandaşlara iş olanakları kamu kaynaklarından karşılan-
maya çalışılmaktadır. Bunun son örneği çalışanların emekliye sevk 
edilmesinden birkaç gün sonra, Genel Müdürün TEDAŞ’ın personel 
azlığından kurumun çalışamaz duruma geldiğini, özellikle tahakkuk 
ve tahsilat konularında büyük sıkıntıya düşüldüğünü bu nedenle 4000 
sözleşmeli çalışan alınacağını duyurması oldu. 

Mesaj ve amaç tamamlanmıştı. Yıllarca personel ve ödenek eksikliği 
nedeniyle kaderine terk edilen, işlevsiz ve etkisiz bırakılan siyasi kad-
rolaşma girdabı içindeki TEDAŞ’ın en yetkili ağzından açıklanan bu 
durum %30 rüşvetli emeklilik sürecinde değil, operasyonun tamam-
lanmasından hemen sonra yapıyordu.

Kurum bir yandan merkezi olarak siyasetle, tekniğin ve bilimin asla 
birlikte var olamayacağı sığ bir bakışla yönetilirken, hızlı tren facia-
sında ”hız” ile “hızlı”yı aynı olarak anlama özürlü otorite; enerji sek-
töründe de yetişmiş teknik personelini uydurma, reklama dayalı kaçak 
mücadelesi ve finans için feda ederek, telafisi mümkün olmayacak 
can ve mal kayıplı hatalara giden süreci hızlandırmaktadır.

Kuruma hakim olan bu bakış açısı kentimizde de kendini gösteriyor. 
Partili ve hemşerilik eksenindeki ilişkiler Müessese çalışmalarına 
yansıyor. Son olarak geçtiğimiz dönem İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı ve TEDAŞ İzmir Elektrik Dağıtım Müessesesi arasında 
imzalanan “Genel Aydınlatma Protokolü”de bu zihniyetin kurbanı 
olmuş durumdadır. 

Sekiz maddelik protokol, İBB sınırları içerisinde kalmak üzere, teknik 
sorumluluk ve yükümlülükler TEDAŞ’a, maddi, mali ve hukuki 
sorumluluk ve yükümlülükler İBB’ye ait olacak şekilde 12 kişinin 
çalıştırılmasını tariflemektedir. 

İki yıla yakın bir süredir geçerli olan bu uygulama ile İBB özellikle 
muhtarlardan gelen sokak aydınlatması amaçlı şikayet ve isteklerin 
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çözümünün hızlandırılmasını, asli görevin TEDAŞ’a ait olmasına 
karşın eleman eksikliği nedeni ile yerine getiril(e)meyen harici aydın-
latma arıza ve bakımların yapımının kolaylaşmasını hedeflemişti.

Ancak bir süredir protokol karşılığı TEDAŞ adına çalışan ekipler 
Büyükşehir Belediyesi sınırları dışarısındaki aydınlatma şebekelerinin 
arıza ve bakımlarını yapmaktadır. Özellikle AKP’li belediyeler ile 
bağlı köylerin aydınlatma arıza ve bakımları TEDAŞ’ın kendi kadrolu 
çalışanları yerine ücretleri İBB tarafından ödenen ekipler tarafından 
yerine getirilmekte, 

“Bu ekiplerin sevk ve idaresinde AKP ilçe teşkilatları bizzat devreye 
girmekte, özellikle Kemalpaşa İlçe Başkanı zat ekipler sorumlusu 
gibi davranmaktadır!” 

TEDAŞ ile İBB arasında yapılan “protokolün konusu” maddesinde;

“İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde meydan, bulvar, 
cadde ve sokakların genel aydınlatma işlerinin müştereken yapılma-
sıdır. Genel aydınlatma işinin kapsamı; altyapı yatırımları dışında 
sokak lamba ve direklerinin traverslerin bakım ve onarım, ampul 
değiştirme, trafo bakımı ve sigorta değiştirme, hat bakımı ve yenileme 
gibi aydınlatma hizmetinin sürekli ve düzenli olarak gerçekleşmesine 
yönelik olarak her türlü önlem ve müdahaleleri içerecek genişlikte-
dir.” şeklinde tariflenen çalışmalar İBB sınırları içerisinde tutulma-
sına karşın TEDAŞ protokolü çiğneyerek metropol alan dışındaki 
asli görev ve hizmetlerini bu ekiplerle hem de ayırımcılık ve siyasi 
yandaşlık gözeterek yapmaktadır. 

Bu nedenle kendi görev alanına girmemesine rağmen yılardır aksayan 
ve kentin estetik ile güvenliği için önemli olan aydınlatma şebekesinin 
arıza ve bakımını iyi niyetli ama yanlış bir biçimde çözmeyi uman 
İBB yaşanan süreçten gerekli sonuçları çıkararak mevcut protokolü 
iptal etmeli, işi bu konunun yetkilisi ve sorumlusu olan TEDAŞ’a 
bırakmalıdır. 

TEDAŞ’ın bir şirket olduğu bilinmekle beraber, 233 sayılı yasa ile 
tanımlanmış ve kamu hizmeti yürüten bir kurum özelliğini sürdürdüğü 
başta TEDAŞ olmak üzere herkes tarafından iyi bilinmelidir. 

Bu nedenle TEDAŞ’ın kendisine görev olarak verilmiş hizmetleri 
hiçbir yere siyasi öncelik tanımadan ve politik müdahalelere izin 
vermeden yerine getirmek durumundadır.

Saygılarımızla.

EMO İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU 
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10 Ağustos 2004
YANGINLAR SONUCU OLUŞAN KAYIPLAR ULUSAL 
VARLIKLARIMIZDIR, KORUMAK GÖREVİMİZ 
OLMALIDIR.

09 Ağustos 2004 tarihinde Alsancak Tren Garı’nda sabaha karşı 
elektrik nedeni ile çıktığı belirtilen yangın sonucu 150 yıllık tarihi 
binanın bir kısmı yanarak kullanılamaz hale gelmiştir. 

13 Kasım 2003 tarihinde Bornova’da, 18 Şubat 2004 tarihinde 
Balçova’da çıkan yangınlar sonucu yitirdiğimiz can’ların yanı sıra 
önceki gece çıkan yangınla da tarihi mirasımızın bir bölümü daha 
yitirilmiştir.

26 Temmuz 2002 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe 
giren BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA 
YÖNETMELİK hükümlerine göre belediyelere, itfaiye örgütüne, 
bina sahip ve yöneticileri ile kurum amirlerine bir çok sorumluluk 
getirilmektedir. Yeni yapılacak binaların yanı sıra mevcut oteller, 
alışveriş merkezleri, eğlence, ticaret ve toplanma amaçlı yerlerde 
yönetmelikte istenen tedbirlerin 3 yıl içerisinde yerine getirilmesi 
şart koşulmaktadır. Yasal sürenin önemli kısmı tüketilmiş olmasına 
karşın bir çok önemli iş yerinde herhangi bir iyileştirmenin dahi baş-
latılmadığı görülmektedir.

Ölümlü yangınlar sonucu İzmir Valiliği tarafından kafeterya vb. iş 
yerlerinde iyi niyetli olarak başlatılan denetim çalışmalarında ise 
denetim ekibinde konunun uzmanı mühendislerin yer almaması 
nedeni ile denetimler tam olarak amacına ulaşmamakta, başarısız 
kalınmaktadır. 

Ayrıca yapılan bu denetimlerle birlikte Yangın Algılama ve 
Uyarma sistemleri kurduklarını iddia eden bir çok yetkisiz kişi ve 
firma piyasada ortaya çıkmıştır. Sağlıklı denetimlerin yapılmaması 
nedeni ile sadece para kazanmak amacını taşıyan standart dışı ve 
hatalı uygulamalar sonucu can ve mal kayıplarının da artmasına göz 
yumulmaktadır. 

Yangına karşı alınacak tüm tedbirler teknik bir çalışma olup, yapılanlar 
mutlaka konunun uzmanı mühendisler ve mimarlar tarafından kontrol 
edilmeli ve sistemlerin doğruluğu onaylanarak raporlanmalıdır.
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Yangınlar sonucu oluşan can ve mal kayıpları yazgı olmaktan artık 
çıkartılmalıdır. Bu konuda yapılacak tüm çalışmalara TMMOB’ne 
bağlı ilgili meslek Odaları olarak destek verileceğini belirtiyor, halkın 
yoğun olarak bulunduğu; kafeterya, sinema, lokanta, alış veriş mer-
kezi, otel, yurt, kreş ve benzeri yerler ile tüm kamu yapılarında gerekli 
önlemlerin alınması için yetkilileri bir kez daha göreve çağırıyoruz.

Saygılarımızla
YÖNETİM KURULU A. MUSA ÇEÇEN

EMO İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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11 Ocak 2005
KOMBİ ELEKTRİK SAYAÇLARINDAKİ HİLE EMO 
TARAFINDAN KANITLANDI

EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu, 5 Ağustos 2004 tarihli basın 
açıklamasında, standartlarda yer almamasına rağmen TEDAŞ Genel 
Müdürlüğü’nce sayaç üreticilerine baskı yapılarak, mühendisliğe ve 
bilime aykırı mantıkla çalışan kombi tip elektronik sayaç üretiminin 
zorlandığını açıklamıştır.

Ürettirilen kombi sayaçların TEDAŞ ve diğer elektrik dağıtım hiz-
meti veren kuruluşlar tarafından küçük ve büyük ölçekli işletmelerde 
kullanılması ile tüketicilerin haksız yere reaktif ceza ödemek zorunda 
bırakıldıklarını belirterek, ilgilileri göreve davet etmiş ve konunun 
takipçisi olacağını vurgulamıştır. Aradan 4 ay zaman geçmiş olmasına 
karşın TEDAŞ Genel Müdürlüğü veya ilgili bakanlıklar tarafından 
kamuoyuna herhangi bir açıklama yapılmamış olması düşündürücü-
dür.

Gelişmeleri izleyen Yönetim Kurulumuz 15 Ekim 2004 tarihinde 
noter gözetim ve tespiti ile piyasadan rasgele yöntemle 2 adet X/5 A 
kombi elektronik sayaç satın almış, bu sayaçlarla ilgili açıklamaları-
mızın araştırılarak sonucun belgelenebilmesi için ülkemizin ölçme ve 
kalibrasyon alanında en yetkili kurum olan TUBİTAK UME (Ulusal 
Metroloji Enstitüsü)’ye göndererek inceletmiş “UME tarafından 
yapılan ölçümler EMO’nun iddialarını doğrulamıştır! “

Ulusal Metroloji Enstitüsü raporları incelendiğinde;

A.) DENGELİ AKTİF YÜK TÜKETİMİ KOŞULLARINDA, 

Sayaçlar aktif yük tüketimini doğru okumakta ve doğru kaydetmek-
tedir.

Sayaçlar dengeli indüktif reaktif enerji çekilmesi halinde doğru oku-
makta doğru kaydetmektedir.

Sayaçlar dengeli kapasitif reaktif enerji verilmesi halinde doğru 
okumakta doğru kaydetmektedir. 

Ancak;

Tüketicinin R S T fazlarında farklı reaktif tüketimleri olması 
halinde;
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REAKTİF TÜKETİMLERİ YANLIŞ KAYDETMEKTEDİR.

Aktif Enerji: 100Wh      
Frekans: 50Hz

UYGULANAN DEĞER
SAYACIN 
KAYDETTİĞİ 
DEĞER

Gerilim Akım
Güç 
Faktörü

Reaktif Enerji Reaktif Enerji

U1 = 220V I1 = 5A Cosj1 = 0,5i
Ri = 43,5 
VARh

Rc = 0 VARh Reaktif 
İndüktif
Ri = 44 VARh

Reaktif 
Kapasitif
Rc = 44 VARh

U2 = 220V I2 = 5A Cosj2 = 1 Ri = 0 VARh Rc = 0 VARh

U3 = 220V I3 = 5A Cosj3 =0,5k Ri = 0 VARh Rc =43,5 VARh

RT = 0 VARh

RT = Sayaçta kayda alınması gereken = 0 VARh. ve sayaca kaydedilen 
değer = İnd. 44 VARh + Kap. 44 VARh. 

SONUÇ: “İşletmeci haksız yere reaktif ceza bedeli ödemektedir.”

Aktif Enerji: 100Wh      
Frekans: 50Hz

UYGULANAN DEĞER
SAYACIN 
KAYDETTİĞİ 
DEĞER

Gerilim Akım
Güç 
Faktörü

Reaktif Enerji Reaktif Enerji

U1 = 220V I1 = 5A Cosj1 = 0,5i Ri = 57.0 VARh Rc = 0 VARh
Reaktif 
İndüktif
Ri = 113 
VARh

Reaktif 
Kapasitif
Rc = 57 VARh

U2 = 220V I2 = 5A Cosj2 = 0,5i Ri = 57.0 VARh Rc = 0 VARh

U3 = 220V I3 = 5A Cosj3 = 0,5k Ri = 0 VARh
Rc = 57,0 
VARh

RT = 57,0 VARh

RT=Kayda alınması gereken=İnd.57VARh ve sayaca kaydedilen değer 
= İnd. 113 VARh + Kap. 57 VARh. 

SONUÇ: “İşletmeci haksız yere reaktif ceza bedeli ödemektedir.”

Aktif Enerji: 100Wh      
Frekans: 50Hz
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UYGULANAN DEĞER
SAYACIN 
KAYDETTİĞİ 
DEĞER

Gerilim Akım
Güç 
Faktörü

Reaktif Enerji Reaktif Enerji

U1 = 220V I1 = 5A Cosj1 = 0,5i
Ri = 57,5 
VARh

Rc = 0 
VARh

Reaktif İndüktif
Ri = 57 VARh

Reaktif Kapasitif
Rc = 114 VARh

U2 = 220V I2 = 5A Cosj2 = 0,5k
Ri = 0 
VARh

Rc = 57,5 
VARh

U3 = 220V I3 = 5A Cosj3 =0,5k
Ri = 0 
VARh

Rc = 57,5 
VARh

RT = 57,5 VARh

RT = Kayda alınması gereken=Kap.57,5 VARh. ve sayaca kaydedilen 
değer=İnd.57 VARh + Kap.44 VARh. 

SONUÇ: “İşletmeci haksız yere reaktif ceza bedeli ödemektedir.”

B.) DENGESİZ AKTİF YÜK TÜKETİMİ KOŞULLARINDA, 
1. Sayaçlar aktif yük tüketimini doğru okumakta ve doğru kay-
detmektedir.

2. Sayaçlar dengeli indüktif reaktif enerji çekilmesi halinde doğru 
okumakta doğru kaydetmektedir.

3. Sayaçlar dengeli kapasitif reaktif enerji verilmesi halinde doğru 
okumakta doğru kaydetmektedir.

Ancak; tüketicinin R S T fazlarında farklı reaktif tüketimleri 
olması halinde;

4. Reaktif tüketimleri yanlış kaydetmektedir.

Aktif Enerji: 101Wh      
Frekans: 50Hz

UYGULANAN DEĞER
SAYACIN 
KAYDETTİĞİ 
DEĞER

Gerilim Akım Güç Faktörü Reaktif Enerji Reaktif Enerji

U1 = 220V I1 = 1A Cosj1 = 0,5i Ri = 21,5 VARh Rc = 0 VARh Reaktif İndüktif
Ri = 22 VARh

Reaktif 
Kapasitif
Rc = 64 VARh

U2 = 220V I2 = 2A Cosj2 = 1 Ri = 0 VARh Rc = 0 VARh

U3 = 220V I3 = 3A Cosj3 =0,5k Ri = 0 VARh Rc =64,5 VARh

RT = 43.0 VARh

RT=Kayda alınması gereken= Kap.43 VARh. ve sayaca kaydedilen 
değer = İnd.22 VARh + Kap.64 VARh. 
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SONUÇ: “İşletme haksız yere reaktif ceza bedeli ödemektedir.”

UME Laboratuvar ölçüm sonuçları incelendiğinde abonenin her üç 
fazdan dengeli yük çekmesi koşullarında farklı fazlara aktif, indük-
tif, kapasitif yükler uygulanmış ve sayaçların fazlara aynı zaman 
diliminde hem kapasitif, hem de indüktif enerji miktarını yazdığı 
görülmüştür.

“Bu durum; kullanılan sayacın tüketicileri ne yaparsa yapsın cezalı 
konuma sokacak ölçüm kaydı yaptığını kanıtlamaktadır. Tespit edilen 
durum; mekanik sayaçlarla yapılan bir elektrik ölçüm sisteminde Aktif, 
İndüktif ve Kapasitif sayacın ayni anda dönerek enerji kaydı yapma-
sına benzetilebilir. BU TEKNİK OLARAK OLANAKSIZDIR.

TEDAŞ’IN BİLİM VE MÜHENDİSLİK DIŞI TALEP VE BASKISI 
İLE BU SAYAÇLARIN YAZILIMINA MÜDAHELE EDİLMİŞ, 
TEDAŞ VE DİĞER ELEKTRİK DAĞITIMI YAPAN KURULUŞ-
LARA PARA KAZANDIRAN KAYNAĞA DÖNÜŞTÜRÜLMÜŞ-
TÜR. 

Enerji tüketim özellikleri benzer karakterdeki elektronik ve mekanik 
sayaç bulunan iki abonede, bütün tüketimler (Aktif ve Reaktif) eşit 
olsa bile elektronik sayaçla ölçüm yapılan aboneye cezalı reaktif 
fatura çıkarılması sonucunda haksız rekabete yol açabilecek koşullar 
yaratılmaktadır. Bu eşitlik ilkesine aykırıdır.

Elektronik kombi sayaç kullanan abone benzer koşullardaki tüketim 
döneminde hem indüktif hem de kapasitif cezaya gir(ebil)mektedir. 

TEDAŞ’ın keşfettiği “dünyada eşi benzeri olmayan” girişimi ile özel-
likle üç fazdan dengesiz elektrik tüketen küçük ve büyük işletmelerde 
(tekstil ve konfeksiyon atölyeleri, benzin istasyonları, torna-kaynak 
atölyeleri, bankalar, çok sayıda büro veya dükkan barındıran işletme-
ler, vergi daireleri, münferit abone olamayan özel trafolu yazlık konut 
sitelerive askeri lojmanlar vb ) hileli elektronik kombi sayaçlar nedeni 
ile ceza ödenmesi nerede ise kaçınılmaz olmaktadır. 

YG.İşletme sorumluluğu ve danışmanlık hizmeti veren üyelerimiz 
teknik olarak aboneye bir tavsiyede bulunamaz hale getirilmişlerdir. 
Şu anda piyasada satılan tüm elektronik kombi elektrik sayaçları, 
enerji yazma mantığını bu şekilde yapmak zorunda bırakılmakta, aksi 
takdirde sayaç üretimi için tip onay belgesi alamamak şantajı ile karşı 
karşıya kalmaktadır. Sonuçta tüm sayaç firmaları, sorunun farkında 
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olmasına karşın elleri kolları bağlanmış durumda hileli sayaç üretmek 
zorunda bırakılmaktadırlar.

Elektrik sayaçları da; teraziden kantara, doğalgaz sayacından su saya-
cına kadar tümü Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Ölçüler ve Ayarlar Genel 
Müdürlüğü’nce kontrol edilmekte ve bu kurumun kurşun mühürlerini 
taşımayanlarının kullanılması mümkün olmamaktadır. Hileli kombi 
sayaçların Sanayi Ticaret Bakanlığı’nın mühürlerini taşıması suç 
teşkil etmektedir.

Şimdi yetkilileri bir kez daha uyarıyor, göreve davet ediyoruz. 
Elektrik hırsızlığını medyatik bir mücadeleye dönüştüren, bu yolda 
kahramanlar üreten, yurttaşı ihbarcılığa davet ederek kaçak elektrik 
mücadelesi sürdürürken çok sayıda tüketicinin de günahsız olarak 
canını yakan TEDAŞ’ın, sıra kendi hukuksuzluğuna geldiğinde ne 
yapacağını merakla bekliyor olacağız.

Her nekadar elektrik dağıtım lisansı almış bir şirket olsa da, 233 
sayılı KHK esaslarına göre kamu kurumu niteliğini de halen taşıyan 
TEDAŞ‘ın “bu harika (!) fikri bulanlarca içine düşürüldüğü durum 
bir yüz karasıdır. 1970 yılında kurulan TEK‘in yarattığı tüm değerleri 
ve kamu güvenirliğini sarsan bu uygulamanın sorumluları hakkında 
idari ve adli soruşturma açılmalıdır. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, 
Ölçü ve Ayarlar Genel Müdürlüğü, TSE Genel Müdürlüğü derhal 
soruşturma açmalıdır. Abonelerce halen kullanılan kombi sayaç yazı-
lımlarının değiştirilmesi için gerekli çalışmalar başlatılmalı, ülkede 
oluşacak tüm giderleri ise hukuk dışı uygulamayı yaratan TEDAŞ ‘ta 
ki sorumlularından tahsil edilmelidir. 

EMO haksız uygulamaların düzeltilmemesi durumunda her türlü idari 
ve hukuksal girişimde bulunma kararlılığındadır.

MUSA ÇEÇEN EMO İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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7 Şubat 2005
BAZ İSTASYONLARI HALK SAĞLIĞINA ZARAR 
VEREMEZ

Yargıtay 4. Hukuk Dairesi’nin komşu binada bulunan baz istasyo-
nunun kaldırılması için açılan davayı geri çeviren mahkeme kararını 
bozarak uzun süredir tartışmalı olan baz istasyonlarının halk sağlığına 
etkileri konusunda yeni bir süreç başlatmıştır. 

Baz istasyonlarının halk sağlığına etkileri gerek hukuki gerekse 
teknik boyutta son yıllarda oldukça önemli bir tartışma konusu olarak 
gündeme gelmiştir. Halk sağlığı açısından henüz uzun erimde insan 
sağlığı üzerindeki olumsuzlukları kanıtlanamayan böylesi bir konuda 
mahkemeler tarafından farklı kararların verilmesi süreci yaşanmıştır. 
Ancak Yargıtay 4 Hukuk Dairesi tarafından oldukça önemli bir karar 
alınmıştır. Yargıtay, Ankara Asliye 22. Hukuk Hakimliği’nin verdiği 
kararı oybirliği ile 27.09.2004 tarihinde bozarken, karar metninde 
şu cümleler yer almıştır. “… bu ve benzeri tesislerin işletilmesi 
sonucu geniş bir halk kitlesinin yarar sağladığı bilinen bir olgudur. 
Ne var ki, bu yararın sağlanması karşısında kişilerin zarar görmesi 
hoş görülemez. Bu bakımdan gerek hizmetten elde edilen yarar ve 
bunun karşısında verilen zararın dengelenmesi gerekmektedir. Hiçbir 
hizmet, insan yaşamı kadar öncelik ve önem taşımaz. Diğer bir anla-
tımla, yararlı bir hizmetin karşılığı olarak insanın ölümü uygun bir 
sonuç olarak kabul edilemez. İnsan yaşamında tehlike yaratan bir 
hizmetin, kişi yaşamının önüne geçmesi ve ona üstünlük tanınması 
doğru bir yaklaşım olarak düşünülemez. Kaldı ki somut olayda, bu 
hizmetin aynı yerde verilmesinde zorunluluk da bulunmamaktadır. 
Muhtemelen fazla bir giderle de olsa, başka bir yerde aynı sonuçları 
sağlayacak bir istasyonun kurulması ve hizmet vermesi olanaklıdır. 
……. bu tesisten üçüncü kişilerle birlikte davacı da yararlanmış 
olsa, sağlanan yararla verilen zararın dengelenmesi genel bir hukuk 
kuralıdır. Yarar, haberleşmeyi amaçlamaktadır. Zararın ise, insan 
sağlığı ve yaşamı ile ilgili olduğu gözetildiğinde, ikinci değere 
önem verilmesi gerekmektedir.” yorumlarında bulunmaktadır. 
Böylece servis sağlayıcı şirketlerin giderlerini artırma pahasına, 
insan yaşamına zara vermeyecek şekilde iletişim sistemlerini oluş-
turmaları istenmektedir. 
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İletişim gibi bir insan hakkı karşılığında bile insan hayatının önemini 
vurgulayan bu karar tartışma süreci açısından son derece önemlidir. 
Aynı zamanda benzeri durumların oluştuğu başka yerleşimlerde de 
emsal gösterilerek dava açabileceklerdir. Burada önemli olan nokta 
insan hayatını tehlikeye atmayacak iletişim altyapısının kurulması 
amacı ile uygun noktaların belirlenmesi ve GSM şirketlerinin kendi 
aralarındaki işbirliği ile yine bu noktaları ortak kullanarak kirliliği 
en aza indirmeleridir. 

Şimdi yapılması gereken, bundan önce de eksikliği hissedilen servis 
sağlayıcılar ve konuya müdahil kurumların servis ağlarının yapı-
lanmasını insan sağlığına zarar vermeyecek doğru noktaların belir-
lenmesi ve istasyonların bu noktalara taşınması için ortak çalışma 
içinde olmasıdır. Aksi takdirde halk sağlığına olumsuz etkileri olan 
tüm GSM baz istasyonlarının yargı kararları ile tek tek kapatılması 
süreci yaşanacaktır.

EMO İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU A. MUSA ÇEÇEN BAŞKAN
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02 Şubat 2006 
YAŞANAN DOĞALGAZ KRİZİ DEĞİL ENERJİDEKİ 
ÖZELLEŞTİRME POLİTİKALARININ KALP KRİZİDİR!

Elektrik Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu adına bir 
basın açıklaması yapan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen; 

Geçtiğimiz hafta yaşanan ve aslında henüz aşılamayan doğalgaz 
krizi ve sonuçları üzerine şubemizin görüşlerini kamuoyuna açıkladı. 
Yaşanan olumsuzlukların aslında bir kriz olarak tanımlamanın yanlış 
olduğu; bu gün gelinen olumsuz koşulların tüm uyarılara rağmen, 
tahkimle korunarak ülkenin başına bela edildiği vurgulandı. Üretim 
şirketlerinin zarara uğradıkları gerekçesi ile, kayıplarını tahsil etme 
arayışlarının halkın sırtına yüklenebileceği uyarısının yapıldığı açık-
lamada; enerjide tek seçenek olarak sunulan özelleştirme uygulama-
larının, rekabet ortamında halka ucuz ve kaliteli hizmeti getireceği 
söyleminin bir kez daha iflas ettiği görülmüştür!” dedi. 

Geçtiğimiz hafta Başbakan Davos yolculuğu için havaalanında hareke-
tinden önce basın karşısında “bir doğalgaz sıkıntısı” olabileceği, ancak 
hiçbir elektrik üretim tesisinin gazının kesilmeyeceğini açıklıyordu. 

Ne gariptir ki; bu açıklamanın yaşandığı dakikalarda Botaş ekipleri 
vanaları kapatmaktaydı. Ve elektrik üreten organize sanayi bölgele-
rindeki otoprodüktörler dahil enerji üreten tesislerin büyük bölümü, 
hemen arkasından büyük sanayi kuruluşlarının kendi elektrik üretim 
tesisleri tamamen üretim dışı kalmaya başlamıştı. 

Bu güne kadar hiç üzerinde durulmayan husus ise doğalgaza dayalı 
elektrik enerjisi üreten santralların devre dışı kalması sonrasında 
konutlar dâhil, hiçbir tesis karanlıkta kalmadığına göre oluşan elekt-
rik açığının kamu santralarından nasıl karşılandığıdır.

Doğalgaz kesintisi sonucu elektrik üretim şirketlerine ait santraların 
dışında, altmış üç ( 63 ) adet otoprodüktör tesisi de devre dışı kalmıştır. 
Bu gruplardan her biri organize sanayi bölgelerinin elektrik gereksi-
nimini karşılamaktayken, kesinti ile bu tesislerin üretemediği enerji 
“ulusal elektrik enerjisi sisteminden” karşılanmaya başlamıştır. 

Peki, yeni kamu santralları kurulmadığına göre; doğalgaz ile çalışan 
tesislerin devre dışı bırakılması ile oluşan elektrik enerjisi açığı nasıl 
karşılanmıştı? 
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“Al ya da öde anlaşmaları ile ülkeyi kıskıvrak yakalayan doğalgaz sant-
ralları çalıştırılmakta, kamu santralları devre dışı bekletilmekteydi.” 
Oluşan elektrik açığı kamu santraları üzerinden kapatılmıştır.

EMO 1990 yılından bu yana doğalgaza dayalı enerji tercihinin kirli 
pazarlıklara dayalı, yanlı ve yanlış politikalarla ülkenin başına musallat 
edildiğini açıklamıştır. Bu açıklamalara kulak tıkayan dönemin bakan 
ve başbakanları halen yüce divanda yargılanmaktadırlar.

Geçtiğimiz günlerde yaşanan krizin faturası henüz kesilmemiştir. 
Zira her dönemde olduğu gibi acı reçete siyasal iktidarlara diş geçi-
rebilenlere değil yoksul halka çıkarılmaktadır. Anımsanacağı üzere 
2001 yılında Enerji Bakanı Ersümer’le ilki yaşanan doğalgaz krizinde 
bakan yalan söyleyerek halkı aldatmış, EMO’nun Eskişehir’deki 
pompa arızasından Bursa’daki santralın nasıl etkilendiği sorusuna 
yanıt verememiş ve istifa etmesi istenmişti!.

O günlerde de ikinci yakıta geçmemekte direnen doğalgaz kombine 
çevrim santraları dönemin Cumhurbaşkanı Demirel’in ricası ile ikincil 
yakıta geçmişlerse de fiyat farkları 110 milyon doları bulmuştu. Bu 
bedelin enerji fonundan ödenmesi sonucu, fon boşalmış yeni kaynak 
yaratılması yine halkın sırtına yüklenmişti. “Güç bedeli” adı ile 
konutlardan 1 milyon, ticarethanelerden 4 milyon ve fabrikalardan 
10 milyon TL her faturaya eklenerek cebren tahsil edilmişti.

Son yaşanan kriz benzer sonuçlar doğurması olasıdır. Zira ikincil 
yakıt kullanan ve doğalgaz aboneliği “kesintisiz” tarife olan şirketler, 
zararlarının tahsili için Enerji Bakanlığı’na başvurarak zararlarının 
karşılanmasını istedikleri bilinmektedir. Bakanlık ve şirketlerin 
mücbir yani olağanüstü haller değerlendirmesi farklı olduğuna göre, 
büyük olasılıkla şirketler hukuka başvuracaklar ve büyük olasılıkla 
da kazanacaklardır. Peki, bu sürecin kaybedenleri kim olacaktır? 
Tabii ki kamu!

Oluşan zararı ise; ya çoktan beri elektrik enerjisinde zam yapılma-
dığı, ya da fonda kaynak olmadığı için ilave tedbirlerle halkın sırtına 
yüklemeye çalışmaları bizi şaşırtmayacaktır!. 

Bu firmaların uyuşmazlık halinde konuyu ulusal hukuka taşımaları 
da gerekmiyor! Zira tüm çaba ve uyarılarımıza karşın, bütün ülke 
Marmara depremine ağlarken, fırsat bu fırsat DSP-MHP-ANAP koa-
lisyonu bir çırpıda uluslararası tahkimi çıkarmış, ardından yağmur 
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gibi, elektrik üretiminde ithalata dayalı doğalgaza bağımlılık yaratan 
yolsuzluk batağında imzalanan alım-satım garantili sözleşmelerle, 
hazine garantili yap-işlet, yap-işlet-devret santralları yapılmıştır. 
Onlar şimdi Yüce Divan’da yargılanıyorlar! Ancak şimdi gelenlerle 
hiçbir şey değişmedi. Aynı yanlışlıklar sürdürülüyor. 

Oda Yönetim Kurulu Başkanımızın ifadesinde yerini bulan sözlerle; 
‘’Bugün Yüce Divan’da görülen davalar, ülkeyi pazarlama zihniye-
tinin bir önceki adımını oluşturuyor. Bugünkü iktidar da özelleştir-
meleri gündeme getirerek, “büyük adımlar attık” diyor. Atılan büyük 
adımlar, bir öncekilerin gittiği yere, Yüce Divan’a doğru atılmış büyük 
adımlardır!’’

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Bu gün için iflas etmiş politikalar terk edilmeli, toplumsal mutabakat 
ve bilimsel planlamaya dayalı, kamu yararına enerji politikaları oluş-
turulması için çalışma başlatılmalıdır.

• Enerji alanındaki özelleştirmeler derhal durdurulmalı ve bugüne 
kadar özelleştirilmiş olan tüm kuruluşlar denetime tabi tutularak 
içinin boşaltılmasına fırsat tanınmadan geri alınmalıdır.

• Enerjide al ya da öde koşullu tüm sözleşmeler askıya alınmalı 
ve iptal edilmelidir.

• Mevcut doğalgaz santralarının tasfiyesi için süre verilmeli, bu 
süre içinde fiyatları uluslar arası kabul edilebilir seviyeye indi-
rilmelidir.

• 4628 Sayılı EPDK yasası derhal iptal edilmelidir. Bu yasal 
düzenleme daha önce enerjide uygulanan talan politikasının alt-
yapısını oluşturmakta, enerji sektörünü çok başlılığa sürüklemekte 
ve sektörü kar hırsına terk etmeyi düzenlemektedir. Bu yasa şu 
an Yüce divanda yargılanan şaibeli enerji bürokrasisi tarafından 
hazırlanmıştır.

• Ulusal kaynaklarımıza dayalı, yenilenebilir enerji alanını geliş-
tiren bilim ve teknolojik araştırma ve geliştirme yatırımlarına pay 
ayıran enerji politikalarına öncelik verilmelidir.

• Gelişmiş yakma teknolojilerini barındıran düşük emisyonlu 
termik santraların yapımı planlanmalı, 8,3 milyar ton linyit 
rezervleri değerlendirilmelidir.



Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

556

Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

557

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

• 1970 Yılında TEK’in kuruluşu ile ülkede kamu kaynakları 
üzerinden yapılan yatırımları paylaşma/paylaştırma komplo-
larına karışan herkes için siyaset, bürokrat ayrımı yapılmadan 
soruşturmalar açılmalı, haksız zenginleşme, mal varlığı artışları 
dahil incelenmelidir.

• Teknik kayıpların düzmece raporlarla değil, dağıtım hatları 
üzerinden ortadan kaldırılması için çalışma yapılmalıdır.

Kamuoyuna saygı ile sunarız.

EMO İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU A. MUSA ÇEÇEN BAŞKAN



Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

558

Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

559

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

EMO KOCAELİ ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

26 Mart 2004
BASINA, KAMUOYUNA VE BELEDİYE BAŞKAN 
ADAYLARINA ...

Çağdaş ve Yaşanılabilir Kentler için,
28 Mart 2004 günü yapılacak olan yerel seçimler sonucu yaşadığı-
mız kentlerin yeni yöneticileri belirlenecek. Oluşacak yönetimler, adı, 
siyasi kimliği, dünya görüşü ne olursa olsun kent yaşamını kolaylaş-
tırmak, kentleri insan sağlığı için tehlikelerden arındırmak vs. vs. bir 
dizi sorumluluğu yüklenecektir. 
Bu süreçte özellikle örgütlü bireyler olarak durduğumuz yerin ve 
sorumluklarımızın bilincinde olmamız gerekliliğinin farkındayız. Bu 
noktadan yola çıkarak öncelikle bireyler ve meslek örgütleri olarak 
yaşadığımız kentlerin daha yaşanılabilir, daha çağdaş bir konuma 
gelmesi için katkıda bulunmak sorumluluğuyla hareket edeceğiz.. 
Elbette ki oluşacak yönetimlerin de bizlerin bu katkıları sunabile-
ceğimiz organizasyonları oluşturması, daha demokratik ve katılımcı 
bir yönetim anlayışı sergilemeleri gerekmektedir. Yoksa geleneksel 
ben merkezci anlayışla, toplumun önemli kesimlerini yok sayarak 
yönetmek şimdiye kadar olduğu gibi gelişmeyi hep güdük ve eksik 
bırakacaktır. Yaşadığımız dünya tam anlamıyla bilgi temeline dayan-
mış ve profesyonelleşmiştir. Artık yönetime talip olanlar bu gerçekleri 
göz ardı edemezler. Özellikle insan hayatının insana yakışır şekilde 
sürdürebilmesi yönetimlerin birincil ve en önemli amacı olmalıdır. Bu 
noktada sivil toplum örgütleri yerel yönetimlerin en ciddi beslenme 
kaynağı olmalıdır. Meslek odaları sivil toplum örgütleri içerisinde 
kendi ilgi alanlarında güncel bilgiye sahip olmaları bakımından 
yerel yönetimlerin dikkate almaları ve önlerini açmaları gereken 
özel örgütlenmelerdir.
Bu noktadan yola çıkarak, Elektrik Mühendisleri Odası olarak daha 
yaşanılabilir bir kent için kendi bilgi birikimlerimizi, projelerimizi 
yerel yönetimlerle paylaşmak ve onların bu yönde hazırlamış oldukları 
olumlu projelere katkıda bulunmak istiyoruz. 
Kendi penceremizden baktığımızda Yerel yönetimlerden aşağıdaki 
konularda daha duyarlı olmaları ve gerekli çalışmaları vakit geçirme-
den başlatmalarını bekliyoruz. Bu konuda EMO olarak kendilerine 
her türlü teknik desteği vermeye hazırız.
Sorunları şu başlıklar altında toplayabiliriz.
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1. Çevre sorunları
2. Yerleşim alanları içinde kalan Akaryakıt İstasyonları ve LPG 
dolum tesisleri
3. Asansör sistemlerinin tesis edilmesi ve denetimleri 
4. GSM baz istasyonları, Radyo Frekanslı vericiler ve aktarıcı-
lar
5. Enerji ve Telefon dağıtım hatları ve bina iç tesisatları
6. Bilişim alanında belediyelerin faaliyetleri, E-Belediye 
çalışmaları
7. Yeşil alan, park ve bahçe çalışmaları

1. Çevre sorunları
Yerel yönetimlerin bölgelerinde bulunan sanayi kuruluşlarının katı, 
sıvı ve gaz atıkları sürekli kontrol altında tutulmalı, periyodik olarak 
sıvı atıklarından örnek alarak çevreye zarar verip vermediği denet-
lenmeli baca gazı değerlerinin sürekli ölçülerek kolay erişilebilir bir 
ortama taşınması istenmelidir. Özellikle gece geç saatlerde bir çok 
fabrika sıvı ve gaz atıklarını depolarından boşaltmakta ya da filtrele-
rini çalıştırmamaktadır. Çevre kirliliğine neden olan bu kuruluşlara 
mücadele edilmelidir.
2. Yerleşim alanları içinde kalan Akaryakıt İstasyonları ve LPG 
dolum tesisleri
2002 yılında yaşadığımız Körfez İlçemizde bulunan Akçagaz LPG 
dolum tesislerinde meydana gelen patlama yanı başımızda ne kadar 
büyük bir tehlike ile yaşadığımız gerçeğini bir kez daha gözler önüne 
sermiştir. Aynı tehlike sadece Körfez bölgesi için geçerli olmayıp LPG 
gaz satan tüm benzin istasyonlarında da mevcuttur. 
Mahalle aralarına kadar giren bu istasyonların Paratoner sistemleri, 
topraklama tesisatları Enerji dağıtım sistemleri periyodik olarak denet-
lenmeli tespit edilen olumsuz koşulların giderilmesi için yaptırımlar 
uygulanmalıdır.
3. Asansör sistemlerinin tesis edilmesi ve denetimleri 
Kocaeli ilinde tesis edilmiş bulunan 3000’ e yakın asansörün tehlike 
sinyali çaldığını ve bir an önce Yerel yönetimlerle birlikte ilgili Meslek 
Odalarının kuracağı denetim ekipleri ile asansörlerin kontrollerinin 
yapılmasını ve her yıl düzenli hale getirilerek bu asansörlere işletme 
ruhsatı verilmesini tüm Yerel yöneticilerden talep ediyoruz. Beledi-
yelerin yapmakla yükümlü olduğu yıllık denetimlerin ilimizde şu ana 
kadar hiç gerçekleşmediğini ve asansör kazalarındaki artışa dikkat 
çekmek istiyoruz.
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Bu kazalardan Belediyelerin direk sorumlu olduklarını ve denetim-
sizliğe devam edildikçe vatandaşlarımızın zarar göreceği uyarısında 
bulunmak ve bu konuda EMO olarak Belediyelere elimizden gelen 
her türlü desteği yapacağımızı belirtiyoruz.
4. GSM Baz istasyonları, Radyo Frekanslı vericiler ve aktarıcılar
1995’li yıllarda başlayan GSM hizmetleri tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de büyük bir gelişim göstermiştir. Şu anda hizmet veren 
4 operatör firma (Turkcell,Telsim, Aria, Aycell) pazardaki paylarını 
ve kapsama alanlarını genişletmek uğruna insan ve çevre sağlığını 
düşünmeden standartlara uygun olmayan çok sayıda Baz istasyonu 
kurdular. Bu konuda EMO ve Üniversite işbirliği ile yürütülen çalış-
malar sonucunda standartlar oluşturuldu. Kurulan uzman ekiplerle 
gerekli ölçümler yapılarak raporlar düzenlendi. 
Yerel yönetimler mevcut Baz istasyonlarını, RF verici ve aktarıcıların 
durumlarını gözden geçirmeli, bu konuda EMO’ dan destek alarak 
insan ve çevre sağlığına zarar verebilecek istasyonları tespit etmeli ve 
gerekli iyileştirmeleri yapmalıdır. Elektromanyetik ve çevre kirliliği 
önlenmeli ve olumsuzluklar düzelttirilmelidir. Yeni kurulacak tesislere 
EMO raporu olmadan ruhsat verilmemelidir.
5. Telefon ve Elektrik dağıtım hatları ve İç tesisatlar
Yüksek gerilim enerji nakil hatlarının geçtiği güzergahların altında 
inşaat yapılmasına izin verilmemeli veya bu konudaki olumsuzluklar 
düzeltilmelidir. 
Ülkemizdeki bir çok yerleşim biriminde olduğu gibi ilimizde de 
telefon ve elektrik dağıtım direkleri yolların ortasında kalmakta, 
oluşan kablo karmaşası yüzünden görüntü kirliliği oluşmaktadır. 
Yerel yönetimler bu konuda ilgili kurumlarla koordinasyon içinde 
çalışmalı ve gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.
Yerel yönetimler sorumluluk alanlarındaki coğrafyada yapılan her 
türlü binaya, çalışma veya oturma ruhsatı vermektedirler. Bu binalarda 
elektrik tesisatlarının yasa ve yönetmeliklere uygun projelendirilmesi 
ve uygulamanın her türlü teknik gereklilikler yerine getirilerek yapıl-
masını sağlamak ve kontrollerini yapmak yerel yönetimlerin önemli 
bir sorumluluğudur. Konu insanların can ve mal güvenliğini dolaysız 
olarak etkileyecek kadar önemlidir. EMO, bu konuda yerel yöne-
timlerin daha duyarlı davranmasını beklemekte olup, gerek duyulan 
desteği vermeye hazırdır.
6. Bilişim alanında belediyelerin faaliyetleri, E-Belediye çalış-
maları
Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler tüm toplumları etkiliyor 
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ve değiştiriyor. Bu değişimden kaçmak ya da değişimi yok saymak 
mümkün değildir. Internet olgusunda somutlanan bu değişim, birey-
leri ve kurumları davranış kalıplarını yeniden gözden geçirmeye 
zorlarken, tüm toplumun üst kurumu olan devletin de bu değişimi 
kavraması, toplum yararına kullanması ve gerektiğinde yönlendirmesi 
gerekiyor.
İnternet, gerek yurttaşlar arasındaki ve gerekse seçilmiş görevliler 
ile seçmenleri arasındaki iletişimi büyük bir değişime uğratmaktadır. 
Hükümetin vatandaşlara, yerel yönetimlerin de kentte yaşayanlara 
erişiminde, yeni yöntemlerin ortaya çıkışına tanık oluyoruz. İletişim 
ve Bilgi Teknikleri (İBT), iki taraflı çalışan bir iletişim kanalı açmıştır. 
Bir taraftan seçilmiş görevliler seçmenlerine kendilerini, çalışmalarını, 
düşüncelerini anlatabilmekte, diğer taraftan da seçmenler temsilcile-
rine isteklerini, sorunlarını, özlemlerini aktarabilmektedirler.
Bu amaçla yerel yönetimler hazırlayacakları internet ortamında; seçil-
miş temsilcilerden veya bu amaç için atanmış görevlilerden oluşan 
gruplar oluşturmalı, halk ile karşı karşıya gelebilecekleri tartışma 
forumları gerçekleştirilmelidir.
Yerel yönetimlerde yasa veya diğer mevzuatın hazırlanması sırasında, 
bir danışma dönemi belirlenerek bu dönem içinde, söz konusu düzen-
lemeyle ilgili kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları 
ve bireyler karar süreci içinde görüşlerini bildirme hakkına sahip 
olmalıdırlar.
Yurttaşların tek yönlü bilgilendirilmesi ile ilgili çalışmalar, vakit 
geçirilmeden, vatandaşların kendileri ile ilgili konularda başvuru, 
öneri, şikayet ve eleştirilerini iletebilecekleri etkileşimli bir ortama 
dönüştürmeye yöneltilmelidir.
7. Yeşil alan, park ve bahçe çalışmaları
Kent insanının yeşil alana özlem ve ihtiyaçlarının bir nebze de olsa 
giderilmesi gerekmektedir. Yerel yönetimler Park ve Bahçe çalış-
malarını sürdürürken bu alanların aydınlatma tesisinin yapılmasında 
insan sağlığı ve teknik kriterler göz önünde bulundurmalı, kaynak 
israflarının önüne geçilmelidir. 
Kent merkezlerinde görüntü kirliliğine sebep olabilecek her türlü 
yapılaşmaların önüne geçilmeli insan sağlığı için risk oluşturacak 
kirliğin engellenmesi için gerekli önlemler alınmalıdır. Hasarlı bina 
ve yollar bir an önce ya onarılmalı ya da yıkılmalıdır. 
Kamuoyuna saygılarımızla,

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI KOCAELİ ŞUBESİ 
YÖNETİM KURULU
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6 Mayıs 2004
ÜLKEMİZDE ELEKTRİK ENERJİSİNİN DURUMU VE 
NÜKLEER SANTRALLER 

Nükleer teknoloji, elektrik üretim teknolojilerinden birisidir. 1986 
Çernobil faciasına kadar sorunsuz ve güvenli olduğu sanılan nükleer 
teknolojiyle ilgili her şeyin bir yanılsamadan ibaret olduğu anlaşıldı. 
Çernobil ile birlikte Pandoranın Kutusu açıldı.

Sayaçsız enerji verilecek vaadleriyle 1950’lerde başlatılan nükleer 
enerjinin aslında soğuk savaş döneminin nükleer silahlanmasının 
maskesi olduğunu dünya geç de olsa anladı.

Nükleer kaza ve felaketlerde Çernobil’in ilk olmadığını Çernobil kaza-
sından sonra, son olmadığını da yaşayarak Eylül 1999’da Japonya’daki 
Takaimura’daki kazayla öğrendik. 1970’lerde altın çağını yaşayan ve 
insanlığı kurtaracağı söylenen nükleer teknolojiden bugün insanlık 
kurtulma mücadelesi veriyor. 1970’lerde yapılan tahminlerle sadece 
ABD’de 2000 yılında 1.000 ve dünya genelinde 4.000 nükleer reaktör 
olacağı hesaplanmışken bugün ABD’de 104 ve dünya genelinde 436 
nükleer reaktör vardır. Dünya genelinde elektrik enerjisi içindeki 
nükleer enerjinin payı %16’dır. OECD ortalaması ise %24’tür. Yani 
şu anda 1970’lerde öngörülenin %10’u gerçekleşmiştir. Çernobil’den 
sonra ise hızla siparişler iptal edilmeye başlanmıştır.

Reaktör üreticileri iptallerin peşpeşe gelmesiyle adeta şok yaşamışlar 
ve kurtuluşu demokratik tepkilerin ve kamuoyu baskısının ciddiye 
alınmadığı Kore, Hindistan, Pakistan, İran, Çin, vb. ülkelerde lobici-
lik faaliyetleri yürütmekte bulmuşlardır. Bu anlamda Türkiye’de bu 
şekilde nükleer lobilerin ilgi odaklarından biri haline gelmiştir.

Ülkemizde nükleer santralleri savunmak teknik bir zorunluluk değil, 
siyasi bir tercihtir. 

• Ülkemiz ekonomiklik analizi yapılmış olan 125.000.000.000(yüz-
yirmibeşmilyar) kwh’lik hidrolik potansiyelinin sadece %30’unu 
kullanmaktadır. Buna karşın henüz ekonomiklik analizi yapılma-
yan hidrolik potansiyelimiz de vardır.

• Yıllık (30.00 MW) 114.000.000.000 kwh olan linyit potansiye-
limizin ise yine % 20’si kullanılmaktadır.

• Elektrik enerjisi olarak yararlanılabilecek jeotermal potansiyeli-
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miz 2.450 MW’tır bunun ancak % 2.97’sini kullanmaktadır.

• Rüzgar potansiyelimiz ise yıllık 83.000 MW’tır. Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı olur verdiği projelerle 2000 yılı içinde 1.700 
MW’lık kurulu güce ulaşılacaktır. Şu anda sadece pilot uygula-
malar yapılmaktadır.

• Dünyada en çok güneş alan ülkelerden olmamıza karşın güneş 
enerjisinden yararlanılamamaktadır.

• Geçtiğimiz on yılda daha önce gündemde olmayan doğal gaz 
elektrik enerjisi üretiminde ciddi bir seçenek olarak ortaya çık-
mıştır.

Nükleer santraller söylendiği gibi ucuz değildir. İlk kuruluş aşama-
sında çok pahalıdır.

Kilowatt başına ilk kuruluş maliyetleri

Hidrolik Santrallar (baraj gövdesine bağlı olarak değişir) 750 – 1.200 
US$

Linyit Santralları 1.600 US$

İthal Kömür Santralları 1.450 US$

Doğalgaz Santralları 680 US$

Nükleer Santrallar 3.500 US$

Rüzgar Santralları 1.450 US$

(Kaynak: TMMOB Enerji Sempozyumu Bildirileri, Kasım 1996 EMO 
ve Maden MO ortak yayını)

Nükleer enerji işletme aşamasında da en pahalı enerjidir.

İşletme aşamasında bir kwh enerjinin üretilmesi için gerekli maliyet 
sıralaması kilowattsaat (kwh) başına aşağıdaki şekildedir.

Hidrolik Santrallerde 0.0005 US$

Linyit Santrallerinde 0.0250 US$

Doğalgaz Santrallerinde 0.0300 US$

İthal Kömür Santrallerinde 0.0350 US$

Rüzgar Santrallerinde 0.0450 US$

Nükleer Santrallerde (ABD) 0.0750 US$

(Kaynak: TEAŞ İstatistikleri, Avrupa Rüzgar Birliği ve ABD İsta-
tistikleri)
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Diğer kaynakların sınırlı ve kısa sürede tükeneceği, oysa uranyumun 
bol ve ucuz olduğu doğru değildir.

Dünyadaki Uranyum rezervleri 6.000.000 Tondur ve hiç yeni santral 
kurulmasa bile şu anda var olan Nükleer santrallara ancak 50 yıl 
yetecek kapasitededir.

Buna karşılık dünyanın kömür rezervi 250 yıllık, doğalgaz rezervi 
100 yıllık ve petrol rezervi de 100 yıllıktır. Su, rüzgar ve güneşin ise 
zamana bağlı bir sınırı yoktur.

“Ülkemizin 10.000 ton uranyumu ve 380.000 toryumu var. Bunları 
değerlendireceğiz ve enerjide dışa bağımlı kalmayacağız” demek 
gerçek bir kara cahilliktir. Çünkü;

10.000 ton Uranyum rezervi içinde sadece 100 ton nükleer santralde 
kullanılabilen uranyum 235 vardır. Gerisi uranyum 238’dir ki nük-
leer santralde kullanılamaz. Toryum ise tıpkı uranyum 238 gibidir ve 
nükleer santralde kullanılamaz. Ayrıca ülkemizde uranyumu nükleer 
santralde kullanmaya yönelik yakıt hazırlama teknolojisi yoktur. Yakıt 
işleme teknolojisine sahip bir kaç ülkeye bağlı kalınacaktır.

Nükleer santral teknolojisi geçmişin teknolojisidir ve gelişmiş 
ülkelerin gelecek enerji planlamasında yeri yoktur! Dünya nükleer 
santralden vazgeçiyor. 

Nükleer santrallerin atık sorunu çözülememiştir. Atıkların güvenli 
bir şekilde saklanabilmesini bugünkü teknoloji çözememiştir. Çözüm 
diye sunulan model ise mali bir felakettir.

1970’lere kadar sorunsuz olduğu gibi görünmez kuralın belirlediği 
nükleer teknoloji ile ilgili ciddi tepkiler 1986 Çernobil kazası ile 
başlamıştır.

Türkiye’de radyasyon güvenliği yoktur!

Hatırlanacağı gibi İkitelli’de bir hurda deposunda ortaya çıkan kurşun 
kalıplar içindeki Radyoaktif Cobalt 60 maddesi nükleer atıklar ve 
tehlikeleri konusunu bir kez daha gündeme getirmiş ve tıpkı Çernobil 
faciasında olduğu gibi yetkililerin yaptıkları açıklamalar ile vurdum-
duymazlıkları bir kez daha gözler önüne serilmiştir.

Yine, Karadeniz’de bulunan varillerin içinde neler saklandığı ve 
kimler tarafından getirildiği hala bilinmemektedir.

Isparta ve Konya’da hiçbir etüt yapılmadan gömülen veya yakılan 
ithal nükleer atıklar olduğu bilinmektedir. 
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Ancak, bu konu, tek başına Türkiye’nin sorunu ve/veya sorumsuzluğu 
değildir. Radyoaktif atıklar, tüketim toplumunun dayanak noktası olan 
nükleer enerjinin ve emperyalizmin sürekliliğini sağlamak için üretilen 
nükleer silahların geleceğe bıraktığı ölümcül bir mirastır. Gelişmiş 
ülkeler, halkın baskısı ve korkunç boyutlardaki maliyetler sebebiyle 
kendi topraklarında çözüm bulamadıkları radyoaktif atıkları, kimi 
zaman yasal “hibe”lerle kimi zaman da yasadışı yollarla Yeni Dünya 
Düzeni’nin “arka bahçesi” olarak değerlendirilen “geri bıraktırılmış 
ülkelerin” başına bela etmektedirler. 

Değişik ülkelerdeki nükleer enerjinin durumu ise aşağıdaki gibidir.

ABD
• Yapılan anketlerde halkın %65’I nükleere karşıdır.
• Son 17 yılda hiç nükleer santral yapılmamıştır.
• Çernobil’den sonra projelendirilen 128 santral iptal edilmiştir.
• 1978’den beri hiç sipariş yok.
İSPANYA
• 56 nükleer santral planlamış ancak 8 tane yaptıktan sonra geri 
kalanları iptal etmiştir.
• 1984’te hükümet yüksek maliyetli olduğu için projelendirilen 
beş santralı durdurmuştur.
İTALYA
• 1987’de yapılan referandumla 3 santral kapatıldı.
İŞVEÇ
• 1980’de yapılan referandumla 2010 yılından sonra nükleer 
santrallar tasfiye edilecek.
İNGİLTERE
• Çernobil’den sonra yapımı süren üç santral iptal edilmiştir.
İSVİÇRE
• 15 yıldır hiç nükleer santral yapılmıyor. 
• 1990’da yapılan referandumla 2000 yılına kadar tüm nükleer 
program askıya alındı.
ALMANYA
• Yapılan kamuoyu yoklamalarında halkın %69’u nükller santrala 
karşı.
• 1986’dan sonra dört santral kapatıldı. Planlanan bir santraldan 
da vazgeçildi.
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AVUSTURYA
• Tamamlanmış olan nükleer santralları çalıştırmıyor.
FİLİPİNLER
• Tamamlanmış olan nükleer santralları çalıştırmıyor.
AVUSTRALYA, İZLANDA, İRLANDA, DANİMARKA, 
NORVEÇ, PORTEKİZ ve YENİZELANDA 
• Kesinlikle anti nükleer politika uygulanıyor.

Böylesi bir tablo içinde işsiz kalan nükleer santral yapımcıları kamu-
oyu baskısının ve demokratik tepkilerin ciddiye alınmadığı ikinci 
kuşak ülkelere yönelerek mali krizlerini aşmak istiyorlar.

Yine altını çizerek tekrar ediyoruz:

ÜLKEMİZDE ENERJİ KRİZİ YOKTUR. ENERJİ YÖNE-
TİM KRİZİ VARDIR

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI KOCAELİ ŞUBESİ
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3 Şubat 2005
ENERJİDE, YENİ HATALAR YAPILMAYA DEVAM 
EDİLİYOR. BİZ İSPAT ETMEKTEN BIKTIK, ONLAR 
YANLIŞ YAPMAKTAN BIKMADILAR.

Odamız, yıllardan bu yana özelleştirme işlemlerine karşı meşru ve 
haklı bir mücadele vermektedir. Elektrik Mühendisleri Odası 20 yıldan 
beri Türkiye’ de yürütülen enerji politikalarının yanlışlığını, bu uygu-
lamaların ülkemizi batağa sokacağını, dışa bağımlı hale getireceğini, 
kamu kaynaklarının yağmalanacağını ve elektrik fiyatlarının fahiş 
hale geleceğini söylemektedir.

Odamızın itirazlarına rağmen yapılan özelleştirmeler, bugün Cumhur-
başkanlığı Devlet Denetleme Kurulu, Hazine Müsteşarlığı, Sayıştay, 
DPT ve daha bir çok kurum tarafından ortaya konulan raporlarda 
belirtildiği gibi, milyarlarca dolarlık kamu zararına neden olmuştur. 

Bankacılıktan sonra enerji sektörü de, ülkemizin ikinci büyük rant 
sahası haline getirilmiştir.

Enerji gibi stratejik ve toplum yaşamının sürmesinde en temel etken 
olan, kullanımı insanlık hakkı olan bir alanın, tek güdüsü kâr olan 
sermayeye devredilmesinin sonuçlarını yıllardır yaşıyoruz ve anlaşılan 
uzun yıllar yaşamaya devam edeceğiz.

Son 20 yıla damgasını vuran (AKTAŞ, ÇEAŞ, KEPEZ, Yap-İşlet-
Devret, İşletme Hakkı Devri ... vb.) özelleştirme politikalarının sonuç-
ları bu kadar ortada iken, üretim santralları ve dağıtım şebekelerinin 
hızla özelleştirilmesi politikaları terk edilmelidir. Ülkemizin bu şekilde 
nasıl soyulduğunu, göreve geldiği ilk günlerde birer birer açıklayan 
Enerji Bakanı, enerji alanında yeni özelleştirme programını duyurarak 
çelişkiye düştüğünü göstermektedir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumu, Özelleştirme İdaresi Başkanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı 
ve Hazine Müsteşarlığı tarafından hazırlanan “Enerji Strateji Belgesi” 
adı altındaki yol haritası 18 Mart 2004 tarihinde Yüksek Planlama 
Kurulu tarafından onaylanarak ve aynı gün Sayın Enerji Bakanı tara-
fından kamuoyuna açıklanmıştır. 

Bu karar çerçevesinde TEDAŞ’ın 1 Nisan 2004 tarihinde özelleştirme 
programına alınması, dağıtım bölgelerinin yeniden belirlenmesi, bu 
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bölgeler bazında yeni dağıtım şirketleri oluşturulması ve dağıtım 
sektöründeki özelleştirmelerin 2005 yılının Mart ayından itibaren 
başlatılarak 2006 yılının sonuna kadar tamamlanması ile enerji üretim 
şirketleri için özelleştirme sürecinin ise 2006 yılının ortasında başla-
tılması hedeflenmiştir. 

Ülke genelinde enerji sektörünün özelleştirilmesinin yolu, hükümet-
lerce bu sektörün yeniden yapılandırılması ve küçültülüp işlevsizleş-
tirilmesi ile fiilen başlatıldı.

İlk olarak 1994 yılında Türkiye Elektrik Kurumu (TEK), TEAŞ ve 
TEDAŞ olarak ikiye bölündü. TEDAŞ’ a bağlı 64 il müessesesi 
dışında aralarında Kocaeli İlinin de bulunduğu 7 bölge, şirketlere 
dönüştürüldü. Bununla da yetinilmeyerek, 2001’ de Dünya Ban-
kası’ nın verdiği kredilerin ön şartı olarak TEAŞ Kurumu; TEİAŞ 
(iletim), EÜAŞ (üretim) ve TETAŞ (ticaret) olarak üçe bölündü. 
Böylece sektörün merkezi planlama gerektiren bütünlüklü yapısı 
bozularak bugün karşımıza yolsuzluk ve kaos olarak çıkan dönemin 
kapısı aralandı.

1 Nisan 2004 tarihinden itibaren;

• Strateji belgesinde, Türkiye’ nin 21 dağıtım bölgesine bölündüğü, 
15. dağıtım bölgesi olarak Kocaeli-Sakarya-Düzce-Bolu İllerinin 
birleştirildiği, mevcut yapının yeniden bozularak aynı hatalara 
devam edildiği görülmektedir.

• TEDAŞ’ ın 1 Nisan 2004 tarihinden itibaren özelleştirme prog-
ramına alınması ile birlikte, 4046 sayılı Özelleştirme Kanununda 
yapılan değişikliklerle, 21 bölgede özelleştirme kapsamına alınan 
TEDAŞ çalışanlarının IMF direktifleri doğrultusunda emekli 
olmaları için, emekli ikramiyeleri % 30 arttırılarak, kurumun son 
kuşak mühendis, teknisyen ve işçilerinin tasfiyesi daha önceden 
başlatılmıştı. Zaten TEDAŞ birimlerinde elektrik dağıtım işlet-
mesi işleri uzun süredir yetersiz sayıda personel ile yürütülmeye 
çalışılmaktaydı. Buna rağmen TEDAŞ’ ın özelleştirme havuzuna 
alınması, personelin emekliliğe zorlanması ve emekli olmak üzere 
başvuru yapanların sayısının artması Kurumun içine düşürüldüğü 
durumu gözler önüne sermiştir. Durum böyleyken, personel yeter-
sizliği olduğu söylenerek iki binin üzerinde sözleşmeli personel 
alımı yapılmıştır.
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• Alınan bu iki binin üzerindeki yeni ve tecrübesiz personelin, 
devamlılıkları ve gelecekleri konusunda iş güvencesi açısından 
belirsizlik söz konusudur, haksızlık yapılmıştır.

• 28 Ocak 2005 tarihli Özelleştirme İdaresi Başkanlığı kararı 
ile Kocaeli İli, Sakarya Elektrik Dağıtım Şirketine bağlanarak 
Dağıtım Bölgelerinin oluşturulma operasyonu bölgemizden 
başlatılmıştır.

Elektrik Dağıtım Kuruluşlarının yapısının bozulması özelleştir-
menin bir parçasıdır. Yapılan hata, pek çok yanlışı da beraberinde 
getirecektir.

1- Hizmetin kalitesi açısından yetkilerin yerel idarelere (İllere, 
İlçelere) verilmesi gerekirken ve beklenirken, bu yetkilerin uzak 
merkezlerde toplanması diğer bölgelerdeki enerji yatırımlarını ve 
hizmet kalitesini düşürecektir.

2- Bölgelerin birleştirilmesi; görevden alınmaları ve yer değişik-
liklerini beraberinde getireceğinden, personel mağdur edilecek ve 
huzursuzluğa sebep olacağından çalışma verimliliği düşecektir.

3- Yetkilerin uzak merkezlerde toplanması, enerji taleplerinin 
takibi ve sonuçlandırılmasında aşırı zaman kaybına sebep olacak, 
enerji hizmeti talebinde bulunan vatandaşın-yatırımcının ve onlara 
teknik hizmet veren Elektrik Mühendisleri ile diğer teknik eleman-
ların mağduriyeti söz konusu olacaktır.

4- Şirket merkezinin başka bir ilde olması, vergi dağılımında diğer 
illere haksızlık yapılmasına sebep olacaktır.

5- Yerel idarelere yetki verilmediği taktirde, idareciler merkezden 
onay almadan karar veremeyecek, vatandaşın en küçük talebinin 
çözümü bile zaman alacak, bu durum bürokrasiyi daha da ağır-
laştıracaktır.

6- İllerin birleştirilmesi ve yetkilerin merkezde toplanması, o 
bölgelerde yaşayan mühendis-sanayici-bürokrat ve siyasetçilerin 
birbirleri ile sürtüşmesine ve haksız rekabetine sebep olacaktır.

Elektrik Mühendisleri Odası, elektrik enerjisi alanının yapısı 
gereği doğal bir tekel olduğu, parçalanamayacağı, merkezi bir 
planlama gerektirdiğini ve kamu hizmeti niteliğinin değiştirile-
meyeceği görüşlerini savunmaktadır. 
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• Elektrik enerjisi depo edilemezliği nedeniyle üretildiği anda tüke-
tilmek zorundadır. Elektrik enerjisi hizmetinin, kaliteli, devamlı 
ve kesintisiz verilmesi esastır. Bu yüzden üretiminden, iletimine 
ve dağıtımına kadar merkezi bir planlamayı zorunlu kılar. 

• Enerji üretim, iletim ve dağıtım teknolojisinin dünyada ulaştığı 
boyut henüz aynı bölge içerisinde birden fazla iletim ve dağıtım 
şebekesi kurulmasına olanak vermemektedir. Bu da, elektrik ener-
jisinin iletim ve dağıtımında rekabete açık bir yapı olmadığı anla-
mına gelir ki, sadece yeni tekel firmalar yaratmaya yarayacaktır. 

• Elektrik enerjisi üretimi, iletimi ve dağıtımı yapısı gereği doğal 
bir tekeldir. Bu özellik, elektrik enerjisinin bir kamu hizmeti 
olması gerçeğiyle birleştiğinde, kamu tekelinin zorunluluğu 
ortaya çıkar. 

• Elektrik enerjisi diğer tüm kamu hizmetlerinde olduğu gibi ticari 
karlılığıyla değil, toplumsal yararı ve katma değeri dikkate alınarak 
değerlendirilmelidir. 

Odamız ise baştan beri;

• Ülkemizde enerji krizinin değil, enerji yönetim krizinin oldu-
ğunu,

• Yİ ve YİD yöntemi ile pahalıya mal edilen doğal gaz santralle-
rinin elektrik fiyatlarını artıracağını,

• Enerjideki özelleştirmelerden vazgeçilmesi gerektiğini,

• Elektrik enerjisi üretim-iletim ve dağıtımının tek elden kamu 
tarafından yapılması gerektiğini,

• Elektrik enerjisi üretiminde doğal kaynaklarımıza öncelik veril-
mesi gerektiğini,

Siyasi iktidarlara ve kamuoyuna anlatmış, bunların yapılmaması 
durumunda enerjide soygunun devam edeceğini ve ülkenin kaosa 
sürükleneceğini belirtmiştir.

ÖNERİLERİMİZ

1. 1990 Yılından bu yana yapılmış olan bütün Yİ ve YİD sözleş-
meleri hakkında devlet denetleme kurulu raporu doğrultusunda, 
oluşan kamu zararlarının sözleşme iptali yöntemi ile yasal giri-
şimlerde bulunulmalı, 

2. Enerji sektörünün tahrip edilen kamusal altyapısının yeniden 
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oluşturularak; Bakanlık ve bağlı kuruluşların merkezi bir planlama 
çerçevesinde koordinasyonu yeniden sağlanmalı,

3. Sektördeki özelleştirme uygulamalarına son verilerek koordi-
nasyon, yetişmiş insan gücü, ekonomik kaynak ve ileri teknoloji 
politikalarıyla güçlendirilmiş kamu kontrolünde örgütlü ve etkin 
bir yapı oluşturulmalı,

4. Mevcut politikalar doğrultusunda, neredeyse tümüyle dışarıdan 
alınan doğal gazın, elektrik üretiminde bu denli yüksek oranda 
kullanılmasının getirdiği ve getireceği sonuçlar göz önüne alınarak, 
kaynak çeşitliliğine gidilmeli, ulusal kaynaklarımızı öne çıkaran, 
özellikle yenilenebilir enerji kaynaklarımızı devreye sokan bir 
üretim politikası izlenmeli,

5. Dağıtım şebekeleri yenilenerek; kayıpların azaltılması konuları 
öncelikle ele alınmalı, enerji tasarrufu ve verimliliği politikaları 
geliştirilerek uygulanmalıdır.

EMO OLARAK;

• MEVCUT YAPININ BOZULMADAN KORUNMASININ 
DAHA DOĞRU OLACAĞINI, MERKEZİ PLANLAMANIN 
ÜLKE ÇAPINDA YAPILMASI GEREKTİĞİNİ, AKSİ HALDE 
ÜLKEMİZDE VAR OLAN ENERJİ YÖNETİM KRİZİNİN 
DAHA DA ARTACAĞINI,

• KOCAELİNDE BULUNAN KÖRFEZ EDAŞ ve SAKARYA 
İLİNDE BULUNAN SEDAŞ GENEL MÜDÜRLÜKLERİNİN, 
HALİHAZIRDA KAR EDEN KURULUŞLAR OLDUKLARINI, 
MÜLKİYET SATIŞI veya İŞLETME HAKKI DEVRİ GİBİ 
YÖNTEMLERLE YAPILACAK ÖZELLEŞTİRMELERİN 
KAMU ZARARI DOĞURACAĞINI,

• KEDAŞ ve SEDAŞ’ IN DAHA İYİ YÖNETİM MODELİ 
UYGULAYARAK ve PERSONELİN KALİTESİNİ ARTIRA-
RAK VERİMLİLİĞİNİN ARTIRILABİLECEĞİNİ, BİLİNÇLİ ve 
PLANLI YATIRIMLAR YAPARAK ELEKTRİK KESİNTİSİ ve 
KAYIP ENERJİ ORANLARININ DÜŞÜRÜLEBİLECEĞİNİ,

• YAPILAN BU MANEVRALARIN DEĞİŞİK YÖNTEM-
LERLE YILLARCA DENENDİĞİNİ, ENERJİ SEKTÖRÜNÜ 
KAOSA GÖTÜRMEKTEN BAŞKA BİR İŞE YARAMADIĞINI, 
ATILAN ADIMLARIN SEKTÖRDEKİ ÖZELLEŞTİRMENİN 



Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

572

Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 
Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • Şube 
Basın Açıklamaları • Şube Basın 
Açıklamaları • Şube Basın Açıkla-
maları • Şube Basın Açıklamaları 
• Şube Basın Açıklamaları • 

573

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 39. Dönem Çalışma Raporu

BİR PARÇASI OLDUĞUNU, SONUCUNUN ZAMAN KAY-
BETTİRMEKTEN ve ÜLKE KAYNAKLARINI ÇARÇUR 
ETMEKTEN BAŞKA BİR İŞE YARAMAYACAĞININ 
BİLİNMESİNİ,

Basına, siyasetçilere, bürokratlara, tüm ilgililere ve kamuoyuna 
önemle duyuruyoruz.

Elektrik üretim, iletim ve dağıtımı kamusal bir hizmettir.

Elektrik enerjisi, sanayileşmenin ve kalkınmanın en temel unsuru 
olarak ulusal bağımsızlığımız açısından en hayati sektördür.

Elektrik tüketimi bir insanlık hakkıdır, serbest piyasanın ve kar peşinde 
koşan anlayışın eline bırakılmamalıdır.

Enerji özelleştirmeleri bir an evvel iptal edilmelidir.
EROL SANCAK - ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI 

KOCAELİ ŞUBESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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29 Mart 2005
MESLEK İÇİ EĞİTİM VE MESLEKİ DENETİM 
GEREKLİDİR

MÜSİAD Kocaeli Şubesi tarafından geçtiğimiz günlerde yapılan bir 
açıklama ile, Elektrik Mühendisleri Odası olarak 2004 yılı başında 
uygulamaya konulan Meslek İçi Sürekli Eğitim uygulaması ve 
üyelerimizin çalışma yaptığı alanlarda sertifikalandırılması eleştiri 
konusu yapılarak, sanayici ve iş adamları ile elektrik mühendislerinin 
yanılgıya düşürüldüğü iddia edilmiştir.

Yapılan açıklamada ileri sürülen iddialar, tamamen dayanaksız ve 
yersiz olup, MÜSİAD’ın ilgi alanı dışındaki konulardan oluşmak-
tadır. Özellikle, “Sanayici ve iş adamlarımız yıllarca eğitim alarak 
mühendislik diploması alan meslek mensuplarını çalıştıramaz duruma 
gelecektir.” Şeklindeki iddianın nedeni ve dayanağı tarafımızca anla-
şılamamıştır. Nitekim bu konuda hiç bir gerekçe ileri sürülmemişken, 
açıklamanın Odamız üyesi Elektrik Mühendisleri’nin hak ve çıkarla-
rına yönelik olduğu izlenimi yaratılmaktadır. Nitekim, “uygulama-
nın meslek mensuplarına faydadan çok zarar getireceği ortadadır ve 
kabul edilemez görülmektedir” denilerek, yasaların EMO’ya vermiş 
olduğu görev ve yetkilerle ilgili olarak, üyelerimiz adına iddialarda 
bulunulmaktadır.

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası, Anayasının 135. maddesine 
dayalı olarak çıkartılan 6235 sayılı Yasa’ ya göre kurulmuş, kamu 
kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. Anayasal bir kuruluş olan 
EMO, yasaların kendisine vermiş olduğu kamusal görevleri yine yasa-
ların öngördüğü usullere uygun olarak yerine getirmektedir. Bilindiği 
gibi, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, meslek mensup-
larının üyelik zorunluluğu bulunan ve mesleğin genel menfaatlere 
uygun olarak gelişmesini sağlamakla görevlendirilmiş kuruluşlardır. 
Mesleğin ve meslek mensuplarının, kamu yararına gelişmesini sağ-
lamak ve ilgi alanı içerisinde kamu adına denetim yapmak, meslek 
kuruluşlarının başlıca görev ve yetkileri içerisindedir.

Bu görevler, yine yasaların belirlemiş olduğu usullere göre alınan ve 
kamu hukukuna bağlı idari kararlarla yerine getirilmektedir. Anaya-
sanın 124. maddesinin vermiş olduğu açık yetkiye dayalı olarak da, 
görev alanlarını ilgilendiren konularda yönetmelik çıkarma yetkileri 
bulunmaktadır.
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MÜSİAD Kocaeli Şubesi Enerji Komitesi tarafından yapılan açık-
lamada belirtilen hususlar da, EMO’ya üye olan mühendislerin katı-
lımıyla yapılan Genel Kurul kararlarıyla oluşturulmuş Yönetmelik 
ve uygulamalar olup, Elektrik Mühendislerinin bu yöndeki iradesini 
yansıtmaktadır. Odamız üyesi Elektrik Mühendislerinin kendi irade-
leriyle oluşturdukları bir uygulamanın, kendilerine fayda mı, yoksa 
zarar mı getireceği endişesi taşıma hakkı, MÜSİAD Kocaeli Şube-
si’nde olmasa gerektir.

Açıklamada yer alan “EMO’nun çıkardığı bir yönetmelik ile yasaların 
kendisine vermediği bir yetkiyi kullanmaya çalıştığı” “mühendislerin 
üniversitelerden aldığı diplomaların geçersiz sayıldığı gibi, devletin 
verdiği mühendislik yetkisi de adeta ortadan kaldırılmış olmaktadır” 
gibi iddialar da, konuyu çarpıtmaktan ibaret ve MÜSİAD Kocaeli 
Şubesinin, arkasında ne gibi bir amaç olduğu anlaşılamayan, öznel 
bir yorumdan ibarettir.

Mühendislik unvanı, ilgili mevzuat çerçevesinde, üniversiteler 
tarafından verilmektedir. EMO’nun, üniversiteler tarafından verilen 
unvanların ortadan kaldırılmasına yönelik herhangi bir uygulaması 
bulunmamaktadır ve böyle bir durum olamaz da. EMO, meslek 
kuruluşu olmanın doğal bir sonucu olarak, faaliyet alanı içerisindeki 
meslek mensuplarının, mesleklerini yaparken uymak zorunda olduk-
ları ilke ve kuralları belirlemektedir. Bu ilke ve kurallar, tamamen 
kamu yararına ve Odamız üyeleri ile genel olarak mesleğin gelişimine 
hizmet edecek içeriktedir. Üyelerimize verilen meslek içi eğitim, bir 
yandan üyelerimizin mesleki gelişimlerine katkıda bulunurken, diğer 
yandan, uygulamada karşılaştıkları hak ihlallerini de gidermeye yöne-
lik bilgileri içermektedir. Mühendisin emeğinin, iş sahipleri tarafından 
sömürülmesinin önüne geçmek ve can ve mal güvenliği açısından 
son derece önemli olan faaliyet konuları açısından, kamusal yararın 
korunması amaçlanmıştır.

Her idari işlem ve karar gibi yargısal denetime tabi olan EMO’nun 
yönetmelik ve uygulamaları, yasal mevzuat sınırları içerisinde olup, 
MÜSİAD Kocaeli Şubesi tarafından ileri sürüldüğü gibi herhangi bir 
yasalara aykırılık ve usulsüzlük içermemektedir.

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI KOCAELİ ŞUBESİ YÖNETİM KURULU
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EMO MERSİN ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

25 Aralık 2004
50. YILI BASIN AÇIKLAMASI

Elektrik Mühendisleri Odası mühendis üyeleri olarak bugün Büyük 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’e bağlılığımızı bir kez daha ifade 
etmek için Atatürk’ün manevi hzurunda bir araya geldik. Yarım 
asırlık onurlu bir tarihi anmak üzere bizlerle birlikte olduğunuz için 
değerli basın mensuplarımıza dostlarımıza ve Meslektaşlarımıza 
teşekkür ediyoruz.

Elektrik Mühendisleri Odasının tarihçesi ve kuruluş amaçlarından 
sizlere kısaca bahsetmek istiyorum.

Mühendislerin yasalar tarafından belirlenmiş bir örgüte sahip olma-
larının yaklaşık yüz yıllık bir geçmişi vardır.

1908’de kurulan Osmanlı Mühendis ve Mimar Cemiyetine, Türk 
Yüksek Mühendisleri Birliği, Türk Mimarlar Cemiyeti ve uzmanlık 
temelinde kurulu çok sayıda dernek izlemiştir.

1930’lara kadar uzanan odalaşma çalışmalarının sonucunda 6235 
sayılı TMMOB yasası 27 Ocak 1954 yılında Elektrik Mühendisleri, 
Odası kendi mesleki oda faaliyetlerine başlamıştır. Bugün yarım 
asrı geride bırakan EMO’nun meslek disiplininin içinde yer aldığı 
35 bin kayıtlı üyesine hizmet vermektedir. (Mersin Şube içerisinde 
500 kişi) 

Ülke genelinde mesleki etkinliklerin toplum yararına yapılmasını sağ-
lamaya çalışan genel merkezine bağlı 13 Şube oda, 62 İl Temsilciliği, 
48 İlçe Temsilciliği ile toplam 123 olmak üzere ülkemizin her yerine 
yayılmış mesleki bir örgüttür.

Kuruluş amacımız;

24 Aralık 1954 yılında kurulan EMO ülkemizde ki elektrik elektronik 
bilgisayar haberleşme gibi mühendisleri, mesleki, ekonomik, sosyal 
ve kültürel alanlarda ve onların içinde yer aldıkları bütün süreçlerde 
temsil etmek onların hak ve çıkarlarını halkımızın çıkarları temelinde 
korumak ve geliştirmek, mesleki sosyal ve kültürel gelişmelerini 
sağlamak ve mesleki birikimlerini toplum yararına kullanmalarının 
zeminini yaratmak; bu gibi amaçla mesleki alanlarıyla ilgili gelişme-
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lerin ve politikaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel boyutlarını 
derinlemesine kavrayıp, yorumlayarak toplumu bilgilendirmek, bu 
politikaların toplum yararına düzenlenmesi için öneriler geliştirmek 
ve bunların yaşama geçirilmesi için mücadele etmek ve bunların 
gereği olarak bağgımsız ve demokratik bir Türkiye’nin yaratılması 
temel amacı olmuştur.

İnsanlığın ortak ürünü olan teknolojik gelişmeler, dünya insanlığına 
daha mutlu ve güvenli bir yaşamı sunabilecek düzeye geldiği halde; 
çok geniş toplum kesimi ekonomik ve siyasal bağımlılıkla birlikte 
yoksullaşma süreci yaşamaktadır. Bu süreçte zenginler daha zengin 
yoksul ülkeler daha yoksullaşmaktadır. Özellikle son yirmi yılda 
üretim ekonomisinin bir yana bırakılması ülkemiz ve halkımızın 
geleceğini tehlikeye attığı gibi mühendislerinde varlık nedenlerini 
ortadan kaldırmaktadır.

Ulusal bilim, teknoloji, sanayileşme ve kalkınma politikalarının 
belirlenmesi ve gerçekleştirilmesi ile hem halkımızın hem de 
mühendislerin refah düzeylerinin yükselmesi için önemli araçlardan 
birisi olacaktır.

EMO odaların ve üyelerinin birlikte çalışma, üretme, kararlaştırma 
ve uygulama ilkesiyle, yıllar içinde elde ettiği birikimiyle, mühen-
disliğin toplum ve kamu yararını temel alan evrensel ilkelerinin yol 
göstericiliğinden, gücünü kendi alanlarını belirleme ve denetleme 
etkinliğinden kurumsal ilişki ve iletişim düzeyinin yükseltilmesinin 
derinliğinden alarak yerine getirecektir.

EMO kurulduğu günden bu güne mesleki alanda değil aynı zamanda 
toplumsal tarihinde ve siyasal süreçlerinde hep ön safhalarda yer 
almıştır. 50 yıllık geçmişe sahip EMO bir deyişle yarım asırlık köşe 
taşıdır.

Her şeye rağmen “Ne güzel ve iyi ki, bu ülkede bilimi ve tekniği 
halkın hizmetine sunan siz değerli mühendisler var. İyi ve ne güzel ki 
bu mühendislerin 50 yıllık çok değerli örgütlü faaliyetlerini yürüten 
EMO var. EMO ya ruh veren, can veren, heyecan veren, enerji veren, 
bilgi veren bilim ve tekniği halkımızın hizmetine sunma anlayışını 
geliştiren EMO’nun bugünlere gelmesinde katkısı olan emeği geçen 
meslektaşlarımıza teşekkür ediyoruz.

50. yılımızda çalışıp üretip geliştirerek 50 yıllık birikimi yaratanlara 
saygıyla…

Uğur TULAY EMO MERSİN ŞUBE YÖNETİM KURULU A.
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EMO SAMSUN ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

24 Mart 2005
BASINA VE KAMUOYUNA

Bilindiği gibi son yıllarda ülkemizde olduğu gibi ilimizde de çok 
katlı yapılaşma hızla artmıştır.Buna paralel olarak asansörlere duyulan 
gereksinim ve asansörlerin günlük hayatımızdaki önemi aynı ölçüde 
büyümüştür. Ancak;Ülkemizde kullanılmakta olan asansörlerin 
güvenli ve çalışır durumda olması konusunda öteden beri yaygın 
yakınmalar vardır.Gerekli koşullara uymayan asansörlerde meydana 
gelen ölümcül kazaların sayısı gün geçtikçe artmaktadır.

Günlük hayatımızda asansör tesislerinin öneminin artması sonucunda-
,bu sektörün çağımızın koşullarına uygun bir şekilde düzenlenmesi ve 
denetlenebilmesi kaçınılmaz olmuştur.Bu yönde T.C.Sanayi ve Tica-
ret Bakanlığı tarafından asansör yönetmeliği yeniden düzenlenmiştir. 
Yeniden düzenlenerek;15.02.2003 tarih ve 25021 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayınlanarak yürürlüğe giren Asansör Yönetmeliğine göre;her 
asansörün yılda en az bir kez yapının bağlı olduğu belediyeler tara-
fından kontrolünün yapılması veya yaptırılması öngörülmektedir. 
Ayrıca yönetmelik, yıllık kontrollerin yapılmasından ve raporun 
tanzim ettirilmesinin takibinden asansörün bulunduğu binanın yöne-
ticisini ve bakımını yapan firmayı müştereken sorumlu tutmaktadır.
Aynı yönetmeliğin 24.maddesine göre kadrosunda yeterli teknik 
eleman bulunmayan belediyeler veya valilikler yıllık kontrol işini 
dışarıdan görevlendirdiği mühendislere yaptırabilir. Bu bağlamda 
belediyeler ve Elektrik Mühendisleri Odası Samsun Şubesi ve Makine 
Mühendisleri Odasın Samsun Şubesi tarafından imzalanan işbirliği 
protokolü gereği yıllık kontrolleri yapma yetkisi odalara verilmiştir.

İlimizde Gazi, İlkadım, Canik, Atakum,Atakent, Kutlukent,19 
Mayıs ve Ünye belediyeleri toplum yararına kentsel hizmetlerin 
yerine getirilmesinde ilgili meslek odalarıyla işbirliği yapmışlardır.
Bu güç birliğinin;çağdaş,planlı ve sağlıklı bir kent oluşumuna katkı 
koyması dileğiyle saygılar sunarız. 

TEVFİK FİKRET DEMİREL ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI 
SAMSUN ŞUBESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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17 Şubat 2006
BASINA VE KAMUOYUNA

Türkiye yeni bir nükleer maceraya sürüklenmektedir.Enerji Bakanı 
Hilmi GÜLER’ in açıklamalarıyla birlikte, hükümetin 2012 yılından 
itibaren peşpeşe devreye girecek 3 nükleer santral yapma girişimi 
başlatılmıştır. Bilimsel, teknik ve ekonomik gerekçelerle birlikte, 
dünyada yaşanan deneyimleri dikkate almayan hükümet, nükleer 
lobinin baskısıyla ülkemizi uçuruma doğru sürüklemektedir.

Nükleer santrallerin, tüm dünyada getirdiği mali külfetler ve göze 
alınamaz riskler yüzünden terk edilen bir “çöp teknoloji” olduğunu ve 
nükleer lobinin yaklaşık 40 yıldır Türkiye’ yi bu batağın içine çekmek 
için gece gündüz çalıştığını çok iyi biliyoruz. Nükleer santraller, kuru-
luş maliyetleri en pahalı seçenek olmasının yanı sıra, lisanslama ve 
yüksek güvenlik giderleri, işletme ömürleri sonunda bırakılan binlerce 
ton atığın getirdiği mali ve çözümsüz teknik sorunlarla da hedeflenen 
bütçeleri altüst eden, çok pahalı yatırımlardır.

Ülkemizde kurulması planlanan 4500-5000 MW kurulu gücündeki 3 
santralın maliyeti en az 15 milyar $ bulurken, 30 yıl sonraki söküm ve 
depolama maliyetleri de yine on milyarlarca doları bulacaktır. Nükleer 
enerji; tüm sanayi alanlarında en pahalı ve en az yerli istihdam yaratan 
sektörlerden biridir. Ayrıca diğer ülkelerde standart dışı kalan ve pazarı 
olmayan bu santrallerin ülkemizde kurulması, diğer ülkelerde daha 
önce ödenen bedelleri halkımızın sırtına yükleyecektir.

Nükleer santrallerin en önemli sorunlarından biri olan radyoaktif 
atıklar, çözümsüz ve yalnızca bugünü değil geleceğimizi de tehdit 
eden en önemli sorunlardan biridir. Henüz dünyanın hiçbir bölge-
sinde, nükleer atıkların saklanması için lisanslı, son depolama alanı 
bulunmamaktadır. Bu atıkların getireceği milyarlarca dolarlık ek 
maliyetler, nükleer taraflarınca hiç dile getirilmemektedir. Sadece 
Çernobil’de değil Japonya gibi gelişmiş bir ülkede bile son 10 yıldır 
meydana gelen kazalar, nükleer santraların “eski teknoloji” masalıyla 
açıklanamayacağının göstergesidir.

Türkiye’ de özellikle son 20 yılda, ülke çıkarları doğrultusunda enerji 
sektörü karar-destek sistemleri oluşturulmayarak, rant üzerine kurulu 
kısa vadeli enerji yatırımları desteklenerek büyük potansiyeli olan 
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rüzgar, jeotermal, biyokütle ve güneş gibi yenilenebilir ve temiz enerji 
seçenekleri görmezden gelinerek özellikle doğalgaz da olduğu gibi 
dışa bağımlı bir enerji politikası izlemektedir.

Oysa elektrik dağıtım ve iletim hatlarımızdaki % 22-25 olan toplam 
şebeke kayıplarının azaltılması, kullandığımız üretim yöntemlerinin 
iyileştirilmesi öncelikli olarak ele alınmalıdır. Türkiye aynı işi üretmek 
için OECD üyelerinin kullandığından tam 2,5 kat daha fazla enerji 
kullanmaktadır.  Ürettiğimiz her birim enerjinin yaklaşık 1⁄4 ‘ ünü 
hiç tüketmeden kaybettiğimiz şebeke kayıplarını yarıya indirerek 2-3 
nükleer santralın üreteceği enerjiyi sağlayabiliriz. Hem de daha kısa 
süre ve yalnızca bir nükleer santral yapım maliyetinin yarısına.

Türkiye, dünya da nükleer santrala sahip olmayan şanslı ülkeler 
arasındadır. Ülkemizin enerji politikalarını tekrar gözden geçirme-
sini talep ediyoruz. Çünkü nükleer santral projesinden vazgeçmek 
ilerleyen bir nükleer santrali durdurmak ve kapatmaktan çok daha 
kolay ve ekonomiktir.

Üretim ve tüketimde enerjinin etkin kullanılması ile dışa bağımlı enerji 
politikalarının terk edilerek yenilenebilir enerji kaynaklarının değer-
lendirilmesi, uzun vadeli stratejik enerji planlarının hazırlanması ve 
çevresel güvenliğin tehdit edilmemesi öncelikle dikkate alınmalıdır.

Bizler Elektrik Mühendisleri Samsun Şubesi Yönetim Kurulu olarak 
hükümetin nükleer maceradan biran önce vazgeçerek, insan ve doğaya 
dayalı, temiz enerji kaynaklarına yönelmesini istiyor, ülkemizin ve 
doğanın geleceği için, yaşama hakkımız için,dünyadaki bütün nükleer 
santralarla karşı çıkmaya devam edeceğimizi

Kamuoyuna saygıyla arz ediyoruz. 
ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

SAMSUN ŞUBESİ YÖNETİM KURULU A. SUAT YıLMAZ BAŞKAN
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EMO TRABZON ŞUBE BASIN AÇIKLAMALARI

BASINA VE KAMUOYUNA

30 Haziran 2004 Tarihinde Trabzon Tedaş Müessese Müdürlüğü’ndeki 
yönetici kadrolarına yapılan atamalar hakkında bir basın açıklaması 
verildi.

Her dönemde olduğu gibi günümüzde de meslektaşlarımızın tayinleri 
ve atamaları devam etmektedir. Elektrik Mühendisleri Odası Trabzon 
Şubesi olarak üyelerimizin keyfi kararlarla görevden alınmasına ve 
her türlü haksız muameleyle karşılaşmasına karşı çıktık. Meslektaş-
larımızın isteği halinde ve terfi yönündeki tayinlerin, liyakate bağlı 
yükselmelerin destekçisi olduk ve olmaya devam edeceğiz. Ancak 
aileleri parçalayan, toplumda, meslektaşlarımızın yaşamında ve mes-
leki onurumuzda onarılmaz yaralar açan tenzili rütbe yönündeki tayin-
lere karşı olduk, olmaya devam edeceğiz. Yapılan atamalarda mesleki 
onura saygı gösterilmesini talep etmek en doğal hakkımızdır.

Gelen siyasi iktidarların mevcut görevdeki bürokratları mağdur etme-
den kendi kadroları ile çalışma istekleri anlayışla karşılanabilir ancak 
atama yaparken meslek alanlarına ve branşlara, eğitime, bilime saygı 
göstermelidirler. Örneğin bir hastaneye “Başhekim” diye bir “Elekt-
rik Mühendisi”, bir Defterdarlığa “Defterdar” olarak bir “Kimyager” 
atamaları ne kadar mantıksızsa o mesleklere de saygısızlıktır.

Son günlerde Şubemiz kapsamında bulunan illerdeki TEDAŞ Mües-
sese Müdürlüklerinden bazılarında atanmış olan mühendis dahi olma-
yan teknik yöneticiler bu görevlerini sürdürürken Müessese Teknik 
Müdür Yardımcılıklarının bazılarına benzeri uygulamaların devam 
ettirilerek Elektrik, Elektrik-Elektronik ve Elektronik Mühendisleri-
nin bilgi, deneyim, yetki ve sorumluluk sahasına giren kadrolara bu 
mühendislik alanları dışından farklı meslek mensuplarının atanması 
bu açıdan çok dikkat ve tepki çekicidir.

30/11/2000 tarih ve 24246 sayılı “Resmi Gazete”’de yayınlanarak 
yürürlüğe giren “Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği” 
60. Maddesine göre Kuvvetli Akım Tesislerinde çalışmalar ancak 
“Elektrik Mühendisleri” yetki ve sorumluluğunda olabilir. Bu bağ-
lamda “Elektrik Mühendislerinin” olması gereken Müdür, Müdür 
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Yardımcılığı (Teknik), Şube Müdürlüğü(Teknik) kadrolarına farklı 
branşlardan Mühendislerin hatta Mühendis olmayanların atanmasının 
amacını anlamak mümkün değildir. Bu atamalar “Elektrik Mühen-
disleri Odası Üyelerinin” mesleki onurunu rencide edici, tamamıyla 
siyasi atamalardır ve meslektaşlarımız arasında infial yaratmaktadır-
lar. Acaba siyasi irade atayacak işin ehli “Elektrik Mühendisleri” 
bulamamışlar mıdır. Yoksa bu atanmalarda kamuoyunun bilmediği 
başka şeyler mi vardır. Geçmişte elektrik enerjisi üretimi, iletimi ve 
dağıtımı yapan (TEAŞ,TEDAŞ) gibi kurumlara Avukat, Öğretmen, 
İdareci v.b. meslekle alakasız branşlardan Genel Müdür ve yönetici 
atamaları yapılmış, sonucunda yolsuzluk (Beyaz Enerji vb.) davaları 
ortaya çıkmıştır. Bu kurumlar büyüme, gelişme ve kalkınma ham-
lelerini meslekle ilgili meslektaşlarımızın yöneticiliği dönemlerinde 
yapmışlardır.

Siyasiler atama yaparken adama göre iş değil işe göre adam bulma-
lıdırlar. Emanet ehline verilmelidir. Kimsenin şahsıyla, onuruyla, 
mesleğiyle alakalı kişisel sorunumuz yoktur ama mesleki onurumuzla 
oynanmaya kalkılmamalıdır. Böyle bir teşebbüsün cevabını “EMO 
Trabzon Şubesi Camiası” en ağır bir biçimde verir. Her mesleğe ve 
çalışma alanına saygılıyız. Başka meslek ve çalışma alanı mensup-
ları da “Elektrik Mühendisleri Odası Mensuplarının” mesleklerine ve 
meslek alanlarına saygılı olmalı, çalışma sahalarında faaliyet gösterme 
hakkını kendilerinde görmemelidirler. Siyasetçilerde atama yapacak-
ları zaman nereye ne atayacaklarını iyi araştırmalı, bu hususlara dikkat 
etmelidirler.30.06.2004

Tüm kamuoyuna saygılarımızla 

 M. YILMAZ ODABAŞ EMO TRABZON ŞUBESİ BAŞKANI
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24 Mayıs 2005
BASINA VE KAMUOYUNA

24 Mayıs 2005 Tarihinde “Baz İstasyonlarının Kurulumunda azami 
özen gösterilmesi ve cep telefonu görüşmelerinde aşırıya kaçılma-
ması” konulu basın açıklaması verildi.

Günümüzde önemli bir haberleşme aracı olan cep telefonu kulla-
nımının, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de hızlı bir şekilde 
yaygınlaştığı bilinmektedir. Cep telefonları diğer cep telefonlarıyla 
baz istasyonları üzerinden elektromagnetik dalgalar aracılığıyla bağ-
lantı kurarlar. Baz istasyonları, bu haberleşme sistemlerinde merkez 
istasyonlardır. Bir baz istasyonunun hizmet verebileceği kullanıcı 
sayısı sınırlıdır. Yerleşimin yoğun olduğu yerlerde daha çok sayıda 
kullanıcıya hizmet verebilmek için kapsama alanları birbiriyle örtüş-
meyecek düşük güçlü birden çok baz istasyonu kullanılır. Yerleşim 
yoğunluğunun düşük olduğu yerler ile kırsal bölgelerde baz istasyonu 
antenleri, daha geniş kapsama amacıyla, yüksek kulelere yerleştirilir. 
Tüm bu istasyonların güvenlik mesafesi içerisinde kurulum ve son-
rasındaki denetimleri ülke genelinde Telekomünikasyon Kurumu ile 
illerde Çevre Müdürlükleri’nce yapılmaktadır. 

Elektromagnetik radyasyonun en iyi bilinen etkisi ısıl etkidir. Elekt-
romagnetik radyasyon nükleer radyasyonla karıştırılmamalıdır. 
Elektromagnetik radyasyonun insan sağlığını etkilemeyecek sınır 
değerleri Uluslararası komisyonlarca belirlenmiştir. Ülkemizde bu 
sınır değerler Telekomünikasyon Kurumu’nca her bir baz istasyonu 
için dörtte bir oranında daha düşük alınarak, baz istasyonlarının bu 
sınır değerlere göre belirlenen güvenlik mesafesine sahip olacak 
şekilde kurulmasına izin verilmektedir. İnsanların elektromagnetik 
radyasyona maruz kalması yalnızca baz istasyonlarıyla sınırlı olmayıp 
diğer tüm elektromagnetik kaynaklar ve daha fazla önem verilmesi 
gereken cep telefonları için de geçerlidir. 

Bu haberleşme teknolojisi artık günlük yaşantımızın ayrılmaz bir par-
çası olduğuna göre, yapılacak olan baz istasyonlarının kurulumunda 
azami özenin gösterilmesi ve cep telefonu görüşmelerinde aşırıya 
kaçılmamasıdır.

Bu konu ile ilgili olarak vatandaşlarımızı daha iyi bilgilendirmek 
üzere, üyelerimizden Yrd. Doç. Dr. Adnan CORA 27 Mayıs 2005 
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Cuma günü, Yrd. Doç. Dr. Haydar KAYA da 28 Mayıs 2005, 
Cumartesi günü saat 17:00 – 18:00 arasında, Adıgüzel Fuarcılık 
tarafından organize edilen Yapı Fuarı çerçevesinde Dünya Ticaret 
Merkezinde birer seminer vereceklerdir. Bu seminerlere tüm halkımız 
davetlidir.

M. YILMAZ ODABAŞ EMO TRABZON ŞUBESİ BAŞKANI
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EMO 39. DÖNEM 
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RAPORU



586 587



586 587

Genel Kurul tarafından seçilen 39. Dönem Onur Kurulu, 01.05.2004 tarihinde 
yapmış olduğu ilk toplantısında Olgun SAKARYA’yı Başkan, Seyit Ali GÜRSOY’u 
da Raportör olarak seçmiştir.

01.05.2004 – 20.01.2006 tarihleri arasında Kurul olarak yapılan 8 toplantıya, 
34 asil üye ile 6 yedek üyenin katılımı olmuş ve 6 adeti Kurul işleyişine ait olmak 
üzere toplam 98 adet karar alınmıştır.

Oda Yönetim Kurulu tarafından Onur Kurulu’na gönderilen dosyaların şubelerine 
göre dağılımı da;

-Adana  : 2 
-Ankara  : 16 
-Antalya  : 5
-Bursa  : 3
-Diyarbakır  : 0 
-Denizli  : 14
-Gaziantep  : 4 
-İstanbul  : 27 
-İzmir  : 10 
-Kocaeli  : 11 
-Mersin  : 0 
-Samsun  : 0 
-Trabzon  : 0 

olmak üzere toplam 92 adettir.

Kurula gönderilen dosyalardan 20 adeti eksik belge nedeniyle şubesine iade 
edilmiştir. Eksik evrak nedeniyle dosya iadesinde Ankara Şube 8 adet dosya ile 
ilk sırada yer alırken, 4 dosya ile İstanbul Şube ikinci sırada yer almıştır. Gelen 
dosyalardan 12 adeti için de işlem yapılmasına gerek görülmemiş, 9 adet dosyanın 
da yasal sürecin tamamlanması için bekletilmesine karar verilmiştir. 

 İncelenen dosyalar içinde üyelere öngörülen cezalar ise;
-Yazılı Uyarı  : 7 
-Hafif Para Cezası  : 26 
-Ağır Para Cezası  : 3 
-Geçici Mes. Uyg. Men  : 15 

adet şeklinde olmuştur. Üyelere verilen para cezalarının toplamı 4.296,79 
YTL’dir.

 Oda Onur Kurulu’nun vermiş olduğu cezalara karşılık olarak üye suçlarının 
da;
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-Denetimsiz Proje Üretmek  : 36 
-Sahte Belge/İmza Kullanmak  : 10 
-Karşılıklı Hakaret  : 3 
-Yasa/Yönet. Aykırı Davranış  : 6 

adet şeklinde olduğu görülmektedir.

 Denetime sunmadan proje üreten 36 üyenin 12 ‘si Denizli Şubemize, 10 adeti 
de Kocaeli Şubemize kayıtlı üyelerdir. 

Kurulumuz, Odamızın 40. Dönemi’nde şube yönetimlerinde görev alan arka-
daşlarımızın, Proje Denetimlerine ve Onur Kurulu’na gönderilecek dosyaların 
eksiksiz hazırlanmasına özen göstermeleri gerektiğini bir kez daha vurgulamakta 
yarar görmektedir.
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DENETLEME KURULU RAPORU

39. Dönem EMO Denetleme Kurulu’na seçilen Metin TELATAR, Hasan AZAR, 
Gıyasi GÜNGÖR, Sevil BULUTLAR, Hüseyin ÖZDEMİROĞLU, Mustafa KURT 
ve Azim ŞAHİN ilk toplantısını 2004 yılının Nisan ayında yapmıştır. Denetleme 
Kurulu ilk toplantısında; Başkanı’nı seçerek 2004 Yılı Denetleme Programı’nı 
hazırlamıştır.

Denetleme Kurulu Temmuz 2004‘te çalışmalarına başlayarak 39. Dönem içe-
risinde 26 adet şube denetlemesi, 1 adet temsilcilik denetlemesi ve 4 adet de EMO 
denetlemesi olmak üzere toplam 31 adet denetim gerçekleştirmiştir. 

Kurulumuz bu dönemde mali, idari ve temsilcilik denetlemesi olacak şekilde 
standart “denetleme formu” geliştirmiştir. Böylece TMMOB’nin Oda çalışmaları 
hakkında, EMO Yönetim Kurulu’nun ise şubelerimizin çalışmaları hakkında detaylı 
bilgilendirilmeleri sağlanmıştır. 

Denetleme çalışmalarımız, bir teftiş havasından çıkarılarak Oda ve Şubeler 
arası koordinasyonun sağlanması açısından açık ve şeffaf görüş alışverişi orta-
mında gerçekleştirilmiştir. Denetleme sonuçları ilgili Şube yöneticileri ile birebir 
tartışılarak eksikliklerin süratle giderilmesine çalışılmıştır. Bunun verimliliği 2004 
yılı denetleme sonuçları ile 2005 yılı denetleme sonuçlarının karşılaştırılmasında 
net olarak ölçülebilmiştir. 

Gerekli bilgi ve belgeler “Denetleme Formu” ekinde sunularak istenildiğinde 
ayrıntılı bilgiye ulaşılması sağlanmıştır. Denetleme formları, Denetleme Yönet-
meliğimizin 4.1.1 maddesi gereğince 3 nüsha olarak hazırlanmıştır. Raporlardan 
birer suret denetleme dosyasına, EMO Yönetim Kurulu’na ve TMMOB Yönetim 
Kurulu’na gönderilmek üzere EMO’ya teslim edilmiştir.

Denetleme Kurulu 39. Dönem içinde düzenlenen bütün Koordinasyon Kurulu 
toplantılarına katılmıştır. Oda ve şubelerimizce düzenlenen sempozyum, kongre, 
seminer ve fuar etkinliklerine katılım sağlanmıştır.

Dönem sonunda yapılan Şube genel kurullarına katılarak, şubelerimizdeki 
çalışma raporları hakkında üyelerimizin lehte ve aleyhteki görüşleri tespit edil-
meye çalışılmıştır.

DENETLEME KURULU İDARİ DURUM DEĞERLENDİRMESİ

1- 39. Dönem başında yapılan yazman ve saymanlar eğitim toplantısının kurumsal 
açıdan faydalı olduğu görülmüştür. 40. Dönem’de de kurumsallaşma adına, gerek 
Oda politikalarının her kademedeki yöneticiye aktarılması gerekse de Oda’nın 
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idari ve mali konularında koordinasyonun sağlanması için eğitim çalışmaları 
programlanmalıdır. 

2- Oda genel kurullarında daha önce alınan kararlar gereği üye aidatlarının 
güncellenerek toplanması hususunda bazı şubelerimizin hukuki yollara başvur-
madığı görülmüştür. Bazı şubelerin de hukuki süreci yakından takip etmediği 
anlaşılmıştır. Kurulumuza ulaştırılan bu konudaki şikayetler titizlikle incelen-
miştir. Yapılan incelemeler sonucunda aidatların hukuki yollardan toplanmasının 
genelde başarıyla gerçekleştirildiği Kurulumuzca tespit edilmiştir.

Aidatların toplanmasında gösterilecek titizlik yanında mali konularda EMO 
örgütlüğüne zarar verebilecek söylem ve davranışlardan kaçınılmak zorunlu-
luğu vardır.

3- Demirbaş alımlarında şubelerin farklı uygulamalar yaptıkları görülmüştür. 
Bu konuda uygulama birliğinin sağlanması gerekmektedir. 

4- Şubelerimizde, üye bilgi güncellemesinin hedefine ulaşması için adresine 
ulaşılamayan üyeler Oda Merkezi’nde bir havuzda toplanarak şubelerin dikkatine 
sunulmalıdır.

5- EMO uzantılı elektronik posta kullanan üye sayısının arttırılmasına çalışılma-
lıdır. Oda’nın sürekli güncellenen web sayfası paralelinde, şubelerimiz de web 
sayfalarını güncelleyerek üyeyi bilgilendirmelidirler.

6- Kurulumuzun yaptığı denetimlerde; temsilciliklerimizin işleyişinde büyük 
sorun olduğu gözlemlenmiştir. Temsilciliklerde tespit edilen hususlar bir bütün 
olarak ele alınmalı ve biran önce çözülmelidir.

7- Oda Ana Yönetmeliği’nde; gelişen teknolojiye göre yapılması gerekli deği-
şiklikler (örneğin:kartoteks vb.) örgüt organlarında tartışılarak gerçekleştiril-
melidir.

DENETLEME KURULU MALİ DURUM DEĞERLENDİRMESİ 

1- Kasa limiti aşımına hemen her şube ve temsilcilikte rastlanmaktadır. Kasa 
limitleri yeniden belirlenmelidir.

2- Şube ve temsilcilikler farklı bankalar ile çalışmaktadırlar. Bazı temsilciliklerde 
ise banka hesap numarası olmadığı görülmüştür. Bütün şube ve temsilciliklerde 
ortak İş Bankası interaktif hesap açılması temin edilmelidir.

3- Denetleme raporları Oda Yönetim Kurulu tarafından şubelere gönderilerek 
tespit edilen aksaklıkların giderilmesi istenilmektedir. Ancak bazı şubelerimizin 
raporlara cevap dahi vermediği anlaşılmıştır.
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Onur Kurulu kararları, Denetleme Kurulu raporları ve EMO Yönetim Kurulu 
kararları bir bütün olarak örgütün işleyişine, çalışmalarına yön verecek niteliktedir. 
Bu nedenle raporlara zamanında cevap verilerek, belirtilen aksaklıklar süresi içinde 
titizlikle giderilmelidir.

DENETLEME KURULU MALİ RAPORU 
 1- 24.03.2006 tarihi itibariyle Kurulumuzca EMO’da kasada nakit olarak 
216,10.-YTL, çek olarak 24.273,00.- YTL (20 adet çek) ve bankalarda da 
100.077,10.-YTL (7 hesap) bulunduğu tespit edilmiş olup, bu tutarlar kayıtlarla 
kontrol edilmiştir.

2- Gelir-gider durumu ile ilgili gerçekleşmeler aşağıdaki tabloda verilmiştir.

EMO MERKEZ TAHMİNİ GERÇEKLEŞEN GERÇEKLEŞME ORANI

2004 YILI GELİRLER  1.234.090,00  1.877.878,38 %152

2004 YILI GİDERLER  1.234.090,00  1.766.392,12 %143

2005 YILI GELİRLER  1.527.703,50  2.323.617,82 %152

2005 YILI GİDERLER  1.527.703,50  1.749.323,86 %115

EMO ŞUBELER DAHİL TAHMİNİ GERÇEKLEŞEN GERÇEKLEŞME ORANI

2004 YILI GELİRLER  5.863.000,00  6.820.104,55 %116

2004 YILI GİDERLER  5.863.000,00  6.329.332,21 %108

2005 YILI GELİRLER  6.850.950,00  9.343.963,25 %136

2005 YILI GİDERLER  6.850.950,00  7.929.803,90 %116

Kurulumuzca yapılan incelemelerde kayıtların düzenli tutulduğu, kasa sayımı 
ile kasa defterinin ve mizanların uygun olduğu saptanmıştır. 
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GELİR ADI 2004 TAHMİNİ 
BÜTÇE

2004 
GERÇEKLEŞEN 

BÜTÇE
YÜZDE

EMO MERKEZ

Hizmet Karşılığı Gelirler 1.000.000.000 5.224.400.000   %522

Yayın Gelirleri 30.000.000.000 45.995.715.000   %153

Diğer Gelirler 15.000.000.000 56.410.482.665   %376

Yabancı Üye Kayıt ve Ödentiler 30.000.000.000 31.752.127.672   %106

Şube G.Mrk.Payı 948.090.000.000 1.455.465.655.766 %154

Ajanda 2004 Gelirleri 150.000.000.000 239.800.000.000   %160

ELECO2004 Gelirleri 60.000.000.000 43.230.000.000   %72

TOPLAM 1.234.090.000.000 1.877.878.381.103 %152

ADANA

Hizmet Karşılığı Gelirler 24.000.000.000 35.870.156.000   %149

Yayın Gelirleri 2.500.000.000 1.737.000.000   %69

Diğer Gelirler 1.500.000.000

Temsilcilik Gelirleri 20.000.000.000 42.105.115.000   %211

Üye kayıt ve Ödentiler 45.000.000.000 36.442.419.300   %81

SMM.BT.Gelirleri 43.000.000.000 69.063.830.000   %161

TOPLAM 136.000.000.000 185.218.520.300   %136

ANKARA

Hizmet Karşılığı Gelirler 200.000.000.000 296.431.685.791   %148

Yayın Gelirleri 20.000.000.000 14.120.946.808   %70

Diğer Gelirler 15.000.000.000 6.873.816.607   %46

Temsilcilik Gelirleri 425.000.000.000 567.564.473.424   %34

Üye kayıt ve Ödentiler 200.000.000.000 180.592.544.326   %90

SMM.BT.Gelirleri 420.000.000.000 396.364.700.026   %94

TOPLAM 1.280.000.000.000 1.461.948.166.982 %114

ANTALYA

Hizmet Karşılığı Gelirler 25.000.000.000 32.487.800.000   %130

Yayın Gelirleri 3.000.000.000 1.134.450.000   %38

Diğer Gelirler 9.000.000.000 6.974.204.658   %77

Temsilcilik Gelirleri 55.000.000.000 82.029.057.000   %149

Üye kayıt ve Ödentiler 25.000.000.000 37.641.500.000   %151

SMM.BT.Gelirleri 125.000.000.000 235.846.320.000   %189

TOPLAM 242.000.000.000 396.113.331.658 %164


